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ERHAN AFYONCU** 

Osmanlı  tarihi hakkında eser veren müverrihlerl, bazı  istisnalar dışında genelde bürok-
rasi veya ilmiye kökenlidir. Bilhassa bürokrasi kademelerinde katip veya hacegan olarak görev 

Bu makalenin hazırlanmasında yardımlarını  gördüğüm değerli arkadaşlarım Dr.Recep Ahıshalı , 

Dr.Muzaffer Doğan, Dr.Filtret Sarıcaoğlu ve Mehmet Kirişcioğlu'na teşekkürü bir borç bilirim. 
Bu makalede kullanılan kısaltmalar; 
BOA: Başbakanlık Osmanlı  Arşivi 
A.AMD: Bâtı-ı  Asafi, Amedi Kalemi 
A.DVN: Bâb4 Asafi, Divan Kalemi 
A.NŞT: Bâb-ı  Asafi, Nişan Kalemi 
A.RSK: Bâb-ı  Asafi, Rutis Kalemi 
BEO, SD: Bâbıali Evrak Odası, Sadaret Defterleri 
AE: Ali Emini 
KK: Kamil Kepeci 
TSMK: Topkapı  Sarayı  Müzesi Kütüphanesi 
Dos.: Dosya Tasnifi 
nr.: Numara 
s.: Sayfa 

Muharrem 
S: Safer 
Ra: Rebiülevvel 
R: Rebiülâhir 
Ca: Cemâziyelevvel 
C: Cemâziyelâhir 
B: Receb 
Ş: Şaban 

Ramazan 
L: Şevvâ1 
Za: Zilkade 
Z: Zilhicce 

Marmara Üniversitesi, Atatürk Eğitim Fakültesi, Öğretim Görevlisi 
Osmanh tarihçiliği ülkemizde önemli ilerleme göstermiş  olmasına rağmen Osmanlı  müverrihleri ve eserle-

riyle ilgili araştırma ve neşir faaliyetleri konusunda oldukca geri kalmmıştı r. Bilhassa Osmanlı  tarihleri ile ilgili bazı  
katalog çalışmaları  yapılmışsa da Franz Babinger'in 1927>de yayınlanan eserinden sonra bu tür yeni bir kitabın hazır-
lanmaması  tarihçiliğimiz için esef verici bir durumdur. Mükemmel bir eser hazırlamak yerine Osmanlı  müverrihleri 

ve eserleri ile ilgili olarak şimdiye kadar yapılmış  araştırmaların ışığı  altında Franz Babinger'in kitabı  tipinde yeni bir 

eserin kaleme alınması  Osmanlı  tarihçiliğinin en elzem meselelerinden birisidir. Osmanlı  müverrihleri ve eserleri 

için ger".1 olarak bk. Franz Babinger, Osmanlı  Tarih Yazarları  ve Eserleri, çev. Coşkun Üçok, Ankara 1982; Bekir Kü-

tükoğlu, Vekayi'mhis - Makale) er, İstanbul 1994; Faik Reşit Unat, Osmanlı  Sefirleri ve Sefaretnameleri, Ankara 1987; 

Şehabeddin Tekindağ, "Osmanlı  Tarih Yazıcılığı", Belleten, sayı  140(Ankara 1971), s.655-663; Bursalı  Mehmed Ta-

hir, Osmanlı  Müellifieri, III, İstanbul 1343; Agah Sı rrı  Levend, Gazavatnameler ve Mihaloğlu Ali Bey'in Gazavatna-

mesi, Ankara 1956; Mithat Sertoğlu, "Osmanlı  Tarihinin Kaynakları  Hakkında Bazı  Düşünceler", Türkiyat Mecmuası , 
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yapmış  kimselerin yazdıkları  eserler, Osmanlı  tarihçiliği içerisinde en önemli yeri işgal etmek-

tedir. Bürokrasi kökenli müverrihlerin yazdıkları  eserlerin bir kısmı  hakkında araştı rma ve 

neşir yapılmışsa da hayatları  ile ilgili arşiv kayı tları  yeterince kullanılmadığı  için bu husus tam 

manasıyla aydınlaulamamışur. Osmanlı  bürokratları  ile ilgili yaptığımız araşurma2  sırasında 

tarih yazıcı lığıyla iştigal etmiş  (müverrih, vekayinüvis, sefaretnâme müelllifleri, biyografi tü-

ründe eser yazanlar, ıslahat layihası  sunanlar vs.) hâcegânları  ayrıca not ederek bu araştırmayı  
hazırladık. Her müverrih hakkında memuriyetleri ile ilgili bütün kayı tları  aramak bu çalış-
manının ortaya çıkmasını  uzun süre geciktireceği, belki de tamamen engelleyeceği için şimdi-

lik bulabildiğimiz kayıtları  neşretme yolunu tercih ettik. Daha sonra bulacağımız tevcihat ka-

yı tlarını  da bu şekilde yayınlayarak bu konudaki eksiklikleri gidermeye çalışacağız. 

Bu makalede müverrihlerin, ruus ve tahvil kalemleri tarafından tutulmuş  memuriyet 

(hâcegânlık) kayıtlarından bulabildiklerimizi yayınlıyoruz. Bundan sonraki makalemizde ise 

müverrihlere ait timar tevcih hükümlerinden tespit edebildiklerimizi yayınlamayı  düşünüyo-

ruz. 

KAYNAKLAR 

Osmanlı  devlet teşkilaunda hâcegân ve kâtiplerin tayin ve azillerine ait kayı tlar ruûs ka-

lemi tarafından tutulurdu. Sancakbeyi ve beylerbeyilerin tayin ve azil kayı tlarına ise tahvil ka-

lemi bakard13. Müverrihlere ait tevcihat kayıtlarının kaynaklarını  bu iki kalemin defterleri ile 

evralu teşkil etmektedir. Ancak ruûs ve tahvil kalemlerinin evrak ve defterleri bugün dağınık 

bir vaziyettedir. Başbakanlık Osmanlı  Arşivi'nde bulunan Bâb-ı  Asâfi Ruüs, Tahvil (Nişan), 

Divân ve Amedi kalemleri dosya ve defter tasniflerinde, Kâmil Kepeci, Cevdet, İbnülemin, Ali 

Ruûs Defterleri, Tahvil Defterleri ve Hatt-ı  Hümâyûn tasniflerinde rutıs ve tahvil kale-

minin tevcihatla ilgili kayıtları  bulunmaktadır. Yine aynı  arşivin Bâbıâli Evrak Odası  Sadâret 

Defterleri tasnifinde bulunan teşrifat defterlerinde de hâcegân zümresinin tayin ve azilleri 

hakkında bilgiler yer almaktadır. Ayrıca Topkapı  Sarayı  Müzesi Kütüphanesi ve Arşivi'nde, İs-

tanbul Üniversitesi Kütüphanesi ile Atatürk Kitaplığı  (Belediye Kütüphanesi)'nda da tevcihat 

kap tlarma rastlanılmaktadır. 

Tevcihat kayıtlarının tamamına ulaşabilmek için binlerce dosya ve yüzlerce defter ta-

ranması  gerektiğinden bu konuda eksiksiz bir araştırma ortaya çıkarmak mümkün değildir. 

Bu çalışma tevcihat kayı tlarının sadece görebildiğimiz bir kısmının (600 civarında dosya ile 

yaklaşık 250 defter) taranması  sonucu meydana gelmiştir. Görmediğimiz ve kullanamadığı-

mız birçok kaydın bulunduğunu bilmekteyiz ve eksiksiz bir araştırma hazırladığımız iddi-

asında da değiliz. ilerde tetkik edebilme imkanı  bulabileceğimiz kayı tlarla eksiklerimizi eli-

mizden geldiği ölçüde gidermeye çalışacağız. 

Sayı  12 (İstanbul 1955), s.145-154; Nihal Atsız, "İstanbul Kütüphanelerinde Tanınmamış  Osmanlı  Tarihleri", Türk 

Kütüphaneciler Derneği Bülteni, sayı  VI/1-2 (Ankara 1957) s.47-81; Abdülkadir Özcan "Historiography in the Reign 

of Suleynıan The Magnificent", The Ottoman Empire in the Reign of Suleyınan The Magnificent, İstanbul 1988, II, 

165-222; Rhodes Murphy, "Ottoman Historical Writing in the Seventeenth Century: A Survey of the General Deve-
lopment of the Genre After the Reign of Sultan Ahmed I (1603 - 1617)", Archinım Ottomanicum, XII (1993 - 1994), 

s.277 - 311; Ahmet Uğur, Osmanh Siyasetnâmeleri, Kayseri 1992. 
2  Osmanlı  bürokradarı  (Hâcegân-ı  Divân-ı  Hümâyün) ile ilgili bir kitap hazırlarnaktayız. 

3  Ruus ve tahvil kalemlerinin bürokratik işleyişleri için bk. Recep Ahıshalı, Osmanlı  Devlet Teşkilâtında Re-

isillküttâblık Müessesesi (XVIII. Yüzyıl), M.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora tezi, İstanbul 1999, s.89-126. 
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TEVCİHAT KAYITLARININ ÖNEMİ  

Yayınladığımız tevcihat kayıtlarının önemli bir kısmı  müverrihler hakkında bilinmeyen 
birçok yeni bilgi ortaya koymaktadır. Bir kısmı  ise daha önce bilinenleri arşiv kaynaklı  olarak 
teyid etmektedir. Bazı  örneklerin zikredilmesi tevcihat kayı tlarının müverrih biyografısi hazır-
lanmasında sağladığı  katkıların önemini daha açık olarak gösterecektir. 

Ayn Ali Efendi, en meşhur müverrihlerden birisi olmasına rağmen hayatı  hakkındaki 
bilgilerimiz çok fazla değildir. 11 N 1019 (27 Kasım 1610)'da Kuyucu Murad Paşa'nın İran se-
ferinde4  defter eminliğinden mazul bulunduğu sırada nişancı  vekilliğine getirildiği hakkın-
daki bilgi daha önce bilinmeyen bir husustur. 

Vekayinüvis Şefik'in Avlonya ve Eğ-riboz mukataacı lığı  yaptığı  ilk defa tespit edilmiş-
tir. 

Şair Nâbi'nin 5 Za 1122 - 23 Za 1123 (26 Aralık 1710 - 2 Ocak 1712) tarihleri ara-
sında başmuhasebecilik yaptığı  bu araşurmayla ortaya çıkarılmıştır. 

İran elçisi Dürri Ahmed Efendi'nin divân kâtipliğinden maliye kalemi tarihçisi ol-
duğu, küçük evkaf muhasebeciliği, maliye tezkireciliği, Anadolu muhasebeciliği ve iki defa 
küçük ruznâmçecilik yaptığı  tevcihat kayillanndan çıkarılarak ilk defa ortaya konulmuştur. 

Osmanlı  ülkesinde ilk Türk matbaasının tesisinde önemli rol oynayan ve İsveç'e elçi 
olarak giden Sadrazam Yirmisekiz Çelebizâde Mehmed Said Paşa'nın Bursa mukataacı lığı , 
küçük kale tezkireciliği, küçük ruznâmçecilik ve silahdar kâtipliği (iki defa) görevlerinde bu-
lunduğu tevcihat kayıtları  sayesinde ilk defa tespit edilmiştir. 

Vekayinüvis Mustafa Sâmi'nin ıstabl-ı  âmire-i evvel anbari ikinci kâtipliğinden küçük 
evkaf muhasebecisi olduğu, başmuhasebecilik vekilliği, iki defa şehreminliği, üç defa küçük 
ruznâmçecilik, üç defa piyade mukabeleciliği, arpa eminliği ve maliye tezkireciliği yaptığı  bu 
araştırma ile ortaya çıkarılmıştır. 

Rusya elçisi Mehmed Emni Beyefendi'nin mektubi halifeliğinden Bursa mukataacısı  
olduğu, salyane mukataacı lığı, maden mukataacı lığı  ve süvari mukabeleciliği görevlerinde 
bulunduğu ilk defa tespit edilmiştir. Ayrıca Mehmed Emnrnin daha önce bilindiği gibi 1157 
(1744)'de değil 18 S 1166 (25 Aralık 1752)'da öldüğü ortaya çıkarılarak tartışmalı  olan ölüm 
tarihi meselesine de açıklık getirilmiştir. 

Vekayinüvis İzzi Süleyman Efendi'nin 1146'daki şark seferinde küçük ruznâmçecilik 
payesiyle reis vekilliği yaptığı, mektubi kaymakamlığı , küçük ruznâmçecilik, kethüda kâtipliği, 
piskopos mukataacılığı  ve iki defa küçük evkaf muhasebeciliği görevlerinde bulunduğu tevci-
hat kayı tlarının yardımıyla ortaya konulmuştur. 

Vekayinüvis Mehmed Hakim Efendi'nin mektubi halifeliğinden tersâne-i âmire'de 
reis vekilliği yaptığı, 10 L 1166 - 4 L 1172 (10 Ağustos 1753 - 31 Mayıs 1759) tarihleri arası nda 
haslar mukataacı lığı  görevinde bulunduğu ilk defa tespit edilmiştir. 

Kısa süre vekayinüvislik yaptıkları  için görev tarihleri karışık olan Musazâde Meh-
med Ubeydullah, Seyyid Hasan Behçeti ve Ömerzâde Süleyman'ın hangi tarihler arasında bu 
görevde bulundukları  bu araştırma ile ortaya çıkarılmıştır. 

4  Bu sefer için bk. Ömer işbilir, XVILYüzyıl Başlarında Şark Seferlerinin la'şe, İkınâ1 ve Lojistik Meseleleri, 
İ.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, İstanbul 1997. 
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Meşhur Osmanlı  mûverrih ve bürokratı  Ahmed Resmi Efendi'nin başmukataacılık, 

divân-ı  hinnâyun tarihçiliği, sergi nazırlığı, iki defa maliye tezkireciliği, iki defa büyük ruz-
nâmçecilik yaptığı  ve Kandiye defterdarlığı  tevcih olunmasına rağmen müyesser olmadığı, bu 
sebeple kendisine Bursa mukataacılığı  payesi verildiği ortaya çıkarılmıştır. Yıne Selanik, İs-

tanbul ve Gelibolu baruthaneleri nazırlıklannın hangi tarihler arasında olduğu bulunmuştur. 

Ayrıca evinin yanması  sebebiyle sıkıntı  çektiği ve bu sebeple kendisine Nur-ı  Osmâniye tevli-

yeti verildiği tespit edilmiştir. 

Vekayinûvis Sadullah Enverrnin küçük kale tezkireciliği payesiyle hâcegân olduğu, 

küçük evkaf muhasebeciliği yaptığı , büyük tezkirecilik vazifesini yaparken ganem mukataacı-
lığı  görevini de deruhde ettiği bu araşurmayla ortaya çıkarılmıştır. Ayrıca büyük tezkirecilik 
görevinden azil sebebi ile ikinci vekayinûvisliğine tayininin tam tarihi de bulunmuştur. 

Vekayinüvis Edib Efendi'nin, Ahmed Paşa'nın divân katibi iken 29 N 1191 (31 
Ekim 1777)'de küçük kale tezkireciliği payesi ile hâcegân olduğu, kağıd-ı  enderün eminliği, 

Avlonya ve Eğriboz mukataacılığı , topçular kâtipliği görevlerinde bulunduğu da ilk defa tespit 

edilmiştir. 

Vekayinûvis Halil Nuri'nin hâcegânhğa geçiş  tarihi daha önce yapılmış  araştırma-
larda 1199 (1784) olarak verilmekteydi. Halbuki onun hâce)0.'nlığa 1188 (1774) yılında baş-
mukataa payesiyle geçtiği ve bilinen memuriyederinin dışında ulufeciyar‘ 1-1 yesâr kâtipliği, si-
lahdar kâtipliği, küçük tezkirecilik ve amedi vekilliği görevlerinde de bulunduğu incelediği-

miz tevcihat kayıtları  sayesinde anlaşılmışur. 

Abdurrahim Muhib Efendi ile ilgili yapılan araştırmalar onu 1227-1235 (1812 - 
1820) yılları  arasında bir görev üsdenmemiş  olarak göstermişlerdir. Halbuki bu yıllar arasında 

başmuhâsebecilik, büyük ruznâmçecilik ve defter eminliğ' i görevlerinde bulunduğu bu araş-
tırmamız ile ortaya çıkarılmıştır. Yine Muhib Efendi'nin beylikçi kisedârlığından İstanbul 

mukataacılığı  ile hâcegân olduğu, daha sonra tekrar İstanbul mukataacılığı  yaptığı , ayrıca 

beylikçi vekilliği, iki defa sergi nazırlıği ve kağıd-ı  birün eminliğ'i görevlerinde bulunduğu da 
daha önce bilinmeyen bir husustur. 

XVIII. yüzyılın sonları  ile XIX. yüzyılın başlarında vazife yapan ve bu makalemizde 
mevzubahis ettiğimiz mûverrihlerin (Ahmed Azmi, Ebubekir Ratib, Mehmed Dürri, Mustafa 
Reşid, Mustafa Rasih, Hasan İzzet, Mustafa Resmi, Teşrifâti Hasan, Yusuf Agffil, Mahmud Raif, 
Moralı  Seyyid Ali, Âmedi Said Galip, Mehmed Reri v.s.) birçok yeni görevlerinin tespitinin 
yanısıra özellikle pek bilinmeyen ilk hâcegânlıldarı  (ibtidâ) da ortaya çıkarılmıştır. 

TEVCİHAT KAYITLARININ YAYIN METODU 

Mûverrilderle ilgili tevcihat kayıtlarını  yayınlarken önce yarar ve eseri hakkında kısa bir 

bilgi verips hakkında bulabildiğimiz tevcihat kayıtlarını  genelde aynen verme yolunu seçtik. 
Bu makalede yetmiş  iki tarihçi ile ilgili beşyüz civarında tevcihat kaydı  yarmlanmaktadır. Ma-
kalemizde söz konusu edilen mûverihlerle ilgili kayıtlar önemli bir yekün tuttuğu için her ka-

yıt ayrı  ayrı  yorumlanıp önceki bilinenlerle mukayese yoluna gidilmemiştir6. ilgili vesikalarda 
geçen diğer hâceg'kilar alınmamış, sadece mûverrih olanlar hakkındaki kayıtlar alınmıştır. 

Aynı  konuda birden fazla kayıt varsa, bunların en teferruatlısı  alınmış, diğer kayı tların bulun- 

5  Müverribler hakkında kısa bilgi verilmiş, daha geniş  bilgi için bakılabikcek eserler dipnotlarda gösterilmiş- 
tir. 

6  Bu makalede sözkonusu edilen milverriblerden Ayrı  Ali, Ahmed Diirri, Mustafa Safiyi, Mustafa &haf ve 
Mehmed Said Paşa ile ilgili daha teferruath araştırmalar yapınaktayn. 
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duğu yerler de tevcihat kaydının altında belirtilmiştir. Vesikada müverrihimizden sonra o gö-

reve yeni tayin olmuş  bir hâcegân var ise onun geliş  tarihi, müverrihimizin azil tarihini gös-

termektedir. Bu gibi durumlarda müverrihlerden sonra gelen hâcegânın tayin tarihi, tarihçi 

olan hâcegânların o göreve ilk başlama veya ibka tarihlerinden sonra konulmuştur. Böylelikle 

tarihçi bürokratın o görevde kalma süresi ortaya çıkarı lmıştır. Bu tarihin (görevden ayrılma) 

üzerine tayin ve ibka tarihleriyle karışmaması  için (*) işareti konulmuştur. Tevcihat kayı tları-
nın alındığı  vesikaların bir kısmının fotokopisi makalenin sonuna eklenmiş  ve bunların nu-

maraları  yayınlanan ilgili kaydın yanında zikredilmiştir. 

TEVCİHAT KAYITLARININ METİNLERİ  

Kendileri ile ilgili tevcihat kayıtlannı  yayınladığ-ımız müverrihler şunlardır: 

Feridun Ahmed Bey, Selaniki Mustafa Efendi, Okçuzâde Mehmed Paşa, Gelibolulu 

Mustafa 'Ali, Ayrı  Ali Efendi, Peçuylu İbrahim, Mustafa Naim â Efendi, Mehmed Şefik Efendi, 

Defterdar Sarı  Mehmed Paşa, Yusuf Nâbi Efendi, Dürri Ahmed Efendi, Mustafa Sara'yi Efendi, 

Yirmisekiz Çelebi Mehmed Efendi, Nahifi Süleyman Efendi, Elhâc Mustafa Efendi 

(Tavukcubaşı  Damadı ), Refet Abdullah Beyefendi (Rami Paşazâde), Mehmed Said Paşa 

(Yirmisekiz Çelebizâde), Münif Mustafa Efendi, Simi Mustafa Efendi (Arpa Eminizâde), 

Subhi Mehmed Efendi, Mehmed Emni Beyefendi, Mustafa Nazif Efendi, İzzi Süleyman 

Efendi, Mehmed Râgıb Paşa, Hatti Mustafa Efendi, Derviş  Mehmed Efendi, Şehdi Osman 

Efendi, Seyyid Mehmed Hâkim Efendi, Çeşmizâde Mustafa Reşid Efendi, Musazâde Mehmed 

Ubeydullah Efendi, Esseyyid Hasan Behçeti Efendi, Ömer Efendizâde Süleyman Efendi, Ah-

med Resmi, Naili Abdullah Paşa, Mehmed Akif Bey, Mehmed Necati Efendi, Süleyman Penâh 

Efendi, Mehmed Dürri Efendi, Abdülkerim Paşa, Mehmed Emin Nahifi Efendi, Enveri Sadul-

lah Efendi, Ahmed Vâsıf Efendi, Ahmed Azmi Efendi, Ebubekir Râtib Efendi, Mustafa İffet 

Beyefendi, Mehmed Emin Firdevsi Efendi, Mustafa Reşid Efendi, Mehmed Hakkı  Beyefendi, 

Abdullah Berri Efendi, Ali Raik Efendi, Mehmed Şerif Paşa, Elhâc İbrahim Reşid Efendi, 

Osman Efendi, Ali Sun'i Efendi, Mehmed Râşid Efendi, Mustafa Râsih Efendi, Mehmed Edib 

Efendi, Halil Nuri Beyefendi, Hasan İzzet Efendi, Mustafa Resmi Efendi, Ahmed Câvid 

Efendi, Teşrifâti Hasan Efendi, Yusuf Agâh Efendi, Mahmud Raif Efendi, Moralı  Seyyid Ali 

Efendi, Amedi Said Galip Paşa, Mehmed Refi Efendi, Abdurrahim Muhib Efendi, Mustafa 

Münif Efendi, Ömer Faik Efendi, Süleyman Faik Efendi. 

FERİDUN AHMED BEY 

XVI. yüzyılın önemli bürokrat ve müverrihlerinden olan Feridun Ahmed Bey'in Miin-

şeâtii's-Selâtin ve Niiıhetii7-Esrâril-AhWar der- Sefer-i Sigetvar isimli eserleri vardır7. 

1-Livâ-i Semendire 

SâbıU nişancı  olan Feridun Ahmed Bey'e beş  kerre yüzbin ile sene 985 Cemaziyelâhi-

ri'nin beşinci gününden tevcih olunup bu mikdâr ile sene 985 Cemaziyelâhire'nin doku-

zuncu gününde berât eyledi. 

(BOA, Kamil Kepeci (=KK), nr.262, s.18 - Ek Vesika nr.:1) 

7  Abdülkadir "Özcan, "Feridun Ahmed Bey", Türkiye Diyanet Vakfı  İslâm Ansiklopedisi (=DİA), XII, 396-397; 

Hüseyin Gazi Yurdaydın, "Sigetvarnamelern, A. CLilahiyat Fakültesi Dergisi, 2-3(Ankara 1952), s.124-130; Zeynep Ta-

rım Ertuğ, "Minyatürlü Yazmalarm Tarihi Kaynak Olma Nitelikleri ve Nüzhetül-Esrâr", Tarih Boyunca Türk Tarihi-

nin Kaynakları  Semineri, İstanbul 1997, s.31-46; Filiz Kı lıç, Meşa'irü's-,,Su'ara, İnceleme-Tenkidi Metin, Gazi Üniversi-

tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, Ankara 1994, s.643-646; Yıldız Demiriz, Eyüp de Türbeler, Ankara 1989, 

s.35-38. Dr.Recep Ahıshalı  ile Dr.Muzaffer Doğan Münşekü's-Selâtin'i nesre hazırlamaktadırlar. 
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2-Nişancılık 

Sâbıkâ nişancı  olup hâliyâ Köstendil Beyi8  olan Feridun Bey'e buyuruldu. 23 M sene 
989. 

(BOA, KK, nr.238, s.276) 

SELANİKİ  MUSTAFA EFENDİ  

1563-1600 yılları  arasındaki dönemin tarihini kaleme almıştır. Bilhassa kendi yaşadığı  
dönemle ilgili olarak son derece kıymetli bilgiler vermektedir8. 

1- Muhâsebecilik-i Anadolu der-İstanbul 

Hâlâ Anadolu muhâsebecisi olan Işık Ali'nin bazı  yitisi zuhür etmekle ref olunup yeri 
sâbılıi sipâht oğlanlan kâtibi olan Selanild Mustafa'ya verilmek buyuruldu. 20 Zilhicce sene 
999. 

(BOA, Bab-ı  Asafi, Ruûs Kalemi(=A.RSK), nr.1473, s.161) 

OKÇUZADE MEHMED ASAFİ  PAŞA 

Özdemiroğlu Osman Paşa'nın Tiflis'in fethi için tayin edilişinden başlayarak Kırım se-
ferini ve Tebriz'in fethini tasvir eden Şeca'atnâme isimli manzum bir eser yazmışurt". 

Defterdârlık4 Baş  

Anadolu defterdân Okçızâde Mehmed Efendi'ye bâ-hatt-ı  hümâyün. 26 B sene 989. 

(BOA, KK, nr.239, s.142) 

Beylerbeyilik-i Cezire-i Kıbrıs 

Sâbık başdefterdâr olan Okçızâde Mehmed Efendi'ye buyuruldu. 1 M sene 992 - 6 R 
sene 993*. 

(BOA, KK, nr.242, s.102;nr.262, s.209 - Ek Vesika nr.:2) 

Beylerbeyilik-i Haleb 

Bilfl'il Kıbrıs beylerbeyisi olan Mehmed Paşa'ya verilmişdir. 16 Rebiülâhir sene 93 - 22 
ZA sene 94*. 

(BOA, KK, nr.262, s.58) 

GELİBOLULU MUSTAFA ALİ  

XVI. yüzyı lın en önemli müverrihlerinden olan Mustafa 'Ali altmışa yakın eser kaleme 
almıştır". Tarihle ilgili en önemli ve hacimli eseri Kiinhıll-ahbâr'dirt 2. 

8  Feridun Ahmed Bey, Köstendil sancak beyi olarak 1580'de Iran seferine katılmış  ve hizmetlerinden dolayı  
kendisine 30.000 akçe verilmiştir (KK, nr.237, s.17,174). 

9  Bekir Kütilkoğlu, "Selaniki", Aynı  eser, s.351-356; Tarih-i Selaniki, 14I, haz. Mehmet İpşirli, İstanbul 1989; 
Mehmet İpşirli, "Mustafa Selaniki and his History", Tarih Enstitüsü Dergisi, IX(İstanbul 1978), s.417-472. 

1°  Mehmed Süreyya, Sicill-i Osma-ni, IV, 125; Franz Babinger, Aynı  eser, s.130-131; Agah Sırrı  Levend, Aynı  
eser, s.88-89; M.Fahreddin Kırzıoğlu, Osınanhların Kafkas Ellerini Fethi 1451-1590, Ankara 1993, s.400. 

11  Bekir Kiitükoğlu - Ömer Faruk Akiin, "Ali Mustafa Efendi", DiA, II, s.414-421; Cornell H.Fleischer, Tarilıci 
Mustafa Ali, Bir Osmanh Aydın ve Bürokratı, çev. Ayla Ortaç, İstanbul 1996; Mustafa İsen, Gelibol ulu Mustafa Ali, İs-
tanbul 1998; Mehmet Şeker, "Gelibolulu Mustafa Ali'nin Hayatı  ve şalısiyeti", D.E.Ü. ilahiyat Fakültesi Dergisi, 1 
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1- Emânet-i Defter-i Hâkani 

Defter emini olan *Ali ref olunup reisülküı  'ah olan Molla Ferruh'a verilmek buyuruldu. 

1 Cemâziyelâhir 1001. 

(BOA, KK, nr.253, s.60) 

AYN ALİ  EFENDI 

XVII. yüzyıl başlarında Osmanlı  bürokrasisinde çeşitli görevlerde bulunan Ayn Ali 

Efendi'nin en önemli eserleri, Kavânin-i 	Osmân der- Hulasa-i Mezâmin-i Defter-i Divân ve 

Risâle-i Vazifehorân ve Meratib-i Bendega'n-ı  ıi1i Osınân'dı ri3. 

1- Hidmet-i Tuğra-yı  Şerif der-Sefer 

Sâbıkâ defter emini" olan Ali Efendi ehl-i ilm ve sâhib-i ma`rifet olup müstahıkk-ı  inâ-

yet olmağın verilmişdir. 11 N 1019. 

(BOA, A.RSK, nr.1481, s.101) 

PEÇUYLU İBRAHIM 

1520-1640 tarihleri arasındaki hadiseleri kaleme almış tır. Osmanlı  bürokrasisinde çe-

şitli görevlerde bulunmuş, sancak beyliği yapmıştı r°5. 

1- Livâ-i İstolni Belgrad 

Mezbur [Ahmed Paşa] fevt olmağın Peçuy Sancağı 'na ber-vech-i arpalık İbrahim Paşa- 

yı 	verilmişdir. Bâ-arz-ı  Mustafa Paşa. Gurre-i ZA 1042. 

(BOA, KK, nr.266, s.33) 

(İzmir 1983), s.153-179; Aynı  yazar, Gelibolulu Mustafa 'Ali ve Mevâ'ıdü'n-Nefâis Fi-Ka‘â'ıdil-Mecâlis, Ankara 1997; 

Ali Akar, Mirkatül-Cihât'ta Tarihi ve Destanı' Unsurların Değerlendirilmesi", Türk Dünyası  Araştırmaları, sayı  112 

(İstanbul 1998), s.33-40; Reşat Öngeren, "Osmanlı larda Devlet Ricâli-Meşâyih Münasebederinin Boyutlarını  Gösteren 
Yeni Bir Kaynak; Ali'nin Şeyh Mehmed-i D ği Menâkıbı", İslam Araştırmaları  Dergisi, sayı  1 (İstanbul 1997), s.107-

113; Ali'nin neşredilmiş  edebi eserleri için bk. Gelibolulu Alı, Riyâzü's-Sâlikin, neşr.Mehmet Arslan-İ .Haklu Aksoyak, 
Sivas 1998, s.5-7,49-51; Kudret Altun, Gelibolulu Mustafa Ali ve Divânı (Vâıldâtül-Enika), Niğde 1999; İ .Hakkı  
Aksoyak, Gelibolulu Mustafa Ali ve Divanı 'nın Tenkitli Metni, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora 
Tezi, Ankara 1999. 

12  Bu eseri ile ilgili olarak bk. Jan Smith, Mustafa All's Künhü'l-ahbar and its Preface. According to the Le-
iden Man uscript, İstanbul 1987; Aynı  yazar, "Some remarks on the textual history of a famous late sixteenth century 
world history: the case to Mustafa Ali's Künhül-ahbasr, Manuscripts of the Middle East, 3 (Leiden 1988); Aynı  yazar, 
"Pure water for thirsty Muslims - A study of Mustafa Ali of Gallipolis 	 Het Oosters Institut, Leiden 
1991; Ahmet Aydın, Gelibolulu Mustafa Ali'nin Künhü'l-ahbârmın Dördüncü Rüknünün Kaynakları , İ .Ü.Sosyal Bi-

limler Enstitüsü, Doktora Tezi, İstanbul 1993; Mustafa İsen, Künhül-Alibâr'ın Tezkire Kısmı, Ankara 1994; Faris 

Çerçi, Künhü'l-ahbâr'a göre II.Selim, IILMurad, III.Mehmed Devirleri ve Mustafa Ali'nin Tariholiği, Erciyes Üniver-
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, Kayseri 1996; Gelibolulu Mustafa Ali Efendi, Kitabü't-Târih-i Künhül-

Ahbâr, 1-Il, neşr.İ .Hakkı  Çuhadar vd., Kayseri 1998. 
13  Arı  Ali Efendi, Kavânin-i Abi Osmân der-Hulâsa-i Mezâmin-i Defter-i Dinin, giriş  M.Tayyib Gokbilgin, İs-

tanbul 1979; Kayseri Raşid Efendi Kütüphanesi nüshası  için bk. A.Seyhan Apaydın, Ayn Ali Efendi'nin Kaıânin-i 

Osmân der-Hulâsa-i Mezâmin-i Defter-i Dinin, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Kay-
seri 1996; Mehmed İpşirli, "Arı  Ali", DIA, IV, s.258-259; Feridun M.Emecen, "Ali'nin 'Ayn'ı: XVII.Yüzyı l Başlarında 

Osmanlı  Bürokrasisinde Katip Rumuzları", Tarih Dergisi, sayı  35 (İstanbul 1994), s.131-149; Erhan Afyoncu, Osmanlı  
Devlet Teşkilaunda Defterhâne-i Amire (XVI-XVIIL yüzyıllar), Türkiyat Araştırmaları  Enstitüsü, Doktora Tezi, İstan-
bul 1997, s.29, 128, 133; Kavânin-i Al-i Osman'ın tenkitli bir neşri Dr.Yılmaz Kurt tarafından hazırlanmaktadır. 

14  Ayn Ali Efendi 28 Z 1014 - 28 B 1018 tarihleri arasında defter eminliği yapmıştır (Bk. E.Afyoncu, Aynı  tez, 

s.128) 
15  Şerafeddin Turan, "Peçevi", IA, IX, s.543-545; Bekir Kfıtilkoğlu, "Katib Çelebi "Fezleke" sinin Kaynakları "; 

Aynı  eser, s.50-55; Tarih-i Peçevi, önsöz ve indeks. Fahri Çetin Derin -Vahid Çabuk, İstanbul 1980, s. I - VIII. 
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2- Defterdârlık-ı  Bosna 

Sâbı kâ Asitâne-i Sa`âdette orta defterdâr olan İbrahim Peçûyi'ye verilmişdir. 

25 Z 1045 - Evâhir-i B 1046*. 

(BOA, KK, nr.266, s.35) 

MUSTAFA NAİMA.  EFENDI 

İlk resmi vekayinüvis olarak kabul edilen Naim â divân kâtipliğinden yetişmiş  ve çeşitli 
hâcegânlı klarda bulunmuştur. Vekayinüvis olarak 982-1070 (1574-1660) yılları  arasının tari-
hini kaleme almışurt". 

Cemaat-ı  Kâtibân-ı  Divân-ı  Hümâyûn 

İbtidâ mevâcib-i Mustafa Naimâ kâtib-i divân ki, be-cema'at-ı  kâtib-i divân-ı  hümâyün 
ilhâk şuden fermüde. Ezân sebeb ki, arz-ı  hâl dâde ve inâyet rica kerde. An-LE=bedel-il Receb 
kâtib-i divân an CM[=Cemâ'at-i mezbüre] ki müteveffâ şüd. Ber-mûceb-i ruûs-ı  hümâyûn. El-
vaki fi selh-i RA sene 1097. Fi yevm 10. Yalnız on akçe ile sadaka buyrulmuşdur. 

Ziyade bâ-mukâbele-i ihbâr-ı  an-L teberdâr-ı  Sarây-ı  Galata, ulüfeciyân-ı  yemin-i müte-
kaidin. An-mukâtaa-i ihtisab-ı  İstanbul. Bâ-arz-ı  hâl hod ve bâ-fermân-ı  Şerif. Ber-mûceb-i tez-
kire-i muhâsebe-i Anadolu. Fi 5 CA sene 1097. Fi yevm 3. Yekün 13. 

Seferli. Bâ-hazret-i sadr-ı  âll. Bâ-fermân-ı  `alem-şâh. R 25 CA sene 1097. 

(BOA, Maliyeden Müdevver Def., nr.5966, s.47 - Ek Vesika nr.:3) 17  

Muhâsebecilik-i Anadolu 

Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 12 Z sene 115 - 21 N sene 117*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.108) 

Teşrifâtcı lık Mata Devatdârlı k-ı  Divân-ı  Hümâyûn 

Sâbıkâ Anadolu muhâsebecisi olan Mustafa Naim Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 27 ZA 
sene 120 - 19 Z sene 123*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.6) 

Muhâsebecilik-i Anadolu 

Anadolu muhâsebeciliğ-i sâbı kâ teşrifâti olan Mustafa Naim â Efendi'ye verilmişdir. 19 Z 
sene 123. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.108) 

M.Cavid Baysun, "Naim", İA, IX, 44-49; M.Münir Aktepe, "Naim ü Tarihinin Yazma Niishaları  Hakkında", 
Tarih Dergisi, 1/1 (İstanbul 1949), s.35-52; Bekir Kütilkoğlu, Vekayiniivis-Makaleler, s.111-112; Lewis V.Thomas, A 
Study of Naiıııa, New York 1972. Naim â Tarihinin yeni bir neşri Prof.Dr.Mehmet İpşirli tarafından hazırlanmaktadır. 

17  Naim â ulüfeli divân kâtipleri arasına Selh-i RA 1097'de 10 akçe ile katı lmış, yevmiyesi 5 CA sene 1097'de 
13 akçeye, 2 M 1099'da 15 akçeye, 14 M 1099'da 17 akçeye, 17 CA 1099'da 20 akçeye, 20 M 1104'de 22 akçeye yük-
selmiştir. 2 C 1112'de başka bir göreve geçip kâtiplik gediğini Süleyman isimli birisine devretmiştir. 1116 veya 
1117'de tekrar ultifeli divan kâtipleri arasına katılmış  ve ulüfesi 1118'de 70 akçe olmuştur. Elâcegânlık yaptığı  yıllarda 
da divân kâtipliği kadrosu üzerinde kalmış  ve 1128'de ölene kadar 70 akçe yevmiyesini almıştır. (Bk. KK, nr.3426, 
s.49; nr.3427, s.57; nr.3430, s.59; nr.3431, s.51; nr.3432, s.55; ıı r.3433, s.49; ıır.3435, 5.64; nr.3436, s.58; nr.3437, s.57; 
nr.3438, s.62; nr.3439, s.60, 63; nr.3440, vr.33b; ıır.3441, s.60; nr.3442, s.65; nr.3443, s.60; nr.3444, s.61; nr.3445, 
vr.31a; nr.3446, vr.32a; ıır.3447, ırr.29b; nr.3448, s.65) 
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Emânet-i Defter 

Defter-i hâkâni emâneti sâbıkâ Anadolu muhâsebecisi Mustafa Nâimâ Efendi'ye veril-

mişdir [sene 11251. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.83) 

Muhâsebecilik-i Evvel 

Başmuhâsebecilik sâbı kâ defter emini olan Naim â Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 16 N 

sene 1125 - 3 Z sene 1126*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.108) 

7-Silâhdâr kitâbeti sâbı kâ başmuhâsebeci olan Naim â Mustafa Efendi'ye tevcih olun-

mak buyuruldu. 26 S sene 127. 

(BOA, A.RSK, Dosya Tasnifi (=Dos.), nr.674/94 - Ek Vesika nr.:75) 

8-Anadolu muhâsebeciliği sâbı kâ silâhdâr kâtibi olan Naimâ Mustafa Efendi'ye ve si-

lâhdâr kitâbeti sâbıkâ Anadolu muhâsebecisi Seyyid Mehmed Efendi'ye tevcih olunmak buyu-

ruldu. 25 CA sene 127. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.680/85) 

9-Sâbıkâ cebecibaşı  olan Sebzi? Mehmed Efendi'ye Mora Seraskeri İzzetlü Mustafa Pa-

şa'nın yanında tuğrakeşlik ile riyâset vekâleti ve sâbıkâ Anadolu muhâsebecisi Naim â Efendi-

'ye defter emâneti vekâleti tevcih olunmak buyuruldu. 3 L sene 127. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.993/3) 

10-Cemâ'at-i Kâtibân-ı  Divân-ı  Hümâyün 

Mustafa Naim â Efendi 

Kâtib-i divân yevm 70 

Müteveffâ şüd [Yevmiyesinin bir kısmı  başkalarına 9 ve 10 Ramazan 1128'de verilmiş- 
tir]. 

(BOA, KK, nr.3451, s.53) 

MEHMED ŞEFİK EFENDİ  

Naimâ'dan sonra vekayinüvis olan Şefik Mehmed 1115 Edirne yakası nı  muğlak ve sa-

nath bir dille tasvir etmiştir. Kitabın anlaşılması  güç olduğundan daha sonra bu esere şerhler 

yazı lmıştır18. 

Muhâsebecilik-i Evkâf -1 Küçük 

Küçük evkâf muhâsebeciliği emekdârları ndan Şefik Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 

Gurre-i Receb sene 1126 - 20 ZA sene 1127*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.111;BOA, A.RSK , nr.Dos.660/32) 

Mukâtaacı lık-ı  Avlonya Ma`a Eğriboz 

18  M.Milnir Aktepe, "Şefik Mehmed", İA, XI, 384-386; Bekir Kiitiikoğlu, Aynı  eser, s.112-113. 
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Avlonya mukâtaacı lığı  küçük evkâf muhâsebecisi olan Şefik Mehmed [Efendi'ye veril-

mişdir]. [Tarihi yırtık]. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.123 - Ek Vesika nr.:7). 

DEFTERDAR SARI MEHMED PAŞA 

XVII. yüzyılın ilk çeyreğinin en önemli devlet adamlarından ve maliyecilerinden olan 

Sarı  Mehmed Paşa 1066-1116 (1656-1704) yı lları  arasındaki hadiseleri anlatan Zübde-i Veka-

yiât' ı  ve Nes"yihii'l-Vüzerâ ve'l-Ümerâ isimli siyasetnâmeyi kaleme almış tır19. 

Defterdârlık-ı  Şıkk-ı  Evvel 

Sâbıkâ defterdâr mektübcusu olup küttâbm emekdârları ndan Mehmed Efendi'ye sâdı r 
olan hatt-ı  hümâyün-ı  şevket-makrün mücebince tevcih olunmuştur. Fi 22 Z sene 1114. 

Mezkür Mehmed Efendi'ye müceddeden verilmişdir. Fi 12 R sene 1115 - 13 B sene 

1115*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.12) 

Rüznâmçecilik-i Evvel 

Sâbıkâ başdefterdâr olan Elhâc Mehmed Efendi'ye verilmişdir. Fi 13 B sene 1115 - 23 L 
sene 1115*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.100) 

Defterdârlık-ı  Şıkk-ı  Evvel 

Sâbıkâ başdefterdâr olup rüznâmçe-i evvel olan Mehmed Efendi'ye sâdı r olan hatt-ı  
hümâyün mücebince verilmişdir. Fi 23 L sene 1115- 18 L sene 1116*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.12) 

Defterdârlık-ı  Şıkk-ı  Evvel 

Başdefterdârlık sâblkâ defterdâr olan Mehmed Efendi'ye verilmişdir. Fi 21 S sene 1117. 

Zikr olunan baş  defterdârlık Elhâc Mehmed Efendi üzerinde olmağla kemâkân ibkâ ve 
mukarrer kı lınmışdı r. Fi 15 L sene 1117 - 5 R sene 1118*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.12) 

Defterdârlık-ı  Şıkk-ı  Evvel 

Sâbıkâ ba.şdefterdâr olan Elhâc Mehmed Efendi'ye verilmişdir. Fi 19 ZA sene 1119. 

Mümâ-ileyh Mehmed Efendi'ye mukarrer verilmişdir. R 5 ZA sene 120 - 4 C sene 121*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.12) 

19  Abdülkadir Özcan, "Defterdar Sarı  Mehmed Paşa", DIA, IX, 98-100; Zübde-i Vekayiât, neşr. Abdülkadir 
Özcan, Ankara 1995; Aynı  müellif, "Defterdar Sarı  Mehmed Paşa'nın Mâli Bazı  Görüş  ve Faaliyetleri', Güney Doğu 

Avrupa Araştırmaları  Dergisi, sayı  1041 (İstanbul 1983), 5.239-248; Nesâyihül-Vüzerâ vel-Ümerâ, neşr. W.L.Wright, 

Prirceton 1935; Franz Babinger, Zübde-i Vekayiât' ı n müellifini Damad Mehmed Paşa olarak göstermiştir (Bk. Os-

manlı  Tarih Yazarları  ve Eserleri, s.271-273). Bu yanlışlık Abdülkadir Özcan'ın yapuğı  araşurmalarla ortadan kalkmış  
ise de, hala aynı  hatayı  sürdikenlere rastlanmaktadı r (Bk. Fahameddin Başar, "Osmanlı  Tarih Kaynakları", Tarih ve 

Medeniyet, sayı  40, (Temmuz 1997), s.40; A.İ rfan Aypay, Lale Devri şairi İzzet Ali Paşa, İstanbul 1998, s.7-8). 
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Defterdarlık-ı  Şıkk-ı  Evvel 

Sadır olan hatt-ı  hümâyün-ı  şevket-makri:ın mücebince sabı ka başdefterdâr olan Elhâc 
Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 10 ZA sene 1123 - 17 C sene 1124*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.12) 

Emânet-i Tersâne-i Arnire 

Sabıka başdefterclar olan Elhâc Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 3 Z sene 124 - 15 Z sene 
125*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.80 - Ek Vesika nr.:5) 

YUSUF NABi EFENDİ  

En büyük Osmanlı  şairlerinden birisi olan Yusuf Nâbi'nin edebi eserlerinin dışında ta-
rihle ilgili Fedhnâme-i Kamaniçe (Tarih-i Kameniçe),Vekafi-i Ilitân-ı  şelızâdegân-ı  Ilazret-i 
Sultan Mehmed (Surnâme), Münşeât ve Tııhretül-Haremeyn isimli eserleri de vardı r2". 

1- Muhâsebecilik-i Evvel 

Başmuhâsebecilik Nabi Yusuf Efendi'ye verilmişdir. 5 ZA sene 122 - 23 ZA sene 123*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.108) 

DÜRRİ  AHMED EFENDI 

Divân katipliğinden21  yetişerek hacegan sı nıfına dahil olmuş  ve 1720-1721 yı llarında 
İran'a elçi olarak gitmiştir. Elçiliğiyle ilgili olarak bir Sefaretnâme kaleme almışur22. 

1- Devletlü, sa`adetlü, mürüvvetlü sultânım hazretleri sağ  olsun. Bu kulları  divan-ı  hil-
mâyün kâtibleri emekdarlarmdan mahall-i merhâmet ve müstehı kk-ı  inâyet bendeleri olup 
bundan akdem hâlime münâsib sadaka manasıblarından bir şeyceğiz ile kayrı lmak üzre dev-
letlü efendimin vâde-i kelimeleri olduğuna binen maliye kaleminde olan tarihçilik ile kam-
reva buyurutmaları  babında fermân devletlü ve sa`acletlü sultânı mı ndır. 

Bende Ahmed Dürd 

Mücebince tevcih olunmak buyuruldu. 10 Ş  sene 111. 

(BOA, A.RSK, nr. Dos. 214/85 - Ek Vesika nr.:74) 

20 Abdülkadir Karahan, "Nâbi". İA, IX, 3-7; Aynı  müellif, Nâbf, Ankara 1987; Agah Sı rrı  Levend, Nabi 'nin 
Surnâmesi, İstanbul 1944. Surnâmenin diğer bir neşri için bk.Mehmet Arslan, Türk Edebiyatıncla Manzum Surnâme-
ler (Osmanlı  Saray Dügünleri ve şenlikleri). Ankara 1999, s. 39-42, 627-684; Meserret Diriöz, Nabi Divanı  
(Eserlerine Göre Nabi], Istanbul 1994; Mahmut Kaplan, Hayriyye-i Nabi, Ankara 1995; Hüseyin Yorulmaz. Urfalı  
Nabi, İstanbul 1998; Ali Fuat Bilkan, Nabi Divanı. 1-Il, Ankara 1997; Aynı  yazar,Mbi, Ankara 1998; M.Muhsin 
Kalkışım, NatıVnin Tuhletü'l-Haremeyn'i, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 
Erzurum 1988; Selami Turan, Nabi, Tuhfetül-Haremeyn (inceleme- - metin), Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 1995; İdris Bostan, "Kurid4 Mühimmât Defterlerinin Osmanlı  Teşkilât Tarihi 
Bakımından önemi", Osmanlı-Türk Diplomatigi Semineri, 30-31 Mayıs 1994 İstanbul 1996. s. 156.. Hüseyin Yüksel, 
Gazavatnameler ve Natı fnin Fetihnâme-i Kamaniçe Adlı  Eserinin Metni. Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İzmir 1997. Dr. Mahmut Kaplan, Nâbrnin Münşeât'ı  üzerinde çalışmaktadır. 

21 

 
Dürri Ahmed Efendi gedikli divan katibi olarak Silistre sancagı nda 20.000 akçelik tımar tasarruf ediyordu 

(Bk. KK, nr.492, vr.16a) 
" Aydın Talay, "Dürri Ahmed Efendi", DIA, 9, 34-35; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.59-61; Münir Aktepe, 

"Dürri Ahmed Efendi'nin İ ran Sefareti", Belgelerle Türk Tarihi Dergisi. I/1-5, Istanbul 1967-1968; Abdülkerim Ab-
dulkadiroglu, "Van Meşhurlar!". Van Kütügii, Van 1993, s.218-222; M. Ziya Bagrıaçık, Dürri ve Divanı 'ndaki Tarih 
Manzumeleri, Yüzüncü Yı l Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Van 1995. 
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2- Muhâsebecilik-i Evkâf-ı  Küçük 

Açıkdan verilmişdir. [Dürri Ahmed Efendi'ye]. 5 M sene 116. 

Dürri Ahmed Efendi üzerinde olmağla mukarrer verilmişdir. 5 C sene 116 - 15 C sene 

117*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.111) 

3- Muhâsebecilik-i Anadolu 

Sâbıkâ maliye tezkirecisi Dürri Ahmed Efendi'ye [tevcih]. 

22 Ra sene 120 - 24 M sene 121*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.108) 

4- Rûznâmecilik-i Küçük 

Sâblk5. Anadolu muhâsebecisi Dürri Ahmed23  Efendi'ye verilmişdir. 

9 N sene 121 - 8 Ra sene 1122*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.100) 

5- Rüznâmecilik-i Küçük 

Küçük rüznâmecilik sâblkâ yine küçük rüznâmeci olan Dürri Ahmed Efendi'ye veril-

mişdir. 27 R sene 124 - 23 C sene 125*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, 5.100) 

6-Sipâh kitâbeti sâbıkâ Anadolu muhâsebecisi olan Dürri Ahmed Efendi'ye tevcih 

olunmak buyuruldu. 25 M sene 127. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.671/19) 

Muhâsebecilik-i Harâc 

Harac muhâsebeciliği sâblkâ silâhdâr kâtibi olan Dürri Ahmed Efendi'ye verilmişdir. 

21 Z sene 128 - 11 C sene 129*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.111) 

Muhâsebecilik-i Harac 

Cizye muhâsebeciliği sâbıkâ mukâbele-i süvari olan Dürri Ahmed Efendi'ye verilmişdir. 

7 L sene 131. 

Dürd Ahmed Efendi sefâret ile Şâh-ı  Acem tarafına me'mür olmağla şıkk-ı  sâni defter-

dârlığı  pâyesi verilmişdir. 10 B sene 132 - Gurre-i N sene 132*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.111) 

Muhâsebecilik-i Evvel 

Sâbıkâ harâc muhâsebecisi olan Dürri Ahmed Efendi'ye verilmişdir. 16 CA sene 134 - 7 

RA sene 13524. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.109; nr.1571, s.12) 

23  Metinde sehven Mehmed yazılmıştır. 
2I Kaynaklarda Ahmed Dürrrnin 2 Rebiiılevverde vefat ettiği belirtilmektedir. Ondan sonra başmuhâsebeci- 

lige tayin tarihi vesikada 7 Rebiülevverdir. 
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MUSTAFA SAFÂYİ  EFENDİ  

1050-1132 (1640-1720) yılları  arasında yaşamış  şairleri 	 miii Fevâidi'l- 

Eşâr isimli tezkiresinde toplamışur25. 

İbtidâ mevâcib-i Mustafa Safayi kâtib-i divân, an-çavuşan est. Cema`at-ı  katiban-ı  di-

van-ı  hümâyûn ilhak şuden-fermûde. Bâ-tashih ez-ân sebeb ki, esâme-eş  İbrahim Edirne gı l-

man-ı  bağçe-i Edirne bûde ve be-ism-i hod mutabık nişte ve arz-ı  hal dâde ve inâyet ricâ kerde. 

Ber mûceb-i 	hümâyûn. Fi 5 C sene 1100. Kayd şüd. Be-rûznâmçe-i hümâyûn. Fi 8 Ş  sene 

minhu. Bâ ulüfe hod. Yevmi: 10. Mukaddema mutasarrı f olduğu on akçe ile nakl olunmuş-
dur. [Küçük Ruznâmçe işareti]. 

Ziyâde şüd. Ez-ân sebeb ki mahall ve müstahak şüd ve arz-ı  hâl dâde ve inâyet-rica 

kerde. An mahlülât-ı  sa`âdetlü ki ba`dezin ber-mikeb-i 	hümâyün. el-Vâki fi 28 ZA sene 

1100.Yevm; 5. Yekün; 15. 

Defter emaneti Safayi Mustafa Efendi'ye tevcih olunmak buyuruldu. 10 L sene 1108. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.179/100) 

Muhasebecilik-i Evkâf-ı  Küçük 

Asitâne'de küçük evkâf muhâsebeciliği vekaleti arz-ı  hali mûcebince Mustafa Safayi 

Efendi'ye verilmişdir. 

21 CA sene 129 - 22 M sene 130*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.111) 

Mukata'acı lık-ı  Evvel 

Başmukata'acı lık Safâyi Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 8 M sene 131 - Gurre-i Z sene 

131*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.119 - Ek Vesika nr.:6) 

Tezkirecilik-i Kal`a-i Kebir 

Safâyi Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 14 L sene 132 - 6 L sene 134*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21; - Ek Vesika nr.:21) 

Mukâta'acı lık-ı  Evvel 

Safayi Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 20 L sene 135 - 17 L sene 136*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.119; nr.1571, s.15) 

25  Franz Babinger, Aynı  eser, s.282; Sicill-i Osmâni, III, 228; Nuran Altuner (Üzer), Safâyi ve Tezkiresi,I-III, 

İ .Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, I-II, İstanbul 1989; Perviz Aynagöz (Çapan), Mustafa Safâyi Efendi, Tez-

kire-i Safâyi (Nuhbetü7- Asar min-Fevâidil-Esâr), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Ela-

zığ  1986 (Bu tez Atatürk Kültür Merkezi tarafından basılmaktadır); Râmiz ve Adâtı-ı  Zurefâ'sı , haz. Sadık Erdem, An-

kara 1994, s.XXXIV, 190-191; Agah Sırrı  Levend, Türk Edebiyatı  Tarihi, I, Ankara 1988, s.307-311; Abdülkadir Kara-

han, "Tezkire", İA, XII/1, s.229. 
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Defterclarlı k-ı  Şıkk-ı  Sani 

Sabı ka başmukata'acı  olan Safayi Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 12 L sene 137 - 8 C 
sene 138*. 

(BOA, KK, 523M, s.213)26. 

Defterdarlık-ı  Şıkk-ı  Sâni 

Şıkk-ı  sani defterdân olan Mustafa Safayi fcvt olmağıla sabı ka başmukata`acı  olan Na-
hifi Süleyman Efendi'ye verilmişdir. 8 C sene 138. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.13) 

YİRMİSEKİZ ÇELEBİ  MEHMED EFENDİ  

Osmanlı  sefaretnâmeleri arasında en fazla üzerinde durulan eser Yırmisekiz Mehmed 
Çelebi'nin 1720-1721 tarihli Fransa Sefaretnâmesi'dir. Eser edebi ve tarihi kıymetinin yanısıra 
Osmanlı  toplum yaşanusına yaptığı  tesir açısından da önemlidir27. 

Defterdarlık-ı  Şıkk-ı  Sâlis nam-ı  Diğer Küçük 

Sabıka tophâne nazın olan Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 18 Z sene 129. 

Şıkk-ı  salis defterdân olan Mehmed Efendi, Nemçelü ve Venediklü ile me'mür olduğu 
mükâleme-i müsâleme ve muvata'a hidmetinde olan diyanet ve rüşd-i sedâd ve istikamet muk-
tezasınca akilane hareket ile din ü Devlet-i Aliyye'ye Wall nice mesâi-i şedide ve etvar-ı  pesen-
didesi zâhir ve bedidar olup her vechile şayeste-i inâyet ve sezavar-ı  âufet olmağla vücüda ge-
len hidemat-ı  mebrüresi mukabelesinde mutasarrıf olduğu şıkk-ı  salis defterclarlığı  ta`yin olu-
nan haslanyla ber-vech-i te'bid mutasarrıf olmak üzre müceddeden tevcih ve ibka olunmuş-
dur. 25 N sene 130 - 8 M sene 131*. 

(BOA, A.RSK,nr.1562.s. 12) 

Muhasebecilik-i Evvel 

Sabıka şıkk-ı  şalis defterdân olan Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 8 M sene 131 - 3 RA 
sene 132*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.108) 

3-Devletlü sa'adetlü sultânım hazretleri sağ  olsun. Arz-ı  hâl-i bendeleri oldur ki bu kul-
ları  Françe'ye elçilik ile ta`yin buyurulmağla merahim-i aliyye ve kerimânelerinden mercüdur 

26 '- Salar' ismi daha önce bu kaydı  yayınlayan Fahameddin Başar tarafından Sakallı  olarak okunmuş tur (Bk. 
Osmanlı  Eyâlet Teırihâtı  (1717-1730), Ankara 1997, s.269). 

27  Sicill-i Osmâni, IV, 226; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.53-58; Mehmed Efendi, Le Paradis des İnfideles,Un 
Ambassadeur Ottoman en France sous la Regence. Introduction, notes, textes anneres par Gilles Veinstein, Paris 
1981; F.M.Göçek, East Encounters West France and Ottoman Empire in the Eighteenth C,entuly, New York 1987. Se-
fâretnâmenin birçok sadeleştirme ve neşri yapılmış tır (Bk.11rınisekiz Çelebi Mehmed Efendi'nin Fransa Sefiretnâ-
mesi, haz.Beynun Akyavaş, Ankara 1993, s.X-XI); Gündüz Akıncı, Türk-Fransız Kültür ilişkileri (1071-1859), Ankara 
1973, s.14 vd.; Kemal Süzen, Sehrezilı fnin el-„Seceretü'l-İlâhiyye isimli Eseri veTürkçe Tercümesi Semeretü'l-Secere, 
M.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1989; Bekir Karlığa, "Yirmisekiz Mehmet Çelebi'nin Yeni 
Bulunmuş  Bir Fizik Kitabı  Tercümesi ve Onsekizinci Yüzyı lın Başında Osmanlı  Düşüncesi", Bilim-Felsefe-Tarih 
(İstanbul 1991) ,s.277-327; Abdurrahman Üzülmez,Osmanlı  İmparatorluğu'nda Islahat Düşüncesinin Gelişimi (1718 - 
1839), Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Ankara 1994, s.27-30. 
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ki şıkk-ı  evvel defterdârlığı  rütbesiyle emr[ü] âli ihsân buyurulmak bâbında emr-i fermân ve 
lutf ü ihsân devletlü inâyetlü efendim sultânım hazretlerinindir. 

Bende Mehmed 

Mıkebince mumâ-ileyhe şıkk-ı  evvel defterdârlığı  pâyesi tevcih olunınak buyurtı ldu. 12 

L sene 132. 

(BOA, Cevdet -Hariciye, nr. 9775) 

Emânet-i Defter-i HaUni 

Sbık başmuhâsebeci olan Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 16 CA sene 134 - 24 CA 
sene 135*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.83; ur. 1571, s.10; BOA, İbnülemin-Tevcihat, nr.1714 - Ek Ve-
sika nr.:78) 

Rüznâmecilik-i Evvel 

Sâbık . defter emini olan Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 24 CA sene 135 - 17 L sene 

136*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.101; nr.1571, s.11) 

Muhâsebecilik-i Evvel 

SâbıU rılznâmçe-i evvel olan Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 12 L sene 137 - 8 L sene 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.12) 

Kitâbet-i Yeniceriyân-ı  Dergâh-ı  Ali 

Kitâbet-i mezbı-ire Yirmisekiz Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 15 L sene 141 - 14 L sene 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.944/34; A.RSK, nr.1571, s.25 - Ek Vesika nr.:18) 

Ruznâmecilik-i Evvel 

SâbıU yeniçeri efendisi Mehmed Efendi'ye verilmiştir. 21 RA sene 143 - 12 Ş  sene 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.11) 

NAHİFİ  SÜLEYMAN EFENDİ  

XVII. yüzyı lın ikinci yarısı  ile XVIII. yüzyı lın ilk yarısında yaşayan Süleyman Nahifi 

Efendi, dini edebiyat alanında birçok manzum ve mensur eser vermiştir. Ayrıca siyasetnâme-

ler ile kendi tecrübelerine dayananak Nasihatii'l-Viizerâ isimli bir siyasetnâme yazmışur28. 

28  Sicill-i Osmâni, IV, 548; Mesneli-yi Şerif, Ash ve Sadelestirilmisiyle Manzum Nahiff Tercümesi, haz. Amil 
Celebioğlu, İstanbul 1967; A.İ rfan Aypay, Nahiff Süleyman Efendi, Hayatı, Eserleri, Edebi Kişiliği ve Diı nı 'nın Ten-
kidli Metni, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, Konya 1992; Zekeriya Usluer, Süleyman Na-
hifi, Hayatı, Eserleri ve Hilyetül-en{21-1, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 
1994; Mehmed İpşirli, "Nahifi"nin Nasihatül-Vüzerâ '51", Tarih Enstitüsü Dergisi, sayı  15 (İstanbul 1996), s.15-28. 

138*. 

142*. 

143*. 
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Mukata'acı lı k-ı  Evvel 

Nahifi Süleyman Efendi'ye verilmişdir. 8 L sene 133 - 20 L sene 135*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.118; nr.1571, s.15) 

Mukata'acı lık-ı  Evvel 

Sabıka yine başmukata'acı  olan Nahifi Süleyman Efendi'ye verilmişdir. 17 L sene 136 - 

12 L sene 137*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.118; nr.1571, s.15) 

Defterdarlık-ı  Şıkk-ı  Sani 

Şıkk-ı  sani defterdarı  olan Mustafa Safayi fevt olmağla, sabıka başmukata`acı  olan Na-

hifi Süleyman Efendi'ye verilmişdir. 8 C sene 138. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.13; nr.1572, s.50 - Ek Vesika nr.:8) 

ELH:AC MUSTAFA EFENDI (TAVUKCUBAŞI DAMADI) 

1143(1730)'de Avusturya'ya elçi olarak gitmiş  ve diğer sefaretnâmelerden farklı  bir 

eser yazmış tır. Ayrıca İmpeıyo Dükalarından Çasar Olan Toskana Diikasmın Alıvâli isimli bir 

eseri daha vardır'. 

Mukata'acılık-ı  Evvel 

Zikr olunan mukata'acı lık hala Tavukcubaşı  olan Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 16 M 

sene 143 - 13 R sene 143*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.15) 

Tezkirecilik-i Kal`a-i Kebir 

Sabıka başmukata'acı  Mustafa Efendi'ye verilmişdir. Gurre-i Z sene 144 - 28 L sene 

145*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21 - Ek Vesika nr.:16) 

Mukabelecilik-i Piyade 

Sabıka kal`a-i kebir tezkirecisi Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 28 L sene 145 - 22 Z sene 

145*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21 - Ek Vesika nr.:16) 

Emânet-i Defter 

Sabıka reisülküttab olan Elhac Mustafa Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 7 N sene 156 - 11 

RA sene 157*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.19) 

29 	()mani, IV, 429-430; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.65-68; Fuat Sanaç, Der Gesandschaftsbelicht Mus- 

tafa Efendi's über Die Gesandtschaftsreise Nach Wien im lahre 1730/31, Doktora Tezi, Viyana 1989 (Bu tez Eren Ya-
yıncılık tarafından basılmaktadır). 
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Rüznâmecilik-i Evvel 

Sabıka reisülküttâb olan Elhâc Mustafa Efendi'ye tevcih.10 L sene 161. 

Vakt-i tevcihi olan Şevvarde zabt etmek üzre sabıka Haremeyn muhasebecisi Ali Efen-
di'ye sadır olan hatt-ı  hümâyün-ı  şevket-makrün mücebince tevcilı  ve ruüs verilmişdir. 16 N 
sene 162. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.3) 

Fi 8 L sene 160 tarihinde vaki tevcihatda ve ba`clehu ma`zül olan efendilerin defteri- 
dir. 

Sabıka reisülküttab Elhâc Mustafa Efendi 10 Za sene 160. 

Büyük ruznâme verilmişdir. 10 L sene 161. 

Müteveffa fi 22 N sene 162. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.50 - Ek Vesika nr.:33) 

REFET ABDULLAH BEYEFENDİ  (RAMI PAŞAZADE) 

7 Rebiülevvel 1148 (28 Temmuz 1725) 'de vekayinüvisliğe getirilmiştir. Yazdıkları  Sublıi 
Mehmed Efendi tarafından tamamlanarak Tarih-i Sami ve Şakir ve Subhf ye alınmıştı rm. 

Mukata'acı lık-ı  Haslar 

Rami Paşazade Refet Abdullah Bey'e verilmişdir. 17 L sene 131. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.118) 

Mukata'acı lık-ı  Haslar 

Rami Paşazade Refet Abdullah Bey'e verilmişdir. 17 L sene 136. 

Hala mutasarrıfi olan Rami Paşazade Abdullah Bey'e kemâkân mukarrer verilmişdir. 
12 L sene 137. 

Mutasarrıfı  Rami Paşazâde Abdullah Bey'e mukarrer verilmişdiı  . 8 L sene 138 - 7 L 
sene 139*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.15) 

Tezkirecilik-i Maliye 

Rami Paşazade Refet Abdullah Beyefendi'ye verilmişdir. 15 L sene 141 - 14 L sene 
142*. 

(BGA, A.RSK, nr.1571, s.15; A.RSK , nr.Dos.944/34) 

Tezkirecilik-i Maliye 

Sabıka kalyonlar deftercları  Râmi Pasazâde Abdullah Bey'e verilmişdir. 13 R sene 144 - 
Gurre-i Z sene 144*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.15) 

3U  Sicill-i Osınâni, III, 377; Bekir Kütükcilu, Aynı  eser, s.115. 
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Kitâbet-i Sipâhiyân 

Râmi Paşazâde Abdullah Beyefendi'ye verilmişdir. 28 L sene 145 - 15 L sene 146*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.22 - Ek Vesika nr.:17) 

Kitâbet-i Sipâhiyân 

Sâbı kâ mutasarrıfı  Râmi Paşazâde Abdullah Beyefendi'ye verilmişdir. 20 L sene 147 - 12 

L sene 148*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.22 - Ek Vesika nr.:17) 

[Vekayi`nüvislik] 

Devlet-i Aliyye'de vekayi` zabt ve tahririne hâcegân-ı  divâniyeden birinin me'mür kı-
lı nması  iktizâ etmekle hâlâ sipâhiler kâtibi olup mu`temed ve ma`rifetmend olan merhüm 

Râmi Paşazâde Abdullah Beyefendi hidmet-i mezbüreye ta`yin ve tevcih olunmak buyuruldu. 

7 RA sene 148. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.28 - Ek Vesika nr.:19) 

Muhâsebecilik-i Harâc 

Sâbıkâ sipâh kâtibi Râmi Paşazâde Refet Abdullah Bey'e cizye muhâsebeciliği tevcih. 

Gurre-i Ş  sene 151. 

Zikr olunan muhâsebecilik hâlâ mutasarrıfı  Râmi Paşazâde Abdullah Bey'e ibkâ olun-

muşdur. 5 L sene 151 - 5 N sene 152*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.14-15 - Ek Vesika nr.:15) 

Kitâbet-i Yeniçeriyân-ı  Dergâh-ı  Ali 

SâbıU cizye muhâsebecisi Râmi Paşazâde Abdullah Beyefendi'ye tevcih olunmuşdur. 

12 L sene 153 - 12 L sene 154*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.10) 

MEHMED SAİD PAŞA (YİRMİSEKİZ ÇELEBİZÂDE) 

Yirmisekiz Çelebi Mehmed Efendi'nin oğlu olan Mehmed Said Efendi, İbrahim Müte-

ferrika ile birlikte Osmanlı  ülkesinde ilk Türk matbaasını  tesis etmiş  kişidir. Babası  ile beraber 

Paris'de bulunan Mehmed Said Efendi daha sonra elçi olarak 1145-1146 (1732-1733)'da 

Isveç'e gitmiş  ve buradaki hadiseleri bir takrir olarak kaleme almış tı rm. 

1- Mukâta'acı lı k-ı  Bursa 

Yirmisekiz Çelebizâde Said Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 15 L sene 141 - 14 L sene 

142*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.15;BOA, A.RSK, nr.Dos.944/34) 

Sicill-i Osınâni, III, 29-30; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s. 70-72; Yanko İskender Hoçi, "Sadrazam Said Meh-

med Paşa Merhümun Hâcegân-ı  Divân-ı  Hümâynıfda iken İstokholm'a Vuku Bulan Sefareti", TOEM, sayı  11 

( İstanbul 1329), s.660-677; Selim Nüzhet Gerçek, Türk Matbaacı lığı , Müteferrika Matbaası , İstanbul 1939; Gündüz 

Akı ncı , Aynı  eser, s.21; İsmail Hakkı  Uzunçarşı lı , Osmanlı  Tarihi,IV/I ve IV/2, Ankara 1984; A.Boppe, "XVIII.Yüzyı l 

Başları nda Avrupa'da Türk Modası , Türk Elçisi Said Efendi Zamanı", çev. T.Münir, Hayat Tarih, sayı  4 (Nisan 1979), 

s.16-18; sayı  5 (Mayıs 1979), 5.16-18; Elena Maştakova, "Aydınlanmanın Ön Tarihi (XVIII. Yüzyı l Edebiyatı  Üzerine)", 

So‘yet Türkologlarının Türk Edebiyatı  incelemeleri, çev.T. Moralı  - Y. Salman, İstanbul 1980, s.16-18; Abdurrahman 

Üzülmez, Aynı  tez, s.30-32. Mehmed Said Paşa'nı n hayatı  ve Isveç sefâretnâmesi ile ilgili bir araştırma yapmaktayız. 
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Tezkirecilik-i Kal`a-i Küçük 

Sâbı kâ Bursa hâcesi olan Said Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 16 M sene 143 - 21 RA 
sene 143*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21) 

Rûznâmecilik-i Küçük32  

Senesi tamamında zabt etmek üzre Mehmed Said Efendi'ye verilmişdir. Gurre-i CA 
sene 145. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.11) 

Kitâbet-i Silâhdârân 

Sâbıkâ küçük rüznâmçeci Mehmed Said Efendi'ye [verilmişdir]. 15 L sene 146 - 20 L 
sene 147*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.22 - Ek Vesika nr.:17) 

Kitâbet-i Silâhdârân 

Sâbıkâ mutasarrıfı  Mehmed Said Efendi'ye silâhdâr kitâbeti verilmişdir. 14 M sene 149. 

Mutasarrıfı  Said Mehmed Efendi'ye ibkâ kılınmak. 12 L sene 150 - 5 L sene 151*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21; nr.1572, s.82 - Ek Vesika nr.:13, 17) 

Kitâbet-i Sipâhiyân 

Sâbıkâ silâhdâr katibi Said Mehmed Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 5 L sene 151 - 17 L 
sene 152*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.22 - Ek Vesika nr.:17) 

Emânet-i Defter-i Hakâni 

Sâb:kâ tevkii olan Said Efendi'ye tevcih. 12 L sene 158 - 21 B sene 159*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.19) 

Emânet-i Defter-i Hakâni 

Sadâret-i uzmâ kethüdâlığından münfası l mutasarrı f-ı  sâbıkı  Mehmed Said Efendi'ye 
tevcih. 3 RA sene 160 - 8 L sene 160*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.19; nr.1588, s.3) 

Nişancılık 

Sâbıkâ defter emini Mehmed Said Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 10 L sene 161. 

Mümâ-ileyhe tekrâr ibkâ olunmuşdur 8 L sene 162 - 24 M sene 163 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.2) 

32  Kendisinden önce bu makamda bulunan Göyriük1ü Ahmed Efendi'nin süresi 1 Z 145'de dolmaktadı r. Said 
Efendi'den sonra küçük ruznâmçeci olan Adli Mehmed Efendi'nin tayin tarihi ise 28 L 145'dir. Bu durumda Said 
Efendi'nin bu göreve aktif olarak başlayamamış  olma ihtimali akla gelmektedir. Ancak daha sonra silahdar kâ-
tipliğine tayininde sabıka küçük ruznâmçeci olarak zikredilmesi bu görevi deruhde ettiğine işaret etmektedir. 
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[Sadaret-i Uzmâ Kethüdalığı] 

Tuğra-yı  Şerif hidmetinde olan Said Efendi me'mûr buyurulmuşlardı r. 24 M sene 163 - 

3 R sene 163*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.20 - Ek Vesika nr.:28) 

Nişancılık 

Mutasarrıf-ı  sabılu Mehmed Said Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 6 L sene 163. 

Mümâ-ileyhe tekrâr iblta olunmuşdur. 7 L sene 164 - 9 L sene 165*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.2) 

Nişancılık 

Sabı lu Mehmed Said Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 10 L sene 166 -7 L sene 167*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.84 - Ek Vesika nr.:29) 

Muhâsebecilik-i Evvel 

Sabık5. tevkii Mehmed Said Efendi'ye tevcih. 6 L sene 168 -7 ZA sene 168*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.86; BOA, KK, nr.261/6, s.8 - Ek Vesika nr.:23, 30) 

Sadaret-i Uzmâ Kethüdalığı  

Hala başmuhâsebeci olan Mehmed Said Efendi me'mûr olmuşlardır. 7 ZA sene 168 - 

19 M sene 169*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.102) 

Livâ-i Hanya 

Livâ-i mezbüre kal`ası  muhafazası  şartıyla sadr-ı  esbak vezir-i mükerrem sacadetlü Said 

Mehmed Paşa hazretlerine ba-hatt-ı  hümâyün tevcih. 8 L sene 169 - 10 Ş  sene 170*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr. 16, s.48) 

Eyâlet-i Mısr-ı  Kahire 

Eyâlet-i mezbüre yüzyetmiş  senesi Tuu ibtidasından zabt etmek üzre sabık5. Hanya mu-

hafız' sadr-ı  esbak vezir-i mükerrem sa'adetlü Said Mehmed Paşa hazretlerine bâ-hatt-ı  hümâ-

yûn tevcih olunmuşdur. 10 Ş  sene 170 - M sene 172*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr. 16, s.235) 

Eyâlet-i Adana 

Eyâlet-i mezbüre sabık. Mısır Valisi vezir-i mükerrem sadr-ı  esbak sa'acletlü Mehmed 

Paşa hazretlerine bâ-hatt-ı  hümâyûn tevcih olunmuşdur. 24 CA sene 172. 

Eyalet-i mezbüre vezir-i müşârünileyhe bâ-emr-i hütnayûn-ı  izzet-makrûn ibk . ve mu-

karrer olunmuşdur. 9 C sene 173 -6 L sene 173*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr. 16, s.90) 
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Eyâlet-i Karaman 

Eyâlet-i mezbüre mülhakâtı  olan Niğde ve Beyşehir ve Aksaray sancaklanyla ma'an sa-

bıkâ Adana valisi sadr-ı  esbak vezir-i mükerrem Mehmed Paşa hazrederine bâ-hatt-ı  hümayün 

tevcih olunmuşdur. 6 L sene 173 - 14 R sene 174*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr. 16, s.90) 

Eyâlet-i Maraş  

Eyâlet-i mezbûre sabıkâ Karaman valisi vezir-i mükerrem sadr-ı  esbak Said Mehmed 

Paşa hazretlerine bâ-hatt-ı  hümâyûn tevcih olunmuşdur. 14 R sene 174. 

Eyâlet-i mezbâre ba-hatt-ı  hümayıln ibkâ olunmuşdur. 10 L sene 174-- 6 CA sene 175. 

Müteveffâ şüd. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr. 16, s.85) 

MÜNİF MUSTAFA EFENDİ  

1729'da Raşid Efendi ile, 1741'de de kendisi elçi olarak İran'a gitmiştir. 1738 yılında 

ise Leh kralına nâme götürmüş  olan Münif Efendi, sadrazam Hacı  ivaz Paşa zamanında yapı-
lan Belgrad muahedesi ve zaferini Zafernâme-i Münif (Fetihnâme-i Belgrad) isimli eserinde 

tasvir etmiştir". 

Mukâta'acı lık-ı  Piskopos 

Hala kethüdâ katibi Münif Mustafa'ya verildi. 2 Ş  sene 149. 

Mutasarrıf-ı  mürna-ileyhe kemakan ibkâ ve mukarrer verilmişdir. 28 Ş  sene 150 - 12 L 

sene 150*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.16; nr.1572, s.80 - Ek Vesika nr.:12) 

Rüznâmecilik-i Küçük 

Hala teşrifâti Münif Mustafa Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 17 L sene 152 - 14 C sene 

153*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.11) 

Tezkirecilik-i Maliye 

Maliye tezkireciliği sabıkâ küçük rüznâmeci Münif Mustafa Efendi'ye verilmişdir. [silik] 

sene 153. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.15) 

Tezkirecilik-i Maliye 

Yine sabıkı  Münif Mustafa Efendi'ye Muharrem'den zabt etmek üzre tevcih olunmuş-
dur. 19 L sene 155. 

33  Sicill-i Osmâni, IV, 519; Agah Sırrı  Levend, Aynı  eser, 5.144-145; İstanbul Kütüphaneleri Tarih-Coğrafya 

Yazmaları  Katalogları, İstanbul 1943, s.197-198; Fehmi Ethem Karatay, Topkapı  Sarayı  Müzesi Kütüphanesi Türkce 

Yazmalar Kataloğu, I, İstanbul 1961, s.296-297; Hasan Aksoy, "Fetihnâme", DİA, XII, 472; Fikret Sarıcaoğlu, "Hacı  
İvaz Pasa", DİA, XIV, 487-488. 
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Münif fevt olmağla tezkirecilik-i mâliye sâbı kâ cebeciler katibi Ahmed Efendi'ye veril-

mişdir. 5 RA sene 156. 

(BOA, KK, nr. 261/6, s.8) 

SAMİ  MUSTAFA EFENDİ  (ARPA EMİNİZADE) 

1143-1144 (1730-1731) yıllarında vekayinüvislik yapmış  ve yazdıkları  kendisinden sonra 

gelen vekayinüvislerin eserleri ile birleştirilerek Tarih-i Sa'rni ve Şakir ve Subhi adıyla basılmış- 
r34 

Devletlü ve sa`âdetlü sultânım hazrederi sağ  olsun. 

Bu kulları  ıstabl-ı  âmire-i evvel anbari kâtiblerinden üçüncü kulları  olup, ikincimiz 
Mustafa Simi kulları  küçük evkâf muhâsebeciliği ile ber-murâd olmağla merâhim-i aliyyele-

rinden mercûdur ki ikincilik bu kullarına sadakâ ve ruıls-ı  hümâyıln ihsân olunmak bâbında 

emr ü fermân devletlü ve sacâdetlü sultânım hazrederinindir. 

Bende Halil 

Mûcebince tevcih olunmak buyuruldu. 23 ZA sene 127. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.705/74 - Ek Vesika nr.:77) 

Muhâsebecilik-i Evkâf-ı  Küçük 

Rikâb-ı  hümâytin'da başmuhâsebeci vekili olan Sami Mustafa Efendi'ye küçük evkâf 
muhâsebeciliği verilmişdir. 20 ZA sene 127 - 20 M sene 128*. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.705/27 ; BOA, A.RSK, nr.1562, s.111 - Ek Vesika nr.:76) 

Emânet-i Şehr 

Sâbı kâ küçük evkâf muhâsebecisi olan Sâmi Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 20 M sene 
128 27 C sene 130*. 

(BOA, A.RSK, Dos.nr.710/67; BOA, A.RSK , nr.1562, s.83) 

Rûznâmecilik-i Küçük 

Sâbıkâ şehremini olan Sami Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 27 C sene 130 - 2 N sene 
130*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.100) 

Emânet-i Şehr. 

Sâbıkâ hâslar hâcesi olan Sami Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 3 RA sene 132. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.10) 

31  Sicill-i Osmâni, III, 7; Franz Babinger, Aynı  eser, s.296-297; Bekir Kiltükoğlu, "Vekayinfıvis", Aynı  eser, 
s.115; Fauna Yaşar Aksoy, Divan-ı  Simi (İnceleme - Metin), Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Li-
sans Tezi, Kayseri 1992; Kemal Kahramanoğlu, Simi Hayatı, Eserleri, Edebi Kişiliği ve Divan ının Tenkidli Metni, 
Selçuk Üniversitesi, Doktora Tezi, Konya 1995; Fatma Sabiha Kutlar, Arpaemini-zâde Simi Divanı  (Tenkitli metin, 
inceleme, özel adlar dizini), Hacettepe Üniversitesi Doktora Tezi, Ankara 1996. Aynı  yazar, "XVIII. Yüzyıl Divan Şi-
irinde Bir Sebk-i Hindi Şairi; Arpaeminizade Sami", Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi, XIII/1-2 
(Ankara 1996), s. 125-140; Mustafa Aslan, "Sami Divan'ında Musiki", İlmi Araştırmalar, Sayı  6 (İstanbul 1998), s. 135-
162. 
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Kitabet-i Cebeciyan 

Sabı ka şehremini Sami Mustafa Efendi'ye tevcih 6 L sene 134 - 20 L sene 135*. 

(BOA, İbnülemin - Tevcihat, nr.1783; A.RSK, nr.1571, s.25 - Ek Vesika nr.:25) 

Ruznâmecilik-i Küçük 

Sabı ka cebeciler katibi olan Sami Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 17 L sene 136 - 12 L 

sene 137*. 

(BOA, A.RSK, nr.1562, s.100; nr.1571, s.11) 

Mukabelecilik-i Piyâde 

Sabı ka küçük ruznâmeci olan Sami Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 8 L sene 138 - 7 L 

sene 139*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21 - Ek Vesika nr.:16) 

Rüznâmecilik-i Küçük 

Sabıka piyade mukabelecisi olan Sami Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 11 L sene 140 - 15 

L sene 141*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.11) 

Mukabelecik-i Piyâde 

Mukabelecilik Sâmi Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 14 L sene 142 - 26 R sene 143*. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.960/33 ; BOA, A.RSK, nr.1571, s.21 - Ek Vesika nr.:16) 

Emânet-i Şa`ir 

Emânet-i mezbüre Sami Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 15 CA sene 143 - 27 L sene 

143*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.10) 

Mukabelecilik-i Piyâde 

Zikrolunan mukabelecilik sabıka yine piyade mukabelecisi olup, hala müverrih olan 
Sami Mustafa Efendi'ye tevcih. 26 N sene 144 - 28 L sene 145*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21 - Ek Vesika nr.:16) 

Tezkirecilik-i Maliye 

Sâbı ka piyade mukabelecisi müverrih Sami Mustafa Efendi'ye verilmişdir. 15 L sene 

146 - 2 ZA sene 146*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21) 

SUBFFİ  MEHMED EFENDİ  

1152-1156 (1739-1743) yı lları  arasında vekayinüvislik yapmış tı r. Kendi dönemi ile ön-

cesini (1148,1152) kaleme almış. Yazdıkları  Şakir ve Sami'nin tarihleriyle beraber Tarih-i 

Sami ve Şakir ve Subhi adıyla bası lmişur. Ayrıca Mehmed Subhi, 1736 - 1739 harbi ile bunun 
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sonunda yapılan Belgrad muahedesini anlatan Tarih-i Belgrad (Mılzâkerk-ı  Sulhiyye Taıih-
çesi) adlı  bir eser daha yazmışur35. 

Nezâret-i Sergi 

Mezkin-  [Selimzade Mehmed] fevt olmağla zilu-  olunan sergi nezâreti divan-ı  hümayiln 
kâtiblerinden Subhi Mehmed Efendi'ye başdefterclar Atıf Mustafa Efendi'nin telhisi mûce-
bince tevcih olunmuşdur. 6 R sene 1150 - 24 L sene 150*. 

(BOA, A.RSK, nr.1572, s.87 - Ek Vesika nr.:14) 

[Vekayi`nüvislik] 

Devlet-i Aliyye-i ebediyyü'l-istimrar [ın] vekayi`i bedaiyi`ini zabt u tahrir ve husûs nev 
be-nev zuhûr eden esfar-ı  nusret-asar-ı  menalub-ı  mahmüdetül-avalubını  beykı-ı  ta`bir-i dil-
pezir ile keşide-i rişte-i beyan û talu-ir içûn bir münâsib kimesnenin mılverıih nasb u ta`yin 
olunmasından la-büd olmağla hala divan-ı  hümayCın gediklıl katiblerinden sabıka" sergi na= 
olup tahrir ü ta`bire kadir ve her vechile isti`dadı  zâhir ve ~ir olan Subhi Mehmed Efendi 
zide mecduhu vekayi`nüvis-i Devlet-i Aliyye olmak üzre müverrih nasb u ta`yin ve hidmet-i 
mezbûrede istihdam içim ruils-ı  hürnkran verilmişdir. 14 CA sene 152. 

(BOA, A.RSK,nr.1571, s.28 - Ek Vesika nr.:28) 

3-Tezkirecilik-i Maliye 

Sabıka-  divan-ı  hümaytında beylikci olan Subhi Mehmed Efendi'ye elli dokuz senesi 
Muharrem'inden zabt etmek üzre tevcih olunmuşdur. 12 L sene 158 - M 1160*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21; BOA, KK, nr.261/6, s.8) 

Emânet-i Şair 

Sabıka maliye tezkirecisi Subhi Mehmed Efendi'ye tevcih. 10 L sene 161. 

kemakan ibka olunmuşdur. 8 L sene 162 - 14 Receb sene 163*. 

(BOA, A.RSK, 1570, s.20; nr.1588, s.6) 

5- Kitabet-i Yeniçeriyan-ı  Dergah-1 'Ali 

Sabıka arpa emini Subhi Mehmed Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 6 L sene 163 - 7 L 
sene 164*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.5; BOA, KK, nr.261/6, s.11 - Ek Vesika nr.:25) 

Kitabet-i Yeniçeriyan-ı  Dergah-ı  Ali 

Sabıka Subhi Mehmed Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 10 L sene 166 - 7 L sene 167*. 

(BOA, A.RSK, nr.1602, s.2; BOA, KK, nr.261/6, s.11) 

Muhâsebecilik-i Evvel 

Sabıka yeniçeri efendisi Subhi Mehmed Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 7 ZA sene 168 - 
24 S sene 169*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.86; BOA, KK, nr.261/6, s.1 - Ek Vesika nr.:23, 29) 

35  Franz Babinger, Aynı  eser, s.326; Bekir Kfınikoğiu, "Vekayi`nihis", Aynı  eser, s.115-116; Aynı  yazar, "Subhi 
Mehmed Efendi", Aynı  eser, s.357-362. 
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Emânet-i Şa`ir 

Başmuhâsebeci Mehmed Subhi Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 

Mılmâ-ileyhe kemâkân ibk olunmuşdur. 8 L sene 169 - 9 RA sene 170*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.21; nr.1588, s.88; nr.1605, s.2) 

Emânet-i Darbhâne-i Amire 

SâbıU arpa emini Subhi Mehmed Efendi'ye tevcih. 18 Ş  sene 170. 

Mümâ-ileyhe kemâkân ibkâ". 3 L sene 171 -22 Z sene 171*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.21; nr.1588, s.88; nr.1605, s.2 - Ek Vesika nr.:35) 

Kitâbet-i Yeniçeriyân-ı  Dergâh-ı  Ali 

SâbıU darbhâne-i âmire nâzırı  Subhi Mehmed Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 22 Ş  sene 

172 - 28 CA sene 173*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.87; BOA, KK, nr.261/6, s.11 - Ek Vesika nr.:30) 

Defter Emâneti 

Subhi Mehmed Efendi'ye tevcih. 5 L sene 175. 

(BOA, Ali Emin, Mustafa III, nr.5354 - Ek Vesika nr.:36) 

12-Kitâbet-i Yeniçeriyân-ı  Dergâh-ı  Ali 

Subhi Efendi kullarına gurre-i L sene 182 tarihiyle tevcih. 

(BOA, Bâb-ı  Asâfi, Divân Kalemi (=A.DVN), nr.812,s.3) 

MEHMED EMNİ  BEYEFENDI 

1153-1155 (1740-1742) yıllarında Rusya'ya elçi olarak gitmiş  ve bu elçilik esnasında 
gördüklerini bir sefaretnâme olarak kaleme almışurs". 

Muk5.ta'acılık-ı  Bursa 

Bursa mukka'ası, mektübi hulefa'sından Emni Mehmed Beyefendi'ye verilmişdir. 6 ZA 

sene 143 - 5 R şene 144 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.15) 

Mukka'acılık-ı  Salyâne 

Mektübi başhalifesi Emni Mehmed Bey'e verilmişdir. 5 R sene 144 - 22 ZA sene 144*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.16) 

Mukka'acılık-ı  Ma'den 

Mukta'acılık-ı  mezbûr hâlâ mektübi-i sadr-ı  âli Emni Mehmed Beyefendi'ye tevcih 

olunmuşdur. 22 ZA sene 144 - 2 N sene 149*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.16) 

36  Faik Reşit Unat, Aynı  eser, 5.73-82: Münir Aktepe, Mehmed Emni Beyefendi (Paşa)'nın Rusya Sefareti ve 

SefaretnaMesi, Ankara 1974. 
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MuUbelecilik-i Süvâri 

Mektübi Emni Mehmed Beyefendi'ye tevcih. 2 N sene 149 - 13 ZA 149*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21; nr.1572, 5.73 - Ek Vesika nr.:9, 16) 

Emânet-i Defter-i Hakani 

Defter Emâneti sâbık büyük ruznâmeci Emni Mehmed Beyefendi'ye verilmişdir. 5 L 
sene 151 - 17 L sene 152. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.10) 

Pâye-i Mir Mehmed Emni Emin-i Defter-i Hakani 

Devlet-i Aliyye-i ebediyyü'l-istimrâr ve saltanat-ı  seniyye-i sermediüTistikrârım ile Mos-
kov devleti beyninde müceddeden mün`akid olan musâlaha-i mukarrerenin te'yid ve teşyid ve 
tahkim [i] içün taraf-ı  saltanat-ı  aliyyemden elçi ba`s ve irsâli ve Moskovlu cânibinden dahi 
derbâr-ı  zilliyet-asâr-ı  mülükâneme sefirler tesyir ve irsâli ez-kadim Moskov devletinin arzu-
mend oldukları  akdem-i metâlib ve ehemm-i regâibi olmakdan nâşi bu hususa dâ'ir mevâddın 
mükâleme ve akdinde keyfiyyet-i merkürnu kemâl-i germiyyet ile iltimâs ve isticl'â ve is`âf-ı  me-
râmlarını  fevka'l-gâye ilticâ ve istircâ edüb ve el-hâletü hazihi ayrı  ü inâyet-i Bari ve yümn ü 
tevfik-i Samedâni ile tarafeynin ahidnâme ve tasdiknâmeleri mübâdelesi pezirâ-yı  hüsn-i hi-
tâm ve reside-i mertebe-i itmâm olmak hasebiyle mevâdd akdinde karar verildiği üzre o câ-
nibe ba's olunacak elçinin ta`ayyün olmasını  mütevassı t ve murahhas olan Asitâne-i 
sa`âdetimde mukim Françe elçisi dahi istinbât etmekle sen ki mümâ-ileyhsin, sen hademe-i 
Devlet-i Aliyye'mden kâr-azmâ ve bu güne umüra vâkıf-âşinâlarından olduğundan başka ırsen 
ve iktisâben hâyiz-i rüşd ü reşâd ve bu misillü umürda istihdâm içün hâyiz-i liyâkat ü isti'dâd 
olup senden her hâlde ifâ-i şüküh ve şân-ı  saltanat-ı  aliyye ve livâ-yı  levâzım-ı  fürü-nüvân-ı  dev-
let-i seniyyeme me'mül ve melhüz olduğuna binen şeref-bahşâ-yı  sudür olan hatt-ı  hümâyün-ı  
mevhibet-nümünum mücebince sen Moskovlu cânibine rütbe-i mir-i mirâni ile elçi ta`yin ve 
avâtıf-ı  seniyye-i şâhânemden ihrâz-ı  rütbe ve şân ve imtiyaz-ı  menzilet ve mükâleme içün 
[Karaman Eyâleti - çizilmiş] Anadolu beylerbeyiliği pâyesiyle kadrin dahi aclâ ve terfi' kı lın-
mağiçün yazı lrmşdır. R 4 Sevvâ1 sene 152. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.2, s.47 - Ek Vesika nr.:4) 

Muhâsebecilik-i Cizye 

Sâblkâ-  başmuhâsebeci Emni Mehmed Beyefendi'ye şimdiden hidmetine kıyâm etmek 
ve senesi tamamına değin avâ'idini selefi almak üzre tevcih olunmuşdur. 9 L sene 159 - 8 L 
sene 160*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.5 - Ek Vesika nr.:25) 

Kitâbet-i Yeniçeriyân-ı  Dergâh-ı  Ali 

Sâblk . cizye muhâsebecisi Emni Mehmed Beyefendi'ye verilmişdir. 10 L sene 161 - 8 L 
sene 162*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.5; BOA, KK, nr.261/6, 5.11 - Ek Vesika nr.:25) 

9-Muhâsebecilik-i Cizye 

SâbıU yeniçeri efendisi Emni Mehmed Beyefendi'ye şurütuyla tevcih. 6 L sene 163 - 7 
L sene 164*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.5 - Ek Vesika ur.: 25) 



OSMANLI MÜVERRİHLERİNE DAİR TEVCİHAT KAYITLARI I 	 103 

10- Cizye muhâsebesinden ma`zül Emni Mehmed Beyefendi. 8 L sene 160. 

Yeniçeri efendiliği [tevcih]. 10 L sene 161. 

Ma`züldur. 8 L sene 62. 

Müteveffâ. 18 S sene [11166. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.50 - Ek Vesika nr.:33) 

MUSTAFA NAZİF EFENDİ  

1729 ve 1741'de diğer elçilerin maiyyetinde İran'a giden Mustafa Nazif Efendi, 1159 

(1746)'da bu defa kendisi elçi olarak İran'a gitmiş  ve kısa bir sefaretnâme kaleme almıştır". 

Mukka'acılık-ı  Bursa 

Münif-i merhüm ile İran'a giden sâblIc İstanbul mukâta'acısı  Nazif Mustafa Efendi'ye 

tevcih olunmuşdur. 8 L sene 157 - 12 L sene 158*. 

(BOA, KK, nr.261/6, s.3) 

Muhâsebecilik-i Anadolu 

Sefaret ile İran cânibine me'mûr kı lınup bi-hamdillahi tel mevâdd-ı  hilâfet-medâr-ı  
hazret-i şehinşahi üzre itmâm-ı  hidemât-ı  seniyye ile bekâm olan Mustafa Nazif Efendi'ye ava-

tıf-ı  aliyye-i hüsrevânemden muhâsebecilik-i mezkûr tevcih olunmuştur. 5 M sene 160 - 8 L 

sene 160*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.4, 50 - Ek Vesika nr.:25) 

Muk5belecilik-i Süvâri 

SâbıU. Anadolu muhâsebecisi Nazif Mustafa Efendi'ye [tevcih olunmuşdur]. 10 L sene 

161 - 8 L sene 162*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.4, 50; BOA, KK, nr.261/6, s.8 - Ek Vesika nr.:25) 

Emânet-i Şehr 

Sâbıkâ atlu muUbelecisi Nazif Mustafa Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 6 L sene 163 - 2 

RA sene 164*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.19; nr.1589, s.7) 

[Sadâret-i Uzmâ Kethüdâlığı] 

Sadâret-i uzmâ kethüdâlığına şehremini Nazif Mustafa Efendi me'mûr olmuşlardır. 2 

RA sene 164. 

Me'mûriyetlerinde kemâkân ibU buyurulmuşlardı r. 7 L sene 164. 

Kemâkân ibk olunmuşdur. 9 L sene 165 - 10 M sene 166*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.20 - Ek Vesika nr.:28) 

37  Sicill-i Osmâni, IV, 561; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.84-86; Azmi Süslii, "Un Aperçu sur L,es Ambassadaurs 

Ottoman et Leurs Sefaretname", Tarih Araştırmaları  Dergisi, XIV/25 (Ankara 1983), s.256. 
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İZZİ  SÜLEYMAN EFENDİ  

Vekayinüvis olarak 1157-1165 (1744 - 1752) yıllan arasının tarihini yazmiştir. İzzi Tarihi 

iki cilt olarak basılmıştır. İzzi bu eserinden başka Belgrad'ın ikinci fethine ait müşahedelerini 

5 varaklık bir makale olarak, istinsah ettiği Karaçelebizâde'nin Süleymannâme'sinin sonuna 

ilave etmiştir38. 

Vekâlet-i Riyâset der-nezd-i Vezir-i Mükerrem Sacâdetlü Abdullah Paşa Serasker-i Câ-

nib-i Şark 

Vekâlet-i mezbûre divân-ı  hümâytin kitâbeti emekdârlanndan müstahıkk-ı  inâyet olan 

kıdvetü'l-emâcid ve'l-a`yân İzzi Süleyman Efendi dame mecduhuya küçük rûznâmecilik pâye-

siyle tevcih olunmuştur. 21 B sene 146. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.11, 28 - Ek Vesika nr.:19) 

Rüznâmecilik-i Küçük 

Mektübi-i kaimmakam-ı  rikâb-ı  hümâyün İzzi Süleyman Efendi'ye küçük rianâmecilik 

tevcih. 8 L sene 149 -8 L sene 150*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.11; nr.1572, s.76 - Ek Vesika nr.:10) 

Muk-ka'acılık-ı  Piskopos 

Hâlâ kethüdâ katibi İzzi Süleyman Efendi'ye tevcih. 12 L sene 150. 

Mutasarrı f-ı  mûmâ-ileyhe ibk kılınmışdır. 5 L sene 151 - 17 L sene 152*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.16; nr.1572, s.80 - Ek Vesika nr.:12) 

Muhâsebecilik-i Evkff-ı  Küçük 

Sâblkâ-  mutasarrıfı  ve hâlâ veUyi`nüvis olan İzzi Süleyman Efendi'ye tevcih. 9 L sene 

159 - 8 L sene 160*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.9) 

Teşrifâtcı lık ma`a Devâtdârlık-ı  Divân-ı  Hümâyûn 

Sâblıc küçük evkff muhâsebecisi olup, hâlâ veUyi`nüvis olan İzzi Süleyman Efendi'ye 

tevcih. 10 ZA sene 160. 

Tekrar mümâ-ileyhe ibk olunmuşdur. 10 L sene 161. 

Tekrar mılmâ-ileyh vek5yi`nüvis İzzi Süleyman Efendi'ye ibk-â olunmuşdur. 8 L sene 

162. 

Mümâ-ileyhe tekrar ibU olunmuşdur. 6 L sene 163. 

Mûmâ-ileyhe tekrâr ibkI 10 L sene 164. 

Tekrar mutasarrıfı  İzzi Süleyman Efendi'ye ibU. olunmuşdur. 9 L sene 165. 

Mutasarnfi İzzi Süleyman Efendi'ye kemâkân ibk olunmuşdur. 7 L sene 167. 

38  Bekir Kütilkoglu, Wekayintivis", Aynı  eser, s.116; İsmet Parmaksizoglu , "İzzi", 1A,V/11, 1267-1269; Franz 
Babinger, Aynı  eser, s.314-315; Klaus Kreiser, "İzzi Silleym'an Efendi und Seine Stiftung Für Der KOIlVellt Des Şeyh 
Mur•ad", Istanbul und Das Osmanische Reich, İstanbul 1995, s.235-241. 
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Fevt olmağla sâbık teşrifki olup kalyonlar kitâbetinden ma`zül Akif Mehmed Beye-
fendiye tevcih olunmuşdur. 18 C sene 168. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.15, 97 - Ek Vesika nr.:27) 

MEHMED RAGIB PAŞA 

Osmanlı  tarihinin en meşhur ve muktedir devlet adamlarından olan Râgıb Paşa aynı  
zamanda şair ve müverihdir. Osmanlı  nesrinin en ustaca yazılmış  eserlerini kaleme almıştır. 
Münşeât (Telhisât) ile Tahkik ve Tevfik tarih alanındaki eserleridir39. 

1-Devledü, inâyedü, sultâmm sağ  olsun 

Bu kulları  Hemedan eyâletinde müceddeden tertıb olunan timâr ve ze'âmet tevzi`i ve 
Hemedan seraskeri vezir-i mükerrem sa'âdeetlü Ahmed Paşa bendelerinin ma`iyyetinde riyâset 
ve defter emâneti vekâlederi hidmederine me'mûr olmağın kullarının mutasarrıf olduğum 
zeâmet ve gediğime ve defter-i 	kâtiblerinden ma`iyyeti kullanna me'mûr Elhâc Halil 
Madeh? kullannın zeâmet ve gediğine zarar gelmemek üzre kaydlanmıza şerh verilmek bâ-
bında emr ü fermân devletlü sa`âdetlü sultâmm hazretlerinindir. 

Bende Mehmed Râgıb. 

Mûcebince kaydlanna şerh verile deyü buyuruldu. 20 L sene 142. 

Nâhiye-i Bolu der-livâ-i mezbür ve Kastamonu 

Zeâmet be-nâm-ı  kâtib Mehmed Râgıb an-kâtibân-ı  defter-i hakni an-tahvil-i hod. 

Karye-i Yenice tabi-i mezbûr 

Hası1:45654 Fi sene 142. 

(BOA, BOA, Cevdet - Tımar, nr.1395) 4° 

Tezkirecilik-i Mâliye 

Sâbık Bağdad defterdân Mehmed Efendi'ye verilmişdir. 2 ZA sene 146 - 20 L sene 
147*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.21; BOA, KK, nr.261/6, S.4) 

Muhâsebecilik-i Harâc 

Cizye muhâsebeciliği işbu sene Receb'i gurresinden zabt etmek üzre sâbıU mâliye 
tezkirecisi ve bu defa orduya defterdâr nasb olunan Mehmed Râgıb Efendi'ye tevcih olundu. 
7 R sene 148. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.15) 

39  Franz Babinger, Aym eser, 5.315-316; Bekir Sıtkı  Baykal - Abdülkadir Karahan, "Ragıb Paşa", İA, IX, 594-
598; Ahmet Zeki İzgöer, Kasıt, Mehmed Paşa, Tahkik ve Tevfik (Tahin ve Metin), İ .Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yük-
sek Lisans Tezi, İstanbul 1988; Norman ltkowitz, Mehmed Raghib Pasha: The Making of an Ottoman Grand Vizier, 
Princeton Ün., Doktora Tezi, 1959; Hüseyin Yorulmaz, Koca Ralph Paşa Divanı , İ.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Iffiıksek 
Lisans Tezi, İstanbul 1989; Aynı  yazar, Mehmed Ragib Paşa, Ankara 1998; Ömer Demirbağ, Koca Kaplı  Paşa Divanı  
ve Tahlili, 100. Yıl üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, Van 1999; Sedit Yüksel, "Koca Ragıb Paşa'nın 
Bilinmeyen Gazelleri", Türkoloji Dergisi ,V1/1 (Ankara 1974), s.77-80. Mesut Aydıner tarafından Mehmed ftâgıb 
Paşa üzerine bir doktora tezi Mimar Sinan Üniversitesi'nde hazırlanmaktadır. 

Mehmed Rögıb'a İran seferindeki hizmetleri sebebiyle 5 CA 1140'da Revan Defterdarlıgı  verilmiştir (Bk. 
Fahameddin Başar, Osmanh Eyal' et Tercihâti (1717- 1730), Ankara 1997, s.270). 
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Mukâta'acı lık-ı  Maden 

Sâbı kâ cizye muhâsebecisi ve hâlâ mektübi-i sadr-ı  âli Râgıb Mehmed Efendi'ye veril-
mişdir. 2 N sene 1149. 

Mutasarrı f-ı  mümâ-ileyhe kemâkân ibkâ ve mukarrer kı lı nmışdı r. 28 Ş  sene 1150. 

Mutasarrıf-ı 	 ibkâ kı lı nmışdı r. 5 L sene 150. 

Mutasarrıf-ı  mfimâ-ileyh Râgıb Mehmed Efendi'ye kemâkân ibkâ ve mukarrer kı lı n-
mışdı r. 17 L sene 152. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, 5.16; nr.1572, s.75 - Ek Vesika nr.:11) 

İbtidâ rütbe-i vâlâ-yı  vezâret ihsân-ı  hiimâyûıı  buyurıllan Râgıb Mehmed Paşa. 11 RA 
sene 157. 

Miiteveffâ şüd. 24 N sene 176. 

(BOA, A.RSK, nr.1578, s.4 ) 

Eyâlet-i Rakka 

Ber-vech-i mâlikâne mutasarrıfı  Vezir Râgıb Mehmed Paşa kullarına ibkâ. 5 L sene 167. 

(BOA, A.NŞT , nr.1306, 5.2) 

7- Eyâlet-i Haleb 

Eyâlet-i mezbüre hâlâ mutasarrıfı  vezir-i mükerrem sa`âdetlii Râgıb Mehmed Paşa haz-
retlerine bâ-hatt-ı  hümâytısn ibkâ. 8 L sene 169 - 10 R sene 170*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.98) 

Eyâlet-i Şam 

Eyâlet-i mezbüre Şam mir-i haclığı  ve mülhakâtı  olan Kudüs ve Nablus sancakları  ile 
ma`ân sâbıkâ Haleb eyâleti mutasarrıfı  vezir-i mükerrem Râgıb Mehmed Paşa hazretlerine bâ-
hatt-ı  hümâyün tevcih olunmuşdur. 15 R sene 170 - 20 R sene 170*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.103) 

HATTİ  MUSTAFA EFENDİ  

1161 (1748) yı lında Avusturya'ya elçi olarak gitmiş  ve bu elçiliğinde gördüklerini bir se-
faretnâme olarak kaleme almıştı r. Ayrıca 1740 - 1741 yı llarında Rusya ile yapı lan sınır tesbit 
çalışmaları  sı rasındaki raporu ( Takrir-f Ahmed Merâmi Efendi) da hazı rlamış tı r'". 

1- Mukâta'acı lık-ı  Piskopos 

Kâtib-i kethüdâ-yı  sadr-ı  âli Hatti Mustafa Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 25 RA sene 144 
- 8 S sene 149*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, 5.16) 

ii  Faik Reşit Unat, Aynı  eseı-, s.92-97; Ali İ brahim Savaş, Der Gesandschaftsbericht Des Mustafa Hattı  Efendi 
über Die Gesandtschaft Sreise Nach Wien, Doktora Tezi, Viyana 1989 (Kısalulmış  Türkçesi TTK Yayınları  arasında 
çıkmıştır. Bk. Mustafa Hatti Efendi, Viyana Sefaretnamesi, Ankara 1999. Tezin asit ise Eren Yayıncı lık tarafından ba-
sı lmaktadır); Aynı  yazar, "Mustafa Hani Efendi'nin Viyana Sefaret Raporu Üzerine", Ondokuz Mayıs Üniversitesi, 
Eğitim Fakültesi Dergisi, sayı  6 (Samsun 1991), s.235-254; Aynı  yazar, "Osmanlı  Elçisi Mustafa Hatti Efendi'nin Sefa-
reti ile ilgili Üç Belge", Tarih incelemeleri Dergisi, XII (İzmir 1997), s.125434; Aynı  yazar, "Takrir-i Ahmed Mermi 
Efendi (Azak Muhaddidi Ahmed Merami Efendi'nin 1740/1741 Sınır Tesbit Çalışmaları  Hakkındaki Raporu", Belge-
ler, XVI/20 (Ankara 1996), S.15I-173. 
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Vekâlet-i Riyâset der-nezd-i Vezir-i Mükerrem Sa'adetlü Numân Paşa Serâsker-i Câ-
nib-i Bender 

Zikr olunan vekalet sabıka katib-i kethüda-yı  sadr- fili Haiti Elhâc Mustafa Efendi her 
vechiyle müstahıkk-ı  inâyet ve şayeste-i re'fet olmağla tevcih olunmak. 13 S sene 151. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.29 - Ek Vesika nr.:20) 

Muhasebecilik-i Evvel 

Sabıka mevkufati olup tevkii payesiyle Nemçe devletine elçi irsal olunan Elhâc Mustafa 
Haiti Efendi etvar-ı  sa'ide ve pesendiide ibrazıyla meşkurü'l-hidme? olmakla altmış  iki senesi 
Şevval'inden zabt etmek üzre muma-ileyhe başmuhâsebecilik tevcih olunmağın ruıls-ı  hümfı-
yün verilmişdir. 19 S sene 162. 

İşbu tarihden zabuçün mürna-ileyhe tekrar ibka ve ruûs verilmişdir. 8 L sene 162 - 6 L 
sene 163*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.4 - Ek Vesika nr.:25) 

Mevkuratglık 

Sabıka başmuhâsebeci olan Elhac Haiti Mustafa Efendi'ye şurûtuyla tevcih. 7 L sene 
164 - 7 Ş  sene 165*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.7) 

Muhisebecilik-i Evvel 

Sabıka mevkurati Elhac Haiti Mustafa Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 9 L sene 165 - 10 L 
sene 166*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.4 - Ek Vesika nr.:25) 

Defterdarlık-ı  Şıkk-ı  Salis 

Sabıka başmuhasebeci Hani Mustafa Efendi'ye tevcih. 6 L sene 169 -5 L sene 170*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.85 - Ek Vesika nr.:29) 

Şıkk-ı  Sâlis Defterdarlığı  

Hala mutasarrıfı  Hatti Mustafa Efendi kulları  üzerinde olmağla ibka. 13 L sene 169. 

Mutasarrıfı  illet-i müzmine mübtelâ olmağla atiyye ile tatyib ve sabı kı  Üsküdari Salih 
Efendi kullanna tevcih. 5 L sene 170. 

(BOA, A.RSK, nr.1605, s.2 - Ek Vesika nr.:35) 

ALİ  AĞA 

1754'de III.Osman'ın cülusunu Lehistan'a tebliğ  etmek üzere elçi olarak gönderilmiş-
tir. Elçiliği ile ilgili sefaretnâme, diğer sefaretnâmelerden farklı  bir tarzda ve muhtemelen 
maiyyetinde bulunan birisi tarafından manzum olarak kaleme alınmışur12. 

42  Sicill-i Osmâni, III, 540; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.97-99; Abdurrahman Şeref, "Manzum Bir Sefaret-
name", TOEM, 1/13 (İstanbul 1328), s.777-795; "Sultan Osman III'ün Tahta Çıkışının Bildirilmesi için 1755 Yılında 
Lehistan Devletine Büyükelçi Olarak Gönderilen Ali Ağa'nın Bu Göreviyle ilgili Manzum Sefaretname", sadeleşti-
ren; Emin Yakı tal, Türk Dünyası  Araştırmaları , sayı  15 (İstanbul 1981), 5.145-168. 
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Dergâh-ı  Mu'alla Kaptıcubaşı lığı  

Ziştovi Voyvodası  Ali Ağa'ya tevcih. 6 N sene 154. 

yevm :150. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.183 - Ek Vesika nr.:34) 

2- Bâki Kulluk-ı  Baş  

Dergâh-ı  âli kapıcıbaşı larından sâbık Ziş tovi mübâya'acısı  olan Ali Ağa'ya tevcih 

olunmuşdur. 19 CA sene 157 - 8 L sene 158*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.4) 

Ağalık-ı  Sipâhiyân 

SâbıU ba.şbâkikulu olan anbar emini Ali Ağa'ya tevcih olunmuşdur. 12 L sene 158 - 14 

C sene 159*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.12) 

Eyâlet-i Haleb 

Eyâlet-i mezbüre sâbıU rikâb-ı  hümâyün kaimmakamı  vezir-i mükerrem Ali Paşa haz-

rederine bâ-hat-ı  hümâyün tevcih. 10 C sene 170 - 10 Ş  sene 170*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.16) 

Livâ-i Hanya 

Liva-i mezbüre kal'ası  muhâfazası  şartıyla sâblk5. Haleb eyâleti ihsân olunan vezir-i mü-

kerrem kaimmakam Ali Paşa hazrederine bâ-hatt-ı  hümâyün tevcih. 10 Ş  sene 170 - 17 Ş  sene 

171*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.48) 

Livâ-i Vidin 

Liva-i mezbüre kal'ası  muhâfazası  şartıyla Niğbolu Sancağı  iihkıyla sâbıU Hanya Mu-

hâfızı  olan vezir-i mükerrem Ali Paşa hazrederine bâ-emr-i hümâyün tevcih. 17 Ş  sene 171 - 23 

Ra sene 172*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.34) 

Eyâlet-i Özi Liva-i Silistre 

Eyâlet-i mezbüre Özi kal'ası  muhâfazasına evvel bahardan kıyâm eylemek şartıyla Vidin 

ve Niğbolu sancaklarına mutasarrıf olan vezir-i mükerrem Ali Paşa hazretlerine bâ-hatt-ı  hü-

mâyün tevcih olunmuşdur. 23 RA sene 172 - Gurre-i L sene 173*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.34) 

DERVIŞ  MEHMED EFENDI 

1168 (1755) yılında Rusya'ya III.Osman'ın cillusunu bildirmek için elçi olarak gitmiş  ve 

gördüklerini bir sefaretnâme olarak kaleme almıştı r. Eseri Hâkim ve Vâsıf Tarihlerine kay-

naklık yapmıştır'''. 

13  Sicill-i Osmâni, s.333; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.99-102; Azmi Süslü, Aynı  makale, s.258; Derviş  Mehmed 

Efendi'nin küçük ruznâmçe ve çavuşlar kitâbetinde bulunduğu çeşidi eserlerde belirtiliyorsa da , bu görevlerde bu-

lunan Derviş  Mehmed Naima'dır (bk. A.RSK, nr.1588, s.8, 10, 92). Vesikalarda da bu iki şahıs birbirine karışurılmak-

tadır. 
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Nezâret-i Tophâne-i Âmire 

Mümâ-ileyh [Elhâc İsmail] pir ve ihtiyâr ve rü'yet-i nezârete ve rükub ve nüzüle adi-

mül-iktidâr olduğundan isti`fâ etmekle defterdâr-ı  esbak İzzet Ali Paşa divân kâtibi ve 

Dersa`âdeete Haremeyn-i Muhteremeyn mütevellisi olan Derviş  Mehmed Efendi müsinn ü 

ihtiyar ve emekdâr mahall ve müstahak olmağla selefi misillü hâcelik ve müceddeden mümâ-

ileyh Derviş  Mehmed Efendi'ye tevcih olup ruıls-ı  hümâyün verilmişdir. 5 M sene 162 - 8 L 

sene 162*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.8; nr.1570, s.8) 

Kitâbet-i Kalyon-ı  Miri 

Sâbılc tophâne nâzırı  Derviş  Mehmed Efendi'ye tevcih. 7 L sene 164 - 9 L sene 165*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.10 - Ek Vesika nr.:26) 

Kitâbet-i Silâhdârân 

Sâbık . kalyonlar katibi Derviş  Mehmed Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 10 L sene 166 - 7 

L sene 167*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.13; BOA, KK, 261/6, s.13) 

Muhâsebecilik-i Cizye44. 

Hâlâ mutasarrıfının senesi tekmilinden sonra zabt etmek üzre sâbık sipâh kâtibi olup 

şıkk-ı  sâni pâyesi olan Derviş  Mehmed Efendi'ye tevcih. 3 L sene 171 -4 L sene 172*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.87; BOA, KK, 261/6, s.1 - Ek Vesika nr.:30) 

[1173 Şevvâlinde ma`zıll bulunan ve yeni görev almayan hâcegân] 

Cizye muhâsebeciliğinden 4 L sene 172 tarihinde ma`zül Derviş  Mehmed Efendi. 

(BOA, BOA, Cevdet - Dahiliye, nr.13767) 

Süvâri Muk3beleciliği 

SâbıU cizye muhâsebecisi Derviş  Mehmed Efendi'ye tevcih. 5 L sene 175. 

(A.E. Mustafa III, nr.5354, s.1 - Ek Vesika nr.:36) 

Sipâh Kitâbefi 

Sâbık'â Derviş  Mehmed Efendi'ye tevcih. 6 L sene 177 -4 L sene 178*. 

(BOA,A.RSK,nr.1596,s.2; BOA, A.RSK, nr.Dos.2031/109 - Ek Vesika nr.:38) 

ŞEHDİ  OSMAN EFENDİ  

1171 (1757-1758) yılında III.Mustafa'nın cülüsunu bildirmek üzere Rusya'ya elçi olarak 

gitmiş  ve elçiliği ile ilgili bir sefaretnâme yazmışur45. 

4 4  Vesikada cizye muhasebeciliğine tayin edilen Derviş  Mehmed Efendi sipah kâtipliğinden gelmiş  gösteril-

mektedir. Ancak Derviş  Mehmed Efendi önceden sipah değil silahdar kâtipliğinde bulunmuştur. Sipah kâtipliğinde 

bu tarihlerde bulunan Derviş  Mehmed Naima'dır. Burada tevcihat kaydedilirken bir yanlışlık yapı lmış  olması  ihtimali 

de vardır. 
Sicill-i Osmâni, III, 178; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.107-112; Faik Reşit Unat, "Şehdi Osman Efendi Sea-

retnâmesi", Tarih Vesikalan Dergisi, sayı  1-5 (Ankara 1942); Abdurrahman Üzülmez, Aynı  tez, s.32 vd. 
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Mukâta'acı lık-ı  Avlonya ma`a Egriboz 

Sabı kâ kağı t emaneti vekâletinden ma`zül Şehdi Osman Efendi'ye müceddeden tevcih 
olunmuşdur. 8 L sene 160 - 10 L sene 161*. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.1497/38; BOA, A.RSK, nr.1588, s.16; BOA, KK, nr.261/6, s.7) 

Kitâbet-i Çavuşan-ı  Dergah-1 Ali 

Zikr olunan kitâbet sabı ka Avlonya mukâta'acısı  Osman Şehdi Efendi'ye tevcih olun-
muşdur. 20 Za sene 163 - 25 Ra sene 166*. 

(BOA, KK, nr. 261/6, s.15) 

Emânet-i Kagıd-ı  Birün 

Sabıka çavuşlar katibi Şehdi Osman Efendi'ye tevcih oluı lmuşdıı r. 7 L sene 167 - 6 L 
sene 168*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.10-21; nr.1588, s.96; nr.1602, s.2 - Ek Vesika ıı r.:32) 

Nezâret-i Tophâne-i Âmire 

Sabık kağıd-ı  birûn emini Şehdi Osman Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 4 L sene 172 - 4 
L sene 173*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.8) 

1173 Şevvalinde vaki olan tevcihâtda ma`zül olan hacegan-ı  divâniyye 

Tophane nezâretinden ma`zül Şehdi Osman Efendi 

(BOA, BOA, Cevdet- Dahiliye, nr.13767) 

Kalyonlar Kitâbeti 

Sabıka-  tophane nazırı  Şehdi Osman Efendi'ye tevcih. 5 L sene 175. 

(AF, Mustafa III, nr.5354, s.1) 

Tophâne Nezâreti 

Şehdi Osman Efendi'ye tevcih. 6 L sene 177 - 4 L sene 178*. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos 2031/109 - Ek Vesika nr.:38) 

Kitabet-i Sipahiyan 

Silahdar kâtibi Şehdi Osman Efendi'ye gurre-i L sene 182 târihinden tevcih. 3 Receb 
sene 182- 23 M sene 183*. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.21) 

SEYYİD MEHMED HAKIM EFENDI 

1166-1180 (1753-1766) yılları  arasında vekayinüvislik yapmış  ve dönemin tarihini yaz-
mış tı r. Aynı  zamanda şair de olan Hâkim'in divanı  ile edebi ve dini birçok eseri vardır. 

Bekir Kütükoğlu, "Vekayi'nfivis", Aynı  eser, s.116; Aynı  yazar, "Müverrih Vasif in Kaynakları ndan Hakim 
Tarihi", Aynı  eser, s.139, 194; Mticteba İ lgürel, "Hakim Mehmed Efendi", DİA, XV, s.189-190. 
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1- Vekâlet-i Riyâset der-Tersâne-i Âmire 

Mektübi-i sadr-ı  uzmâ hulefâsı ndan Seyyid Mehmed Hâkim Efendi'ye miıceddeden 
tevcih ve ruûs-ı  hümâyün verilmişdir. 11 RA sene 155 - 27 Ş  sene 155*. 

(BOA, KK, nr.261/6, s.7 - Ek Vesika nr.:22) 

2-8 L sene 160 tarihinde vâki tevcihâtda [daha önce ve sonra] ma`zül olan hâcegân 

Tersâne'de riyâset vekâletinden ma`zül Seyyid Mehmed Hâkim Efendi. 27 Ş  sene 155. 

Atiyye verilmişdir [10 L sene 1611. 

Yine atiyye verilmişdir. 8 L sene 162. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.51 - Ek Vesika nr.:33) 

Mukâta'acı lık-ı  Haslar 

Sâbıkâ tersânede reis vekili ve hâlâ vekayi`rnivis Seyyid Mehmed Hâkim Efendi'ye tev-
cih. 10 L sene 166. 

Mutasarrı fı  ve hâlâ vekâyi`nüvis Seyyid Mehmed Hâkim Efendi'ye kemâkân ibkâ olun-
muşdur. 7 L sene 167. 

Mûmâ-ileyh Seyyid Mehmed Hâkim Efendi'ye kemâkân ibkâ. 6 L sene 168. 

Mümâ-ileyhe kemâkân ibkâ olunmuşdur. 5 L sene 169. 

Mutasarrı f-ı  mûrnâ-ileyhe kemâkân ibkâ olunmuşdur. 5 L sene 170. 

Hâlâ mutasarrı f-ı  mûmâ-ileyhe kemâkân ibkâ olunmuşdur. 3 L sene 171 - 4 L sene 
172*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.11, 93; nr.1602, s.2; nr.1605, s.5 - Ek Vesika nr.:26, 31) 

Kitâbet-i Cebeciyân-ı  Dergâh-ı  Ali 

Haslar mukâta'asından ma`zül vekâyi`rnivis Mehmed Hâkim Efendi'ye şuriituyla tevcih. 
4 L sene 172 - 4 L sene 173*. 

(BOA, KK, nr.261/6, s.10, BOA, BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.13767, s.1) 

Kitâbet-i Sipâhiyân 

Sâbıkâ cebeciler kâtibi Seyyid Mehmed Hâkim Efendi'ye [tevcih]. 10 L sene 174 - 5 L 
sene 175*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.92; A.RSK, nr.1596, s.2; BOA, KK, nr.261/6, s.12 - Ek 

Vesika nr.:31) 

5 L sene 175 tarihinde ma:dil olan efendilerdir. 

Sipâh kitâbetinden ma`zül Seyyid Mehmed Hakim Efendi. 

(BOA, Ali Emin, Mustafa III, nr.5354, s.3 - Ek Vesika nr.:37) 
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ÇEŞMİZADE MUSTAFA REŞİD EFENDİ  

1180-1182 (1766-1768) yı lları  arası nda vekayinüvislik yapan Çeşmizâde dönemin tari-

hini yazmış tır. Eseri, Vâsıf Tarihi 'nin kaynaklarındandır'7. 

1- Vekâyi`nüvislik 

Müderrisin-i kirâm-ı  zevi'l-ihtirâmdan Çeşmizâde Mustafa Efendi Devlet-i Aliyye'de zu-
hür eden vekayi< zabt u tahririne kâdir olmağla tevcih olunup rutis-ı  hümâyün verilmişdir. 2 B 

sene 180 - 15 R sene 182*. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.6 - Ek Vesika nr.:88) 

MUSAZADE MEHMED UBEYDULLAFI EFENDİ  

Rikâb vekayinüvisi olarak 1768'de İstanbul hadiselerini yazmaya memur edilmiştir. 

Eseri, Vâsıf Tarihi'nin birinci cildinin kaynaklarındandır48. 

1- Vekâyi`nüvislik 

Eşrâf-ı  kuzâtdan Musazâde Mehmed Ubeydullah Efendi'ye tevcih ve ruils-ı  hürnâyeın 
verilmişdir. 15 R sene 182. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.6 - Ek Vesika nr.:88) 

ESSEYYİD HASAN BEHCET' EFENDİ  

11 L 1188 - 19 C 1189 (15 Aralık 1774 - 17 Ağustos 1775) tarihleri arasında vekayinüvis-

lik yapmıştır. Eseri, Vâsıf Tarihi' nin ikinci cildinin kaynaklarındandır49. 

1- Vekâyi`nüvislik 

Eşrâf-ı  kuzât-ı  zevi'l-ihtirâmdan olup sahib-i bizâta ve zuhûr eden vekayi`i zabt u tahrire 
mukayyeddir ve vücûhla müstahıkk-ı  inâyet olan Esseyyid Hasan Behceti Efendi'ye tevcih. 11 
L sene 1189 - 19 C sene 1189*. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.6 - Ek Vesika nr.:88) 

ÖMER EFENDİZADE SÜLEYMAN EFENDİ  

19 C 1189 - 27 L 1189 (17 Ağustos 1775 - 9 Aralık 1776) tarihleri arası nda vekayinüvis-
likte bulunmuştur5°. 

1- Vekâyi`nüvislik 

Müderrisin-i kirâmdan Ömer Efendizâde Süleyman Efendi'ye tevcih. 19 C sene 189 - 27 
L sene 190*. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.6 - Ek Vesika nr.:88) 

47  Bekir Kütiikoğlu, "Vekayi'luivis", Aynı  eser, s.116; Ç,esmizâde Tarihi, nsr. Bekir Kiitükoğlu, İstanbul 1959; 
Aynı  yazar, "Cesrnizâde Tarihine Dair" V.Türk Tarih Kongresi, Ankara 1960, s.340-346. 

48  Bekir Kütiikoğlu, "Vekayi' nüvis", Aynı  eser, s.116. 
49  Bekir Kütükoğlu, "Vekayi' nüvis", Aynı  eser, s.117. 
5°  Bekir Kütükoğlu, "Vekayi' nüvis", Aynı  eser, s.I17. 
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AHMED RESMI EFENDI 

XVIII. yüzyılın önemli bürokradarından ve en çok eser veren müverrihlerindendir. Re-
isülküttaplarm biyografilerini içeren Sefinetü'r-rüesâ (Hatikatü'r-rüesâ), Darüssaade ağalan-
nın biyografilerini ihtiva eden Hamiletül-küberâ, 1768-1774 Osmanlı-Rus savaşı  hakkındaki 
görüş, tenkid ve intibalarını  kaydettiği HuMsatü'l-i`tibâı• ve Alaybeyizâde Emin Mehmed 
Efendi'nin Vefeyâeına yaptığı  zeyl (1778'e kadar) önemli eserleridir. 1171 (1757-1758) Avus-
turya ve 1177-1178 (1763-1764) Prusya elçiliklerine ait birer sefaretnâme de kaleme almıştır. 
Ayrıca 1769 yılında Halil Paşa'ya ve 1772 yılında ise Muhsinzâde Mehmed Paşa'ya devlet ile 
ordunun durumlanna dair birer lâyilıa sunmuştur. Bunların dışında çeşitli konularda da bir-
çok eser vermiştirsi. 

1- Nez'âret-i Baruthâne-i Selanik 

Selanik Banıthânesi erbâtı-ı  rüşd ü sedâd ve ashâb-ı  liyâkat ve isti'dâd her vechile sezâ-
vâr-ı  âtıfet olan Elhâc Ahmed Resmi Efendi'ye tevcih. 8 B sene 157. 

Mılmâ-ileyh Elhâc Ahmed Resmi Efendi selefi Abdurrahman ile nzâlaşdıklanna binen 
rızislyla keff-i yed etmekle merküm Abdurrahman'a arz-ı  hâli ve başdefterdâr Yusuf Efendi 
telhisi mıkebince zilu-  olunan nezâret merkum Abdurrahman Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 
Tafsili mûhimme defterindedir. 9 Za sene 157. 

Girü mûmâ-ileyh Abdurrahman'a ibka. 6 R sene 158. 

Fermân-ı  Mide 6 R sene 158 tarihinden ibkâ ve üzerinde olmağla altmış  Muharrem'in-
den senesi tekmiline dek zabt etmek üzre musarrah olmağla aynı  tebdil olunmuş, yine altmış  
senesi Muharrem'inden zabt etmek üzre Resmi Elhâc Ahmed Efendi'ye müceddeden tevcih 
olunmuşdur. 9 ZA sene 159. 

Beynlerinde rızalaşub mûmâ-ileyh Ahmed Efendi keff-i yed etmekle Abdurrahman 
Ağa'nın arz-ı  hâli ve başdefterdâr Mehmed Efendi'nin ilâmıyla Abdurrahman Ağa'ya ibkâ ve 
rutis verilmişdir. Tafsili mühimmedir. Gune-i M sene 160. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.11) 

2-Kandiye defterdârlığı  işbu 1160 senesi Muharreminden zabt etmek şartıyla sâblkâ 
Selanik baruthânesi nâ'zın Resmi Elhac Ahmed Efendi'ye tevcih olunmuşdu. Lâkin hâlâ def-
terdâr bulunan Rıdvanzâde Ali Efendi nizâmına me'mûr olduğu Esfakiye(?] nâhiyesi cizyesi-
nin nizâmını  veremeyüb sene-i mezbûrda dahi iblasını  istid`â etmekle mezbûrenin nizâmını  
verüb, bundan böyle bir dürlü özür ve illet irâd eylememek şartıyla merhâmeten defterdârlık-
ı  merküm işbu altmış  senesine mahsüb kemâkân merkum Ali Efendi'ye ibkâ ve merkum Ah-
med Efendi dahi mahnim ve mağdür olmamak içün inşaallahu teâlâ altmış  bir senesinden 
zabt eylemek üzere yedinde olan tevcih emr-i şerifi tebdil ve sene-i merkûmenin cizyesinin 

51  Bekir Kiltilkoğlu, "Ahmed Resmi", DIA, II, 5.121-122; Aynı  yazar, "Sefinetirr-rilesa'nın haydi Müdilif Nıls-
hasına Dair", Aynı  eser, s.203-210; Vırginia Aksan, Ahmed Resmi Efendi (1700-1783), çev. Özden Arıkan, İstanbul 
1997; Bilge Ercilasun, Ahmed Resmi Efendi'nin Türk Yenileşme Tarihindeki Yeri", Atsız Armağanı , İstanbul 1976, 
5.127-146; Cengiz Orhonlu, "Ahmed Resmi Efendi'nin Eflak Coğrafyası", Güney-Doğu Avrupa Araştırmaları  Deigisi, 
sayı  4-5 (İstanbul 1975), s.1-14; İsmet Parmaksızoğlu, "Bir Türk Diplomatının Onsekizinci Yüzyıl Sonunda Devletler 
Arası  ilişkilere Dair Görüşleri", Belleten, XLVII/186 (Ankara 1983), s.527-545; Hüseyin G. Yurdaydın, "Ahmed Resmi 
Efendi ve Bazı  Düşünceleri", Mustafa Reşit Paşa ve Dönemi Semineri, Ankara 1987, s.65-70; Faik Reşit Unat, Aynı  
eser, 102-105, 112-116; Kemal Beydilli, "Ahmed Resmi Efendi", Toplumsal Tarih, sayı  52, (İstanbul - Nisan 1998), 
s.56-64. Ahmed Resmrnin Hulasatül-Itibar isimli eseri ve layihalan Prof.Dr.Kemal Beydilli ve Prof.Dr.Feridun Eme-
cen tarafından, yayına hazırlanmaktadır. 
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berât ve evrâkı  mu`tâd üzre mahalline kayd ve şimdilik Bursa pâyesi tevcih buyrulup, başka 
başka emr-i şerifleri ruüs-ı  hümâyün verilmek buyuruldu. 15 N sene 159. 

( A.RSK, nr.Dos.1471/73 - Ek Vesika nr.:80) 

Mukâta'acı lık-ı  Evvel 

Sâbı kâ Selanik baruthâne [si] nâzı rı  dâmâd Resmi Elhâc Ahmed Efendi'ye tevcih 
olunmuşdur. 8 L sene 160 - 10 L sene 161*. 

(BOA, KK, nr.261/6, s.3) 

Tarihçilik-i Divân-ı  Hümâyûn 

Sâbıkâ başmukâtatacı  Resmi Elhâc Ahmed Efendi'ye tevcih. 6 L sene 163- 7 L sene 
164*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.23; nr.1588, s.15 - Ek Vesika nr.:27) 

Nezâret-i Baruthâne der-Gelibolu 

Sâbıkâ tarihçi olan Elhâc Ahmed Resmi Efendi'ye tevcih olunmuşdur. Reis efendi 
merhümun damadıdır. 9 L sene 165 - 10 L sene 166. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.10) 

Nezâret-i Sergi 

Sâblkâ Gelibolu baruthânesi nâzı rı  Resmi Elhâc Ahmed Efendi'ye tevcih. 7 L sene 167 - 
6 L sene 168*. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.10-11; nr.1588, s.99; rnr.1602, s.2) 

Nezâret-i baruthâne der-İstanbul 

Sâblkâ sergi nâzı rı  Resmi Elhâc Ahmed Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 5 R sene 170. 

(BOA, A.RSK, nr.1570, s.9) 

8- Muhâsebecilik-i Evkâf-ı  Küçük 

İstanbul baruthânesinden matzül Resmi Elhâc Ahmed Efendi'ye tevcih. 5 L sene 170 - 
10 CA sene 170*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.91; nr.1588, s.91; nr.1605, s.2) 

Tezkirecilik-i Mâliye 

Sâbıkâ küçük evkâf muhâsebecisi Resmi Elhâc Ahmed Efendi'ye tevcih. 4 L sene 172 -4 
L sene 173*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.90; BOA, KK, 261/6, 8-9) 

1173 Şevvâl'inde vaki olan tevcihâtta matzül olan hâcegân-ı  divâniyye kulları  

Mâliye'den ma`zül Resmi Ahmed Efendi. 

(BOA, BOA, Cevdet - Dahiliye, nr.13767) 
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Tezkirecilik-i Mâliye 

Sâbıkı  Elhâc Resmi Ahmed Efendi'ye tevcih. 29 S sene 174 -10 L sene 174*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.90; BOA, KK, nr.261/6, s.9) 

Anadolu Muhâsebeciliği 

Sâblkâ. mâliye tezkirecisi Resmi Elhâc Ahmed Efendi'ye tevcih. 5 L sene 175. 

(AE, Mustafa III, nr.5354 - Ek Vesika nr.:36) 

Emânet-i Tersâne 

Resmi Ahmed [Efendi'ye tevcih olımmuşdur]. 4 L sene 1181. 

(BOA, A.RSK, nr.1611, s.2) 

Sâbı kâ matbah-ı  âmire emini Resmi Elhâc Ahmed Efendi'ye büyük rÜznâmecilik 

tevcih. 28 Z sene 182. 

(BOA, BOA, Cevdet- Dahiliye, nr.17197) 

Sadâret Uzmâ Kethüdâlığı  

Hâlâ me'mür olan sa`âdetlü Resmi Elhâc Ahmed Efendi hazretleri me'münyetlerinde 

kenıâkân ibkâ [L sene 1185]. 

(BOA, BOA, Cevdet - Dahiliye, nr.8387) 

Defterdârlı k-ı  Şıkk-ı  Sâni 

Defterdârlı k-ı  mezbür sâblkâ matbah-ı  âmire emini Ahmed Resmi Efendi'ye tevcih 

olımmuşclur. 4 C sene 190. 

Defterdârlı k-ı  mezbür mümâ-ileyhe ibkâ 7 L sene 190. 

Defterdârlı k-ı  mezbür mümâ-ileyh Ahmed Resmi Efendi'ye kemâkân ibkâ ve mukarrer 

kı lı nmışdı r. 7 L sene 191. 

Defterdârlık-ı  mezbür mümâ-ileyhe kemâkân ibki 5 L sene 192 - 4 L sene 193*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.241; Tevcillat Defteri, Topkapı  Sarayı  Müzesi Kiitiip-

hanesi(=TSMK), Hazine Kısmı , nr.1648, vr.42b) 

Riıznâmçe-i Evvel 

Resmi Ahmed Efendi [ye tevcih]. 4 L sene 1195. 

(BOA, A.RSK, nr.1617, s.3) 

Hâcegân-ı  Divân-ı  Hürnâyfin'dan ba`zan tevliyet ve ba`zan mübâsiriyyelerden akçe 

verilecek efendiler. 

Büyük nıznâmeci Ahmed Resmi Efendi'ye, gayet perişân hâl ve hânesi mııhterik olup 

i`ânet olunmadı kca geçinmesi <adimü'l-imkân olmağla tevliyyetlerden Nür-ı  Osmâniye tevli-

yeti ilısânı. [1196]. 

(BOA, BOA, Cevdet Dahiliye, nr.827 - Ek Vesika nr.:81) 
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NAİLi ABDULLAH PAŞA 

XVIII. yüzyı l bürokratlarından Naili Paşa teşrifâtcı lık görevi [1156-1160 (1743 - 1747)] 
sı rasında görevini daha iyi yapabilmek için bazı  merasim kaidelerinin ihdas sebeplerini ve an-
lamlannı  inceleyerek Mukaddime-i KavânIn-i Teşriffit adlı  bir eser meydana getirmiştir52. 

Teşrifâtçı lı k mata Devatdârlık-ı  Divân-ı  Hümâyün 

Mutasarrıfı  olup divân-ı  hilmâyünda beylikci olan Abdullah Nâili Efendi'ye ibkâ. 8 L 
sene 160-lOZAsene 160*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.15 - Ek Vesika nr.:27) 

[Riyâset Hidmeti] 

Riyâset hidmetine divân-ı  hümâyünda beylikci olan Abdullah Naili Efendi me'mur ol-
muşlardır. 10 ZA sene 160. 

Me'müriyetkrinde kemâkân ibkâ buyurulmuşlardı r. 10 ZA sene 161. 

Me'müriyetlerinde kemâkân ibkâ buyurulmuşlardı r. 8 L sene 162. 

Me'müriyetler [inde] kemâkân ibkâ buyurulmuşlardı r. 6 L sene 163. 

Me'müriyetlerinde kemâkân ibkâ buyurulmuşlardı r. 7 L sene 164. 

Kemâkân ibkâ olunmuşdur. 10 ZA sene 165. 

Kemâkân ibkâ olunmuşdur. 10 L sene 166 - Gurre-i M sene 167*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.20 - Ek Vesika nr.:28) 

Defterdârlık-ı  Şıkk-ı  Evvel 

Reisülküttâb Abdullah Nâili Efendi'ye bâ-hatt-ı  hümâyün tevcih olunmuşdur. 10 Mu-
harrem sene 167. 

Mutasarrıfı  Abdullah Naili Efendi'ye kemâkân ibkâ ve mukarrer kı lınmışdı r. 7 L sene 
167. 

Müşârün-ileyh rütbe-i vâlâ-yı  vezâret ile mühr-i hümâyün ihsân buyurulmağla defterdâr-
lığı  hâlâ rüznâmce-i evvel Behcet Mehmed Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 6 Ş  sene 168. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.84 - Ek Vesika nr.:29) 

Eyâlet-i Girid 

Eyâlet-i mezbüre Kandiye kal'ası  muhâfazası  şartıyla hâlâ mutasarrıfı  sadr-ı  esbak vezir-i 
miikerrem sa`âdetlü Nâili Abdullah Paşa hazretlerine bâ-hatt-ı  hümâyün ibkâ. 8 L sene 169 - 5 
L sene 170*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.47) 

52  Mehmed İpşirli, "Abdullah Naili Paşa, DİA, I, s.124425; Filiz Çalışkan, Osmanlı  Derleti'nde Teşrifat Ka-
leıni ve Teşrifatçıhk (Tanzimat Öncesi), İ .Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1989; Aynı  yazar, 
Tanzimat Dönemi ve Sonrasında Osmanlı  Teşrifat Müessesesi, İ .Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, İstanbul 
1997, s.74, 100; Franz Babinger, Aynı  eser, s.305. Abdullah Naili Paşa'nın bu kıymetli eseri Dr.Filiz Çalışkan tarafı n-
dan neşre hazırlanmaktadır. 
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MEHMED ÂKİF BEY 

1171-1174 (1758-1761) yılları  arasındaki, bilhassa teşrifâtla ilgili hadiseleri anlatan Tâ-

rih-i CüllIs-1 Sultan Mustafa-i Sâlis isimli bir eser yazmış tır. Eserinde Osmanlı  Devleti'nin me-

rasim kaidelerini (elçi kabulü, düğünler, bayramlar vs.), yı llı k Şevvâ1 tevcihatlarını  ve diğer 

azil ve tayinleri anlatinışur53. 

Mukka'acı lık-ı  Kefe 

Akif Mehmed Bey'e verilmişdir. 28 L sene 145 - 15 L sene 146*. 

(BOA, A.RSK, nr.1571, s.16) 

Kitâbet-i Kalyonhâ-i Miri 

Sâbıkâ küçük evkâf muhâsebecisi Akif Mehmed Beyefendi'ye tevcih. 5 R sene 160. 

Selefinin bir senelik ava'idi verilmek üzre sabıkâ bostancıbaşı  Hüseyin Paşa dâmadı  
Ahmed Efendi'ye tevcih. 8 L sene 160. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.10 - Ek Vesika nr.:26) 

Kitâbet-i Kalyonhâ-i Miri 

Sâblkâ mutasarrıfı  Akif Mehmed Beyefendi'ye tevcih olunmuşdur. 8 L sene 162 - 6 L 

sene 163*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.10 - Ek Vesika nr.:26) 

Kitâbet-i Kalyonhâ-i Miri 

Sâbıkı  Akif Mehmed Beyefendi'ye tevcih olunmuşdur. 9 L sene 165 - 10 L sene 166*. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.10 - Ek Vesika nr.:26.) 

Teşrifâtçı lık ma`a-Devatdârlık-ı  Divan-ı  Hümâyün 

Fevt olmakla [Süleyman İzzi] sabıkâ yine teşrifâti olup, kalyonlar kitâbetinden ma`zül 

Akif Mehmed Beyefendi'ye tevcih olunmuşdur. 18 C sene 168. 

Mûmâ-ileyhe kemâkân ibkâ. 6 L sene 168. 

Mümâ-ileyhe kemâkân ibkâ. 6 L sene 169. 

Mümâ-ileyhe kemâkân ibkâ. 5 L sene 170. 

Mûmâ-ileyhe kemâkân ibkâ. 3 L sene 171. 

Mümâ-ileyhe kemâkân ibkâ olunmuşdur. 4 L sene 172. 

Mutasamfı  Mehmed Akif Beyefendi'ye kemâkân ibkâ 4 L sene 173. 

ibkâ. 10 L sene 174. 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.97 - Ek Vesika nr.:32) 

53  Mehmed Akif Bey, Tarih-i Ciilus-ı  Sultan Mustafa-i Sülis, Süleymaniye Ktp., Esad Efendi kısmı, nr.2108; Si-

Osmâni, III, 287; Franz Babinger, Aynı  eser, s.317-318; Filiz Çalışkan, Tanzimat Dc3nemi ve Sonrasında Osmanlı  
Teşrifat Müessesesi, s.99-101; İstanbul Kütiiphaneleri Tarih-Coğrafya Yazmaları  Katalogu, s.169-170; Mehmet Aslan, 

Aynı  tez, s.146. 
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Teşrifâtçı lık ma`a Devatdârlık 

Mutasarrıfı  Akif Mehmed Beyefendi'ye küçük kal` a ilhkıyla ibk-â. 5 L sene [11] 75. 

(A.E. Mustafa III, nr.5354, s.1) 

Atlu Mılk5be1eciliği 

Akif Mehmed Beyefendi'ye tevcih. 6 L sene 177. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2031 /109 - Ek Vesika nr.:38) 

Teşrifâtçı lık 

Akif Mehmed Beyefendi'ye tevcih. 23 RA sene 178. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2031 /109 - Ek Vesika nr.:38) 

MEHMED NECATİ  EFENDİ  

1768-1774 Osmanlı  - Rus harbi sı rasında Kırım cephesinde bulunmuş  ve Serasker İbra-

him Paşa ile birlikte esir edilerek Petersburg'a götürülmüştür. Necati Efendi Kırım cephe-

sinde olan hadiseleri ve esareti sırasında gördüklerini Tarih-i Kırım adlı  eserinde anlatmakta-

dır. Eseri 1768 - 1774 Osmanlı  - Rus harbinde Kırım cephesinin en önemli kaynağıdı rm. 

1- İbtidâ küçük kal`a pâyesi tevcih olunan Kırım Seraskeri-i sâbı k İbrahim Paşa defter 

emini Elhâc Mehmed Necati Efendi. 16 R sene [11189. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.35; nr.1623, s.63; Tevcihât Defteri, TSMK, nr. Hazine 1647, vr. 

75b) 

SÜLEYMAN PENAH EFENDİ  

1768-1774 Osmanlı-Rus harbinde Mora cephesi hadiseleri ile devlet nizamında yapı la-

cak ıslahatlarla ilgili görüşlerini ihtiva eden bir tarihçe yazmış tır. Müellif eserini önce cep-

hede yazmış, daha sonra İstanbul'a dönünce ilavelerle yeniden kaleme almışur55. 

1- Mektübi efendi hulefâsından olup, hâlâ Selânik ve Hüdavendigâr sancakları  muta-

sarrıfı  vezir-i mükerrem Mustafa Paşa hazrederinin divân kitâbetleri hidmetinde olan Süley-
man Penâh Efendi her vechile mahall-i refet ve şâyeste-i inâyet olmağla avâuf-ı  aliyye-i hüsre-

vânemden mümâ-ileyhe küçük kara tezkireciliği pâyesi tevcih olunmak buyuruldu. 8 L sene 

175. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos. 1919/63 - Ek Vesika nr.:79) 

r' I  Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.116-128; Aynı  yazar, "Kırım Tarihi veya Necati Efendi'nin Rusya Sefaretna-

mesi", Tarih Vesikaları , sayı  13-15 (Ankara 1944-1949); Aynı  yazar, "Kırım'ın Osmanlı  idaresinden Çı ktığı  Günlere 

Ait Bir Vesika: Necati Efendi Sefaretnamesi veya Sergüzeştnamesi", III.Türk Tarih Kongresi (Ankara 1948), s.367-

374; Necati Efendi, Tarih-i Kırım (Rusya Sefaretnamesi), haz. Erhan Afyoncu, M.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek 

Lisans Tezi, İstanbul 1990. Necati Efendi'nin bu eseri, yazarı  ve ailesi hakkı nda bulduğumuz yeni birçok bilgi ile bir-

likte tarafı mızdan neşre hazırlanmaktadır. 
sri Sicill-i Osınâni, III, 87; Aziz Berker, "Mora İhtilali ve Tarihçesi veya Penah Efendi Mecmuası, Tarih Vesika-

ları , II/7-12(Ankara 1943); Diğer nüshası  için bk. Ömer Karayumak, Mora ihtilali Tarihçesi, İ .Ü.Edebiyat Fakültesi, 

Mezuniyet Tezi, İstanbul 1979; Yavuz Cezar, Osmanlı  Maliyesinde Bunalım ve Değişim Dönemi, İstanbul 1986, s. 143-

145; Aynı  yazar, "Osmanlı  Aydın' Süleyman Penah Efendi", Toplum ve Bilim, sayı  42 (İstanbul 1988), s.111-132; Ab-

durrahman Üzülmez, Aynı  tez, s.38 vd.; Süleyman Penah Efendi'nin eseri Dr. Mustafa Oğuz tarafından neşre hazı r-
laıımaktadı r. 
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Maliye Tezkireciliği 

Penâh Süleyman Efendi'ye [tevcih]. 4 L sene 1181. 

(BOA, A.RSK, nr.1611, s.3) 

Kitabet-i Sipahiyan 

Sabıka maliye tezkirecisi Süleyman Per-tat' Efendi'ye tevcih. 20 L sene 183. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.3) 

Başmuhâsebecilik 

Sabıka-  sipâh kâtibi Süleyman Penâh Efendi'ye tevcih [L sene 11851. 

(BOA, BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.8387) 

Sehremâneti'nden ma`zül Süleyman Penah Efendi. 5 L sene 192. 

Reft: Mukabele-i süvâri sene 193. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.26) 

Anadolu Muhasebeciliği 

Süleyman Penah [Efendi'ye tevcih olunmuşdur]. 4 L sene 1195. 

(BOA, A.RSK, nr.1617, s.3) 

MEHMED DÜRRİ  EFENDİ  

1768-1774 harbinde Osmanlı  Devleti'nin uğradığı  büyük mağlubiyet üzerine devlet ni-
zamında görülen eksiklikleri ve bunları  gidermeye yönelik çözüm yolları  ile ilgili tavsiyelerini 
ihtiva eden Nııhbettl'l- Emel IF Tenkihil-Fesâd ve'l- Halel isimli bir risale yazmış tır56. 

İbtidâ İstanbul mukata'ası  pâyesi tevcih olunan Esseyyid Mehmed Dürri Efendi. 28 S 
sene 86. 

Ganem kitabeti ile küçük tezkirecilik ibka. 23 Z sene 201. 

Kemakan ibka 3 L sene 202 

Hala rüznâmçe-i evvel ve murahhas-ı  salis olup Ziştovi'de milkalemeye me'mürdur. 

Defter emâneti'nden ma`züldür. 5 L sene 208. 

Riyaset hidmetine me'mûrdur. S sene 209. 

Mütefeveffâ şiid. 13 C sene 209. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.36 - Ek Vesika nr.:53) 

Gurebâ-yı  yemin kitâbetinden ma`zül Esseyyid Mehmed Dürri Efendi. 5 L sene 88. 

Reft: Yine gurebâ-yı  yemin. Sene 93. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.20, 27) 

56  Sicill-i Osınâni, II, 318; A.İbrahim Savaş, "Beitrag zıı r Lâyiha - Tradition in der Osmanischen Geschicte 
(mit Besonderer Rücksicht auf das Achtzehnte jahrhundert)", Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Der-
gisi, I (Kırı kkale 1998) s.134-137;Aym Yazar, "Lâyiha Geleneği içinde XVIII. Yüzyıl Osmanlı  İslahat Projelerindeki 
Tespit ve Teklifler", Bilig, sayı  9 (Ankara 1999), s. 93-96; Kayhan Atik, "Kayserili Devlet Adamı  Dürri Mehmed Efendi 

ve Layihası", II.Kayseri ve Yöresi Tarih Sempozyumu Bildirileri (16-17 Nisan 1998), Kayseri 1998, s.69-74. 
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3- Ganem Kitâbeti 

Hâlâ mutasarrıfı  Mehmed Dürri Efendi kıı lları na küçük tezkirecilik ile ibka. 12 L sene 

203. 

(BOA, Bâb-ı  Asâfi, Amecti Kalemi (=A.AMD) , nr.Dos.29/48 - Ek Vesika nr.:44) 

Mektübculuk 

Sâblkâ.  tezkire-i sâni Esseyyid Mehmed Dürri Efendi'ye tevdh 10 R sene 204. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2851/25 - Ek Vesika nr.:43) 

Mektübculuk 

Maden mukâta'acı lığı  Esseyyid Mehmed Dürri Efendi kulları na ibka. 10 L sene 204. 

(BOA, Cevdet -Dahiliye, nr. 1065) 

Muhâsebecilik-i Cizye 

SâbıU rüznâmçe-i evvel Esseyyid Mehmed Dürd Efendi'ye tevdh. 3 L sene 206. 

(Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine nr.1647, vr.50a; A.RSK, nr.Dos.1287/79) 

Defter Emâneti 

[Dürri Mehmed Efendi'ye] ibkâ. 5 L sene 1207. 

(BOA, A.NŞT , nr.1451/15, s.2) 

ABDÜLKERİM PAŞA 

1188-1190 (1775-1776)'da Rusya'ya elçi olarak gitmiştir. Abdülkerim Paşa'nın Rusya el-

çiliğine ait sefaretnâmesi maiyetinde bulunan Mehmed Emin Nahifi Efendi tarafından ka-

leme alınmış tır. Her ne kadar kendisi yazmamış  olsa da onun namına yazıldığı  ve ismini taşı-
dığı  için Abdülkerim Paşa'r da burada zikretmek de yarar gördük". 

İbtidâ büyük kal'a tezkireciliği tevcill olunan Seyyid Abdülkerim Efendi 13 R sene 

[11]70. 

Büyük rüznâmçeden ma`züldür. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.5) 

İstanbul Baruthânesi Nezâreti 

Muvakkaten kalca-i kebir tezkireciliği mutasarrıfı  Abdülkerim Efendi'ye tevcilı. 5 L sene 

170. 

(BOA, A.RSK, nr.1605, s.2) 

Nezâret-i Sergi 

Sâbıkâ.  İstanbul baruthânesi nâzırı  Abdülkerim Efendi'ye tevcih. 4 L sene 172 - 4 L sene 

173 

(BOA, A.RSK, nr.1588, s.99; BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.13767) 

57  Faik Reşit Unat, Osınanh Selirleri ve Sefaretnameleri, s.129-133; Sicil-i Osınâni, III, 355; Norman Itkowitz - 

M.Mate, Mubadele -an Ottoman Russian Exchange of Arnbassadors, Chicago 1970. 
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Kitâbet-i Ulüfeciyan-ı  Yemin 

Sabıkâ sergi nazırı  Seyyid Abdülkerim Efendi'ye tevcih. 10 L sene 174 - 5 L sene 175*. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.3; nr.1588, s.94; AE, Mustafa III, nr.5354) 

Tophane Nezâreti 

Seyyid Abdülkerim Efendi'ye tevcih. 4 L sene 181. 

(BOA, A.RSK, nr.1611, s.3) 

Çavuşbaşı lık Vekaleti 

Hala mutasarrıfı  Abdülkerim Bey kullarına ibkâ. 16 L sene 183. 

(BOA, Bab-ı  Asafı , Nişan Kalemi, [=A.NŞT ], nr.1396, s.3) 

7-Süvari Mukabeleciliği 

Mutasarrıfı  Seyyid Abdülkerim Efendi'ye ibka [L sene 11851 

Badellû başmuhasebecilik pâyesi tevcih. 18 S sene 186. 

(BOA, Cevdet -Dahiliye, nr.8387) 

8- Anadolu muhasebesinden ma`zül elçi Seyyid Abdülkerim Efendi. 7 L sene [11] 91. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.9) 

MEHMED EMIN NAHİFİ  EFENDI 

1188-1190 (1775-1776)'da Rusya'ya elçi olarak gönderilen Abdülkerim Paşa'nı n maiye-
tinde bulunmuş  ve bu elçilikle ilgili hadiseleri tasvir eden sefaretnâmeyi yazmış tır. 

İbticla Kefe mukatarası  tevcih olunan Mehmed Emin Nahifi Efendi. 14 L sene [11] 
83. 

Rikab'da riyâset vekaleti tevcih 22 Z sene 201. 

Rikab'da ibkâ 4 L sene 202. 

Müteveffa şüd. Z sene 202. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.23) 

Süvâri mukabeleciliğinden ma`zıal Mehmed Emin Nahifi. 4 L sene [111 93. 

Reft. Tezkire-i Sâni. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.6) 

Mektübculukdan ma`zill Mehmed Emin Nahifi. 11 Ş  sene [Yı lı  yırtık] 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.42) 

Büyük Tezkirecilik ile ganem mukâta`acı lığı  sabı kâ hazine muhâsebecisi Mehmed 
Emin Nahifi Efendi'ye tevcih. 7 Za sene 199. 

(BOA, A.RSK, nr.dos.2760/102) 

58  Sicill-i Osmani, IV, 548; Faik Reşit Unat, Aynı  eser. 5.129-133; N.Itkowitz - M.Mate, Aynı  eser. 
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Ganem Mukâta'acı liğı  

Hâlâ mutasarrıfı  ve tezkire-i evvel Mehmed Emin Nahifi Efendi'ye kemâkân ibka. 4 L 

sene 201. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.16) 

Vekâlet-i Riyâset der-Rikâb-ı  Hümâyûn 

SâbıU büyük tezkireci Mehmed Emin Nahifi Efendi'ye tevcih. 23 Z sene 201. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.20) 

ENVERİ  SADULLAH EFENDİ  

En önemli vekayinüvislerden olmasına rağmen eserlerinin Vâsıf Tarihi'ne kaynaldık 

etmesi ve neşredilmemesi sebebiyle kıymeti anlaşılamamışur. 1182-1188 (1769-1774), 1190-

1197 (1776-1783), 1201-1204 (1787-1791), 1206-1207 (1791-1793) ve son olarak 1209 (1794) 

yı lında olmak üzere beş  defa vekayinüvislikte bulunmuştur. Bu vekayinüvislikleri sırasında ha-

zırladığı  1182-1188 (1769-1774), 1188-1197 (1774-1783) ve 1201-1206 (1787-1792) yılları  ara-

sında Osmanlı  Devleti'nde meydana gelen hadiseleri anlatan ve üç kısımdan oluşan eseri 

kendi adıyla (Enveri Tarihi) anılmaktadır. Ayrıca Nizâm-ı  Cedid için III. Selim'e bir layiha 

sunmuştursg. 

1- İbtidâ büyük kal'a pâyesi tevcih olunan Elhâc Sadullah Enveri Efendi. 3 B sene [11] 

82. 

Ganem mukta'acı lığı  ile büyük tezkirecilik tevcih. 23 Z sene 201. 

Kemâkân ibU. 3 L sene 202. 

Kemâkân ibU. 2 L sene 205. 

Anadolu muhâsebecisi tevcih. 5 L sene 208. 

Müteveffâ şüd. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.14; A.RSK, nr.Dos.2867/12) 

2-Teşrifatcılık 

Hâlâ mutasarrıfi Sadullah Enveri Efendi'ye kemâkân ibka 

Büyük Kal'a Tezkireciliği 

Hâlâ teşrifâti Enveri Sadullah Efendi'nin üzerinde olmağla ilhâken ibk [L sene 1185]. 

(BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.8387) 

3- Kitâbet-i Cebeciyân-ı  Dergâh-ı  Ali 

Sâbıkâ teşrifati Enveri Sadullah Efendi'ye Etevcih]. 7 ZA sene 187 - 6 L sene 188*. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.1) 

59  Münir Aktepe, "Enveri Sadullah", DIA, XI, 5.268-270; Bekir Kütiikoglu, "Vekayinüyis", Aynı  eser,s,117-121; 

Ahmed Vasıf Efendi, Mehisinii'l-iisâr ve Hak.iikCı 'l-Alıtdr, neşr. Mücteba İlgiirel, İstanbul 1978, 5.XXVIII-XXXI; Filiz 

Çalışkan, "Vasıf ın kaynaklarından Enveri Tarihi", Prof Dr. Bekir Kiitiikoğlu'na Armağan, İstanbul 1991, 5.143-163; 

Ahmet Oğreten, Nizam-ı  Cedid'e Dair Islahat Layihaları, İ.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 

1989, s.X3OCVI vd. Enveri Taıihi'nin 1769-1774 yıllarını  ihtiva eden birinci kısmı  Saffet Çahşkan tarafından Marmara 

Üniversitesi'nde doktora tezi olarak hazırlanmaktadır. 
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Muhasebecilik-i Evkaf-ı  Küçük 

Enveri Sadullah Efendi'ye tevcih. 6 L sene 189. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2412/12-13) 

Vekayi`nüvislik 

Sabıka küçük evkaf muhâsebecisi Sadullah Enveri Efendi'ye tevcih. Tafsili mühimme-
dedir. 17 L sene 190 - 6 Z sene 197*. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.6 - Ek Vesika nr.:88) 

Teşrifatcı lık ma'a-Devatdarlık-ı  Divan-ı  Hümâyün 

Sabıka küçük evkâf muhasebecisi Sadullah Enveri Efendi'ye tevcih. 7 L sene 191. 

(Tevcihat Defteri, TSMK, nr.Hazine 1648, vr.42a) 

Ganem Mukâta'acılıgı  

Muvakkaten Anadolu muhasebecisi ve mutasarrıf-ı  sabı kı  Elhâc Sadullah Enveri Efen-
di'ye büyük tezkirecilik ile tevcih. 23 Z sene 202. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.16) 

Ganem Mukata'acı lıgı  

Hala mutasamfı  Sadullah Enveri Efendi kulları na büyük tezkirecilik ile ibkâ. 12 L sene 
203. 

(BOA, A.AMD, nr.Dos.29/48; A.RSK, nr.Dos.2851/25 - Ek Vesika nr.:43-44) 

Büyük Tezkirecilik 

Ganem mukata'acı lıgı  ile mutasarrıfi Elhâc Sadullah Enveri Efendi kullarına ibkâ. 10 L 
sene 1204. 

(BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.1065) 

Şevketlü, kerâmetlü, kudretlü, mehabetlü, velinimetim, efendim, padişahım 

Hala divan-ı  alilerinde büyük tezkireci olan Enveri Efendi kulları  beş  altı  seneden berü 
ve seferde hidmet-i mezkûrede bulunup temadi-i zaman hasebiyle kendüye fütûr 'ara ve bu 
makule menasıb ashabı  erbab-ı  şevk ve gayretden olmak lazım olmakdan naşi küçük tezkireci 
olan Firdevsi Emin Efendi'ye büyük tezkirecilik ve sabıka rikab-ı  hümâyûnda büyük tezkireci 
vekili olan Arif Efendi'ye küçük tezkirecilik ve sadr-ı  âli mektûbcusu olan Seyyid Sadık Efendi-
'nin tebdili lazım gelmekle Prusya'dan sefaretle avdet eden Haremeyn muhâsebecisi Ahmed 
Azmi Efendi mektübcu vekâletinde müstakimâne hareket etmekle mektûbculuk dahi mümâ-
ileyh Ahmed Efendi bendelerine ve Enveri Efendi'nin beş  altı  sene kapuda bulunması  takri-
biyle tehi ihracı  ve reva-daşt-ı  tab'ı  şahaneleri olmamagla ilhaken üzerinde bulunan Anadolu 
muhasebeciligi dahi Enveri Efendi'ye tevcih olunmak üzre defter-i tevcihâta kayd ile tertibi 
husûsu muvafık-ı  irâde-i şahaneleri ise ol-babda ve her halde emr ü fermân şevketlü, kerâ-
metlü, kudretlü, mehabetlü, velinimetim, efendim, padişahım hazretlerinindir [1206]. 

Kaimmakam Paşa 

Güzel tertib eylemişsin böylece defteri tashih eyleyesin. Şehremâneti'ne İffet Mustafa 
Bey'e kayd edesin. Şehremini olsun. 

(HH., nr.13346 - Ek Vesika nr.:86) 
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11-Anadolu Muhâsebeciliği 

Sâbık . büyük tezkireci Sadullah Enveri Efendi'ye tevcih. 3 L sene 1206. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2887/79; Tevcihat Defteri, TSMK, nr.1648, vr.48b - Ek Vesika 

nr.:39) 

AHMED VÂSIF EFENDİ  

En meşhur vekayinüvislerdendir. 1197-1201 (1783-1787), 1204-1206 (1791-1792), 1207-

1209 (1793-1794) ve sonuncusu da 1213-1221 (1799-1806)'da olmak üzere dört defa vekayi-

nüvislikte bulunmuştur. Vâsıf kendi vekayinüvis bulunduğu dönemin vekayiini zapt etmiş  ve 

ayrıca kendisinden önceki vekayinüvislerin (Hâkim, Çeşmizâde, Musazâde, Enveri, Edib, 

Nuri) eserlerini de ikmal edip yeniden yazarak birkaç yı llık boşluk haricinde 1166-1219 (1753 

- 1804) yılları  arasını  kaleme almış tır. Ayrıca 1201-1202 (1787-1788) yı lındaki İspanya elçiliği 

ile ilgili bir sefaretnâme yazmıştır. Sefaretnâme, Cevdet ve Edib tarihlerine alınmış tır. Ayrıca 

Vasıf Tarihi, Cevdet Tarihi'nin de en önemli kaynaklarından biridirb°. 

1- İbtidâ Avlonya pâyesi tevcih olunan âmecti hulefâsından Ahmed Vâsıf Efendi. 13 RA 

sene [11] 86. 

Sefâret ile İspanya'ya me'mür olmağla Anadolu muhâsebeciliği pâyesi tevcih. Selh-i 5 
sene 201. 

MevkFıfât'tan ma`züldür. Gurre-i R sene 202. 

Rikâb'dan cizye muhâsebecisi vekâleti tevcih. 4 L sene 202. 

Anadolu muhâsebeciliği tevcih. 

Baş  muhâsebeden ma`züldür. Belgrad'a me'mürdur. 

Anadolu muhâsebesinden ma`züldür. 5 L sene 208. 

Midilli'ye menfâdır. 

Anadolu muhâsebesi tevcih. 4 L sene 209. 

Ma`züldür. 3 L sene 210. 

Baş  muhâsebe tevcih. 4 L sene 211. 

Maz'üldur. 4 L sene 212. 

Anadolu muhâsebesi tevcih. 4 L sene 213. 

Büyük rüznâmçe tevcih. 11 ZA sene 213. 

VeUyi`nüvislik dahi tevcih. 22 Z sene 213. 

Büyük rüznâmçeden ma`züldür. 4 L sene 214 

64)  Bekir Kütükoglu, "Vekayinüvis", "Müverrih Vâsıf ın Kaynaklarından Hakim Tarihi", Aynı  eser, s.118-124, 

139-194; Aynı  yazar, "Cesmizkle Tarihi, İstanbul 1959; Ahmed Vâsıf Efendi, Mehâsinü'l-Asâr ve Hakaikii'l-Ahbar, 

Mücteba İ lgürel, İstanbul 1978; Sabriye Şen, Ahmed Vâsı f Efendi'nin İspanya Sefâreti ve Seffi-etnâmesi, Kırıkkale 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Kırıkkale 1997; Miicteba İlg-Cırel, "Vâsıf", %A, XIII, 214-217; 

Aynı  yazar, "Cevdet Paşa Tarihinin Kaynaklarından Vâsıf Tarihi", Ahmed Cevdet Pasa Semineri, İstanbul 1986, s.115-

126; Filiz Çalışkan, nrâsıf ı n kaynakları ndan Enveri Tarihi", Prof Dr. Bekir Kütükoğlu'na Armağan, İstanbul 1991, 

s.143-163; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.144-147. 
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Nişancı lık tevcih 5 ZA sene 214 

Nişancı lı k'dan ma`züldür. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.37; nr.1593, s.28, 60 - Ek Vesika nr.:53) 

2-Gurebâ-yı  yesâr kitâbetinden ma`zül Ahmed Vâsıf Efendi. 6 L sene [111 87. 

Reft: Büyük kara sene [11] 93. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.1, 21) 

Vekâyi`nüvislik 

Sâblkâ kâğıd-ı  birûn emini Ahmed Vâsıf Efendi'ye tevcih. 6 Z sene 197. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.6) 

Muhâsebe-i Anadolu 

Ahmed Vâsıf Efendi'ye [tevcih]. 5 L sene 1207. 

(BOA, A.NŞT , nr.1451/15, s.2 - Ek Vesika nr.:46) 

Baş  Muhâsebecilik 

Ahmed Vâsıf Efendi'ye tevcih [4 L sene 1211]. 

(BOA, A.RSK, nr.1629,s.2) 

AHMED AZMI EFENDİ  

1763-1764'de Ahmed Resmi Efendi'nin maiyyetinde Prusya'ya giden Ahmed Azmi 
Efendi, daha sonra kendisi elçi olarak 1202(1787)'de Fas'a, 1205-1206 (1790-1792) 'da ise 
Prusya'ya gönderilmiştir. Fas elçiliğine dair bir takrir kaleme almış, Prusya elçiliğini ise daha 

tafsilath olarak sefaretnâme biçiminde yazmıştı rm. 

1- İbtidâ gurebâ-yı  yesâr kitâbeti tevcih olunan Ahmed Azmi Efendi. 5 M sene [11] 85. 

Fas hâkimine elçilik ile me'mür olmağla Haremeyn muhâsebeciliği pâyesi tevcih. Selh-i 

Ş  sene 201. 

Kâğıd-ı  birün emâneti'nden ma`züldür. 4 L sene 201. 

Rikâb'da mektübculuk vekâleti tevcih. 4 Receb sene 202. 

Rikâb'da ibkâ. 4 L sene 202. 

Sefaretle Prusya Devleti cânibine me'mür ve Haremeyn muhâsebeciliği üzerindedir. 

Sadr-ı  âti mektübculuğu ibkâ. 5 L sene 208. 

15 CA sene 209 tarihinde başmuhâsebe tevcih. 

Ma`züldür. 4 N sene 209. 

Şıkk-ı  sâlis defterdârlığı  ile zahire nezâreti tevcih. 2 N sene 210. 

61  Faik Rest Unat, Aynı  eser, s.148-154; Sici/-i Osınni, III, 466; Abdurrahman Şeref, "Berlin Hazine-i EVrâ-

kında Vesaik-i Kadime-i Osmaniye", TOEM, VIII/44(İstanbul 1333), s.83-92; Giivenç Karamuk, Ahmed Azmi Efendis 
Gesandtschafts bericht als zeugnis des Osmanischen Machtuerfalls und der beginenden Reformara unter Selim III, 

Bern 1975; Abdurrahman Üzülmez, Aynı  tez, s.60 vd. 
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Kemâkân ibkâ. 3 L sene 210. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 211. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 212. 

Mazüldür. 22 22 Safer sene 213. 

Şıkk-ı  sâlis defterdârlığı  ile zahire nezâreti tevcih. 16 CA sene 214. 

Kemâkân ibkâ. 3 L sene 214. 

Mazüldür. 2 RA sene 215. 

Çavuşbaşılık vekâleti tevcih. 17 Receb sene 215. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.32; nr.1593, s.27, 59 - Ek Vesika nr.:52) 

İstanbul Mukâtaacı lığı  

Sâbı kâ gurebâ-yı  yesâr kâtibi, kethüdâ bey yeğeni Ahmed Azmi Efendi'ye tevcih [ L 
1185]. 

(BOA, Cevdet - Dahiliye, nr.8387) 

Haslardan mazül Ahmed Azmi Efendi. 6 L sene 88. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.1, 22) 

Bursa Mukâtaası  

Ahmed Azmi Efendi [ye tevcih]. 4 L sene 1195. 

(BOA, A.RSK, nr.1617, s.3) 

Rikâb-ı  Hümâyün'da Vuku Bulan Tevcihât-ı  Divân-ı  Hümâyün. 4 L sene 205. 

Haremeyn mukIsebesi mektübi Azmi Efendi'ye tevcih. 

Mektübi ibkâ. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2867/12) 

Mektûbçuluk ile Maden Mukâtaacı lığı  Vekâleti 

Mutasarrıfı  Ahmed Azmi Efendi kullarına ibkâ. 4 L sene 205. 

Haremeyn-i Şerifeyn Muhâsebeciliği 

işbu tevcihâtta zabt etmek üzere Prusya'da olan Ahmed Azmi Efendi kulları  üzerinde 
olmakla kemâkân ibkâ. 4 L sene 205 

(BOA, Cevdet -Dahiliye, nr.3292 - Ek Vesika nr.:41) 

Mektübi 

Azmi Efendi'ye tevcih. 3 L sene 206. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2887/79 - Ek Vesika nr.:39) 

Mektübi 

[Azmi Efendi'ye] ibkâ. 5 L sene 1207. 

(BOA, A.NŞT, nr.1451/15, s.2) 
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Haremeyn Muhâsebeciliği 

Ahmed Azmi Efendi'ye tevcih. 4 L sene 1221. 

(BOA, Babıali Evrak Odası, Sadaret Defterleri (=BEO, SD), nr.357, s.17) 

Sadâret-i Uzma Kethüdalığı  Vekaleti [der-Rikab] 

Mutasarrıfı  Azmi Efendi'ye ibka. 8 L sene 224. 

(BOA, BEO, SD, nr.357, s.206) 

EBUBEKİR RÂTİB EFENDİ  

1206 (1791-1792'de Avusturya'ya elçi olarak giuniş tir. Bu elçiliği vesilesiyle yazmış  ol-
duğu iki sefaretnâme ile büyük şöhret kazanmış  ve büyük layihasında anlattığı  Avusturya dev-
let teşkilatı , sosyal yapısı  ve ekonomisi ile ilgili bilgiler III. Selim'in Nizam-ı  Cedid ıslahatına 
örnek olmuştur62. 

İbticla âmedcilik tevcih olunan Ebubekir Ratib Efendi. 11 CA sene [11] 93. 

gurre-i sene 202 tarihinden silahdar kitabeti tevcih. 23 Z sene 201. 

Kemâkân ibka. 3 L sene 202. 

Ma`züldür. 5 Ş  sene 203. 

Rikâbda tezkire-i evvel vekaleti tevcih. 4 Ş  sene 203. 

Şıkk-ı  salis defterdarlIğı  tevcih. 5 L sene 208. 

Riyaset hidmetine me'mür olmuşlardı r. 26 ZA sene 209. 

Kemâkân ibka. 3 L sene 210. 

Ma`züldür. 14 S sene 211. 

Müteveffa şüd. 29 C sene 214. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.79; nr.1593, s.73 - Ek Vesika nr.:59) 

Ordu-yı  Hürnâyün'da Vuku' Bulan Tevcihat-ı  Divan-ı  Hümâyün. 4 L sene 205. 

Yeniçeri Kitâbeti 

Râtib Efendi'ye tevcih. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2867/12) 

62  Sema Arı kan, "Ebubekir Râtib Efendi", DİA, X, 277-278; Aynı  yazar, Nizam-ı  Cedid'in Kaynaklarından 
Ebubekir Râtib Efendi'nin Büyük Layihası, İ .Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, İstanbul 1997; Enver Ziya 
Karal, "Ebubekir Râtib Efendi'nin Nizâm-ı  Cedid Islahaunda Rolü", V.Türk Tarih Kongresi (Ankara 1960), s.347-355; 
Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.154-162; Hüner Tuncer, "Osmanlı  Elçisi Ebubekir Râtib Efendi'nin Viyana Mektupları", 
Belleten, XLIII/169 (Ankara 1979), s.73-105; Aynı  yazar, "Osmanlı  Elçisi Ebubekir Râtib Efendi'nin Ozan Yönü", 
Belleten, XLVII/186 (Ankara 1983), s.583-586; Cahid Bilim, "Ebubekir Râtib Efendi, Nemçe Sefaretnamesi", Belle-
ten, L1V/209 (Ankara 1990), s.261-295; Joshua M. Stein, "Habsburg Financial Institutions Presented asa Model for 
the Ottoman Empire in the Sefaretname of Ebubekir Râtib Efendi", Habsburgisch-Osmanische Beziehunger, ed. 
A.Tietze (Wien 1985), s.233-242; Aynı  yazar, "An Eightenth Century Ottoman Ambassador Observes the West: Ebu-
bekir Raub Efendi Reporu on teh Habsburg System of Roads and Posts", Archirum Ottomanicum, X(1987), s.219-
312. Ebubekir Râtib Efendi'nin küçük sefâretnâmesi ise Dr. Abdullah Uçman tarafından neşredilmiştir. Bk. Ebubekir 
Ratib Efendi'nin Nemçe Sefâretnamesi, İstanbul 1999. 
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3- Muhâsebe-i Evvel 

Ebubekir Râtib Efendi'ye [tevcih]. 5 L sene 1207. 

(BOA, A.NŞT, nr.1451/15, s.2 - Ek Vesika nr.:46) 

MUSTAFA İFFET BEYEFENDI 

Nizâm-ı  Cedid için III. Selim'e layiha verenlerdendir"3. 

İbti'dâ Haremeyn muhâsebesi tevcih olunan Mustafa İffet Beyefendi. Gurre-i L sene 

[11] 82. 

Rikâb'da defter emâneti vekaleti tevcih. 23 RA sene 202. 

Rikâb'da ibkâ. 4 L sene 202. 

Rikâb'da kethüdâlıkdan ma`züldür. 

Darbhâne emâneti tevcih 5 L sene 208. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 209. 

Kemâkân ibkâ. 3 L sene 210. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 211. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 212. 

Müteveffâ şüd. Gurre-i ZA sene 213. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.17; nr.1593, s.29 - Ek Vesika nr.:49) 

Piyade Mukâbeleciliği Vekâleti 

Haremeyn muhâsebecisi Mustafa İffet Beyefendi kullarına tevcih. 16 L sene 183. 

(BOA, A.NŞT, nr.1396, s.2) 

Piyâde vekâletinden ma:zil' Mustafa İffet Efendi. 25 L sene 84. 

Reft: Cebeciler Kitâbeti 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.18) 

Kitâbet-i Cebeciyân-ı  Dergâh-ı  

Sâbıkâ bi'l-vekâlet piyade mukâbelecisi Mustafa İffet Beyefendi'ye şurütuyla tevcih 17 C 

sene 92 - 17 C sene 93. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.1) 

Mâliye Tezkireciliği 

Mabeynci Mustafa Bey [e tevcih]. 4 L sene 1195. 

(BOA, A.RSK, nr.1617, s.2) 

63  Sicill-i Osmâni, II, 456-457; Ahmet Oğreten, Niıânt-1 Cedid'e Dair Islahat Layihalart, İ .Ü. Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1989; Adil Şen, III.Selim, Hayatı  ve DeıTindeki Islahat Hareketleri, Erciyes 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, Kayseri 1996, s.191-192. 
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Büyük Rûznâmecilik Vekâleti 

Mutasarrıfı  Mustafa İffet Beyefendi kullarma ibka. 4 L sene 1205. 

(BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.3292) 

Emânet-i şehr 

Sâbıkâ büyük rû znâmçe vekili Mustafa İffet Beyefendi'yle tevcih. 3 L sene 206. 

(Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine Kısmı, nr. 1647, v.47a) 

şehr Emâneti 

Mabeynci Mustafa Beyefendi'ye tevcih. 3 L sene 206. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2887/79 - Ek Vesika nr.:39) 

MEHMED EMIN FİRDEVSİ  EFENDI 

Nizâm-ı  Cedid ıslahatları  için III. Selim'e layiha verenlerdendir"4. 

1- İbtidâ Haremeyn mukâta'ası  vekaleti tevcih olunan ruüs-ı  hümâyûn kisedârı  Meh- 

med Emin Firdevsi Efendi. 3 B sene [11182. 

Küçük rûznâmecilik vekaleti tevcih. 23 Z sene 201. 

İstanbul mukâta'acı lığı  ilhâken tevcih. 3 L sene 202. 

Hâlâ tezkire-i sânidir. İbkâ 2 L sene 205. 

Tezkire-i evveldir. İbkâ. 5 L sene 208. 

Riyâset hidmetine me'mûrdur. 14 C sene 209. 

Ma`züldür. 26 ZA sene 209. 

Büyük ruznâmçe tevcih. 28 CA sene 210. 

Defter emâneti tevcih. 3 L sene 210. 

Eyâlet ? nezâreti dahi ihâle olunmuşdur. 14 S sene 211. 

Ma`züldür. 4 L sene 211. 

Matbah-ı  âmire emâneti tevcih. 4 L sene 212. 

şıkk-ı  sâlis defterdârlığı  ile hubübât nezâreti dahi ilhâken verilmişdir. 12 Receb sene 

213. 

Yalnız hubûbât nezâreti ibka. 3 L sene 213. 

Defter emâneti vekâleti tevcih. 4 L sene 213. 

Ba`de'l-az1 asâleti tevcih. 4 L sene 213. 

Müteveffâ şüd.19 L sene 217. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.15 - Ek Vesika nr.:48) 

61  Sicill-i Osmâni, IV, 14; Ahmet ögreten, Aynı  eser, XXXIV vd.; Engin Çağman, III.Selim'e Takdim Edilen 

Layihalara Göre Osmanlı  Devleti'nde Iktisadi Değişme, M.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 

1995, s.100-105; Adil Şen, Aynı  eser, s.194-196. 
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2-Vekâlet-i Haremeyn Muhâsebeciliği [der-Ordu] 

Hâlâ ruüs-ı  hümâyün kisedârı  kisedârı  Mehmed Emin Firdevsi Efendi'ye tevcih. 23 Z 
sene 201. 

(BOA, A.RSK, nr.1596,s.26) 

BaşmuUta'acılık 

Ruıls-ı  hümâyeın kisedârı  Mehmed Emin Firdevsi Efendi kullarına tevcih. 12 L sene 
1203. 

(BOA, A.AMD, nr.Dos.29/48) 

Küçük Tezkirecilik 

Sâblkâ.  ruüs kisedârı  Firdevsi Mehmed Emin Efendi'ye tevcih. 11 R sene 204. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2851/25 - Ek Vesika nr.:43) 

Küçük Tezkirecilik 

Ganem kitâbeti ile mutasarrıfı  Mehmed Emin Firdevsi Efendi kullarına ibka. 10 L sene 
204. 

(BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.1065) 

Mukta`acı lık-ı  Ganem 

Büyük tezkirecilik ile Firdevsi Emin Efendi'ye tevcih. 3 L sene 206. 

(Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine, nr.1647, vr.43a) 

Tezkire-i Evvellik 

Firdevsi Efendi'ye ibka. 5 L sene 1207. 

(BOA, A.NŞT, nr.1451/15, s.2) 

Rüznâmçe-i Evvel 

Firdevsi Efendi'ye tevcih. 4 L sene 1217. 

(BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.4837) 

MUSTAFA REŞİD EFENDİ  

Nizâm-ı  Cedid devrinin önemli devlet adamları  ndandı r. Nizâm-ı  Cedid için 	Selim'e 
ıslahat layihası  sunmuştur 5. 

1- İbtidâ İstanbul mukâta'ası  tevcih olunan Mustafa Reşid Efendi. Gurre-i L sene 
[11182. 

Gurre-i R sene 202 tarihinden maliye tezkireciliği tevcih. 23 Z sene 201. 

Sipâh kitâbeti tevcih. 8 Ş  sene 202. 

65  Sicill-i Osınâni, II, 390; Mehmed Zeki Pakalm, Maliye Teşkilatı  Tarihi (1442-1930), II, Ankara 1977, 409-
422; Ahmet t5greten, Aynı  eser, XXXVIII vd.; Adil Şen, Aynı  eser, s.185-186. Mustafa Reşid Efendi'nin Eyüp Camii 
haziresindeki 1234 tarihli mezartaşı  kitabesi için bk. M. Bedreddin Yazır, Medeniyet Aleminde Yazı  ve İslam Medeni-
yetinde Kalem Güzeli, Il!, Ankara 1989,5.404. Bu bilgiyi haber veren Ali Birinci'ye teşekkür ederim. 
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Kemâkân ibka. 3 L sene 202. 

Yeniçeri kitâbeti tevcih. 25 ZA sene 202. 

Rikâb'da kaimmakam paşa kethüdâsıdır. 

Hâlâ kethüdâ-yı  sadr-ı  âlidir. 25 Ş  sene 205. 

Şıkk-ı  sâni ve irâd-ı  cedid defterdârlığı  ibkâ. 5 L sene 208. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 209. 

Kemâkân ibkâ. 3 L sene 210. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 211. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 212. 

Kemâkân ibkâ. 2 L sene 213. 

Şıkk-ı  evvel defterdârlığı  tevcih. 9 ZA sene 213. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 214. 

Ma`zül ve rikâb-ı  hümâyiin'da riyâset hidmetine me'mür olmuşlardır. 2 RA sene 215. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.16 - Ek Vesika nr.:49) 

Şıkk-ı  Sâni ve İrâd-ı  Cedid Defterdârlığlyla Mu'allem Asker Nezâreti. 5 L sene 208. 

Mustafa Reşid Efendi'ye ibkâ. 3 L sene 210. 

Efendi-yi müşârün-ileyhe ibkâ. 4 L sene 211. 

İbka. 4 L sene 212. 

(BOA, A.RSK, nr.1593, s.27) 

Top Arabacı lar Kitâbeti Vekâleti 

Sâbıkâ İstanbul mukâta'acısı  olan Mustafa Reşid Efendi kulları na tevcih. 16 L sene 183. 

(BOA, A.NŞT , nr.1396, s.2) 

Avlonya Mukâta'ası  Vekâleti [der-Rikâb] 

Mutasarrıfı  Mustafa Reşid Efendi'ye ibkâ. 14 L sene 186. 

(BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.5903) 

Beylikcilik 

Reşid Efendi'ye tevcih. 4 L sene 119566. 

(BOA, A.RSK, nr.1617, s.2) 

Yeniçeri Kitâbeti 

Hâlâ mutasarrıfı  Mustafa Reşid Efendi kullarına ibkâ. 12 L sene 1203. 

(BOA, A.AMD , nr.Dos.29/48 - Ek Vesika nr.:45) 

ismin tam yazılmaması  sebebiyle bu kaydın Mustafa Reşid Efendi'ye ait olup olmadığı  ştiphelidiz. 
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Sadâret-i Uzma Kethüdalığı  

Hala mutasarrıfı  Mustafa Reşid Efendi'ye ibkâ. 3 L sene 206 - 26 M sene 207*. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2887/79; Tevcilıat Defteri TSMK, Hazine, nr.1647, vr.42b - Ek 
Vesika nr.:39). 

Rikab-ı  hiimayün kethüdalığı  sabıka tersine emini Mustafa Reşid Efendi'ye tevcih.10 
B sene 222. 

(BOA, BEO, SD, nr.357, s.83) 

Sadaret-i Uzma Kethüdalığı  

Mustafa Reşid Efendi'ye ibka.3 L sene 222. 

(BOA, BEO, SD, nr.357, s.134) 

Nişancı lı k [der-Ordu] 

Ordu-yı  hümâyün tertibâtnıa ıne'mür kethüda-yı  esbak Reşid Mustafa Efendi'ye tev-
cih.24 L sene 224. 

(BOA, BEO, SD, nr.357, s.208) 

Darblıâne-i iımire Nezâreti, tevkii ve nazı r-ı  tophâne-i sabı k Mustafa Reşid Efendi 
hazrederine tevcih. 13 B sene 225. 

(BOA, BEO, SD, nr.358, s.23) 

Tophane Nezâreti 

Hala mıltasarrıfı  Mustafa Reşid Efendi'ye ibkâ. 5 L sene 1229. 

(BOA, BEO, SD, nr.358, s.171) 

MEHMED HAKKI BEYEFENDI 

Nizam-ı  Cedid ıslahatları  için III. Selim'e layilıa vermiştir"7. 

1- ibtida küçük kala pâyesi tevcih olunan Kamil Paşazade Elhac Mehmed Hakkı  Beye-
fendi. 10 B sene 83. 

Üzerinde olan şelı r emaneti ibka-  4 L sene 201. 

Rikâbda ibkâ. 4 L sene 202. 

Rikab-ı  hilmayün defterdarlığı  tevcih 21 L sene 202. 

Ma'züldfır. 7 S sene 203. 

Hala kethüda-yı  sadr-ı  âli [dir]. 

Defter emaneti tevcih. 5 L sene 208. 

Ma`züldiir. 4 L sene 209. 

"7  Sicill-i Osınani, Il, 236; Ahmet Ogreten, Aynı  eser, XXXI vd.; Engin Çağman, Aynı  eser, s.79-85; Adil şen, 
Aynı  eser, 5.180-181; İ bMilemin Mahmud Kemal, "Mehmed Hakkı  Paşa", Türk Tarih Enciinıeni Mecınuası , sayı  95 
(Istanbul 1926), s.351-367; İ .Hakkı  Uzunçarsı lı , "Vezir Hakkı  Mehmed Pasa 1747-1811", Türkiyat Mecınuası , VI, 
( İstanbul 1939), s.177-284. 
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Reft: Rütbe-i vâlâ-yı  vezâret tevcih. 19 C sene 210. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.21 - Ek Vesika nr.:50) 

Nişancı lık 

Sâbıkâ rikâb-ı  hümâyün defterdârı  Elhâc Mehmed Hakkı  Beyefendi'ye tevcih. 12 C 

sene 204. 

İbkâ. 11 L sene 204- 17 ZA sene 204*. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2851/25; BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.1065; BOA, Tahvil Defterleı-i, 

nr.16, s.262 - Ek Vesika nr.:43) 

Reis vekili Mehmed Hakkı  Beyefendi kethüdâ nasb u ta`yin [12041. 

(BOA, Cevdet -Dahiliye, nr.5325) 

Nişancı lık 

Sâbıkâ sadrıâzam kethüdâsı  Elhâc Mehmed Hakkı  Beyefendi'ye tevcih. 4 B sene 205 - 3 

L sene 206*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.262) 

Defter Emâneti 

Hakkı  Beyefendi'ye tevcih. 3 L sene 206. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2887/79; Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine, nr.1647, vr.46b - Ek 

Vesika nr.:39) 

Sadr-ı  li Kethüdâlıgı  

[Hakkı  Beyefendi'ye] ibkâ. 5 L sene 1207. 

(BOA, A.NŞT, nr.1451/15, s.2) 

ABDULLAH BERRİ  EFENDI 

Nizam-ı  Cedid ıslahatları  için III. Selim'e layiha vermiştir. 

1- İbtidâ sergi nezâreti tevcih olunan Tezkirecizâde Seyyid Abdullah Efendi. 29 M sene 

[11] 84. 

Divân-ı  hümâyün'da beylikçilik hidmeti tevcih. 13 RA sene 202. 

Piyâde mukâbeleciligi ilhâkıyla kemâkân ibkâ. 3 L sene 202. 

Hâlâ reisülküttâb ve murahhas-ı  evvel olup Ziştovi'de mükâlemeye me'mürdur. 

Rüznâmçe-i evvel tevcih 5 L sene 208. 

Sadâret-i uzmâ kethüdâlığma me'mür olmuşlardı r. 15 CA sene 209. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 209. 

Fi 28 CA sene 210 tarihiyle ma`züldür. 

Sicill-i Osmâni, III, 391; Ahmet Oğreten, Ayın eser, s.XXXVII sel.; Adil Şen, Aynı  eser, s.184-185. 



134 	 ERHAN AFYONCU 

Nişancı lı k tevcih 3 L sene 210. 

Ma`züldür. 18 RA sene 211. 

Müteveffâ şüd. Selh-i Ş  sene 212. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.24) 

2-Vekâlet-i Haremeyn Muhhasebeciliği [der-Ordu] 

Hâlâ beylikci olan Abdullah Berri Efendi'ye tevcih. 13 Ra sene 1202. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.26) 

Beylikcilik-i Divân-ı  Hümâyün 

Hâlâ mutasarrıfı  Esseyyid Abdullah Berri Efendi kullanım ibk-â. 12 L sene 1203. 

(BOA, A.AMD , nr.Dos.29/48 - Ek Vesika nr.:44) 

Süvâri Muk5beleci1iği 

Hâlâ beylikci-i divân-ı  hümâyün Esseyyid Abdullah Berri Efendi kullarına ilhâken tev-
cih. 12 L sene 1203. 

(BOA, A.AMD , nr.Dos.29/48) 

Riyâset Hidmeti 

Sa`âdetlü Esseyyid Abdullah Berri hazretleri me'rnür olımış lardı r. 5 M sene 204. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2851/25 - Ek Vesika nr.:43) 

Riyâset Hidmeti 

Esseyyid Abdullah Berri Efendi kullanna ibU. 10 L sene 204. 

(BOA, Cevdet Dahiliye, nr.1065) 

Muhâsebecilik-i Evvel 

Sâbıkı  Abdullah Berri Efendi'ye tevcih. 26 M sene 207. 

(Tevcihat Defteri TSMK, Hazine, nr.1647, vr.47a) 

ALİ  RAİK EFENDİ  

Nizam-ı  Cedid ıslahatlan için III. Selim'e layiha verenlerdendir''. 

1- İbtidâ başmuhâsebe pâyesi tevcih olunan hazine kethüdâsı-ı  esbak Ali Raik Efendi. 3 
Z sene [11] 87. 

Dergâh-ı  di yeniçerileri kitâbeti tevcih. 7 S sene 202. 

Kemâkân ibkâ. 3 L sene 202. 

Hâlâ defter emâneti üzerindedir. 16 R sene 205. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.50 - Ek Vesika nr.:55) 

69  Sicill-i Osmâni, III, 550-551; Mehmed Zeki Pakalin, Aynı  eser, s.358-363; Ahmet Ogreten, Aynı  eser, 
s.XXX1V vd.; Engin Çağman, Aynı  eser, s.86-88; Adil Şen, Aynı  eser, s.190-191. 
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Büyük Ruznâmecilik 

Hâlâ mutasarrıfı  Ali Raik Efendi kullarına ibkâ. 12 L sene 1203. 

(BOA, A.AMD , nr.29/48 - Ek Vesika nr.:45) 

Şıkk-ı  Evvel Defterdârlığı  

Sâbıkâ defter emini Ali Raik Efendi'ye tevcih. 3 Ş  sene 204. 

Mûmâileyhe ibkâ 11 L sene 204 - 26 S sene 205*. 

(BOA, A.RSK, Dos.nr.2851/25; BOA, Cevdet - Dahiliye, nr.1065; BOA, Tahvil Defter-
leri, nr.16, s.241 - Ek Vesika nr.:43) 

Nişancı lık 

Ali Raik Efendi'ye tevcih. 3 L sene 1206 - 5 L sene 207*. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2887/79; Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine, nr.1647, vr.47a; BOA, 
Tahvil Defteri eri, nr.16, s.262 - Ek Vesika nr.:39) 

MEHMED ŞERİF PAŞA 

Nizâm-ı  Cedid ıslahatlan için III. Selim'e layiha sunanlardandır. Ası l layihası  mevcut 
olup yayımlanmıştır70. 

1- İbtidâ haslar pâyesi tevcih olunan kise-i defteri Mehmed Şerif Efendi 22 B sene [11] 
90. 

Fi gurre-i R sene 202 tarihinden zabt şartıyla tarihçilik tevcih. 23 Z sene 201. 

Kemâkân ibkâ. 3 L sene 202. 

Maliye tezkireciliği tevcih. 28 N sene 203. 

Başmuhâsebe tevcih. 5 L sene 208. 

Büyük ruznâmecilik tevcih 15 CA sene 209. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 209. 

Kethüdâ-yı  sadâret-penâhi hidmetine me'mûr olmuşlardır. 28 CA sene 210. 

Kemâkân ibkâ. 3 L sene 210. 

İstanbul ve Azadlu baruthâneleri idaresi bundan akdem Mükellefzâde Mustafa Efendi-

'ye eğerçi menâsıb olarak tevcih olunup merkum Mustafa Beyefendi bâ-hatt-ı  hümâyün terkin 

ve sâbıkı  vechile mûmâ-ileyh Mehmed Şerif Efendi kethüdâ-yı  hazret-i sadâretpenâhi tarafın-

dan âdemlerini ta`yin ve kendüleri nezâret etmek üzere uhdesine ihâle olunmağla işbu ma-

halle kayd ve teşrifât tarafına ilm ü haberi verilmişdir. 5 RA sene 211. 

Kemâkân memuriyetlerinde ibkâ. 4 L sene 211. 

Ve İstanbul baruthânesi Râsih Efendi'ye ve Azadlu, Abdülfettah Efendi'ye yine kendü- 

leri nezâret etmek üzre ihâle olunup 	kayd şüd. 4 L sene 211. 

7°  Sicill-i Osmâni, 111. 143-144; Mehmed Zeki Pakalın, Aynı  eser, s.363-373; Ahmet Ogreten. Aynı  eser, 
s.XXXI vd.; Engin Çağman, Aynı  eser; s.48-57; Sultan Selim Han Dminde Nizâm-ı  Devlet Hakkında ~atak", 
TOEM, V11/38 (İstanbul 1334), 74-88; Adil Şen, Aynı  eser, s.183-184; Abdurrahman Üzülmez, Aynı  tez, s.73 vd. 
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Kemakan memuriyetlerinde ibka. 4 L sene 212. 

Ma`zi:Ildür. 25 S sene 213 

Defter-i hakani emâneti tevcih 5 N sene 213. 

Kemâkân ibka. 4 L sene 213. 

Rikâb defterdarlığı  tevcih. ZA sene 213. 

Şıkk-ı  evvel defterdarlığından ma`züldür. 29 Ş  sene 214. 

Tersâne emaneti tevcih ve bartıthane-i merkumlar nezâretinden münfası ldı r. 4 L sene 

214. 

Reft : Rütbe-i valaiı  vezâret şüd. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.71; nr.1593, s.24, 72 - Ek Vesika nr.:57) 

Maliye Tezkireciliği 

Hala mutasarrıfı  mektübi-i defteri Mehmed Şerif Efendi kullarına ilhaken ibk-a. 12 L 

sene 1203 - 6 B sene 204*. 

(BOA, A.AMD , nr.Dos.29/48; A.RSK, nr.Dos.2851/25 - Ek Vesika nr.:45) 

Defterdar-U-1 Şıkk-ı  Evvel 

Sabıka başdefterdar mektûbçusu Şerif Mehmed Efendi'ye tevcih. 26 S sene 205. 

İbka 2 L sene 1205. 

İbka 3 L sene 1206 - 10 B sene 207*. 

(BOA, A.RSK, nr.1589, s.33; BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.241; Tevcihat Defteri, 

TSMK, Hazine, nr.1647, vr.45b; BOA, A.RSK , nr.Dos.2867/13; A.RSK, nr.Dos.2887/79 - Ek 
Vesika nr.:39) 

ELHA. 0 İBRAHIM REŞİD EFENDI 

Nizam-ı  Cedid ıslahatları  için III. Selim'e layiha sunmuştur71. 

1- İbtida mektübi başhalifeliği ile salyâne mukata'acı lığı  tevcih olunan İbrahim Reşid 

Efendi 15 B sene [11] 93. 

Maden mukata'acılığı  ile sadrıazam mektübçullığu ibka. 23 Z sene 201. 

Kemakan ibka. 3 L sene 202. 

Ma`züldür. Rikab'da kethüdâ vekaleti tevcih. 10 C sene 203. 

Tersâne emâneti tevcih. 29 Ş  sene 208. 

Kemakan ibka. 5 L sene 208. 

Şıkk-ı  sâlis defterdarlığı  ve zahire nezareti tevcih. Gurre-i Z sene 209. 

Şıkk-ı  evvel defterdarlığı  tevcih. 2 N sene 210. 

71  Sicill-i Osmâni, I, 147-148; Mehmed Zeki Pakalm, Aynı  eser, s.387-396; Ahmet Oğreten, Aynı  eser, s.XXXI 
vd.; Engin Çağman, Aynı  eser, 5.65-78; Adil Şen, Aynı  eser, s.186-187. 
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Kemâkân ibkâ. 3 L sene 210. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 211. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 212. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 213. 

Şıkk-ı  sâni defterdârlığı  ile irâd-ı  cedid ve mucallem asker nezâreti tevcih. ZA sene 213. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 214. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.80; nr.1593, s.27, 74 - Ek Vesika nr.:60) 

Muhâsebecilik-i Evvel 

Elhâc İbrahim Efendi'ye tevcih. 3 L sene 206. 

(Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine, nr.1647, vr.47a; BOA, A.RSK , nr.Dos.2887/79 - Ek 

Vesika nr.:39) 

Sadâret-i Uzmâ Kethüdâlığı  

Başmuhâsebeci İbrahim Efendi'ye tevcih. 26 M sene 207. 

(Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine, nr.1647, vr.42b) 

Defterdârlık-ı  Şıkk-ı  Evvel 

Sâblkâ sadrıâzam kethüdâsı  Elhâc İbrahim Efendi'ye tevcih 10 B sene 207. 

Mümâ-ileyhe ibkâ. 5 L sene 207 - 1 B sene 208*. 

(BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.241; BOA, A.NŞT , nr.1451/15, s.2) 

Nişancı lık ile Defter Emâneti 

Elhâc İbrahim Reşid Efendi'ye tevcih. 24 L sene 221. 

(BOA, BEO, SD, nr.357, s.22) 

OSMAN EFENDI 

Moralı  Süleyman Penah Efendi'nin oğludur. Nizâm-ı  Cedid ıslahatları  için III. Selim'e 

layiha sunmuştur". 

1- İbtidâ haslar pâyesi tevcih olunan mektübi-i defteri başhalifesi Osman Efendi. 27 L 

sene [11193. 

Başmukâta`a ve İstanbul mukâta'acı lığı  gurre-i R sene 202 tarihinden tevcih. 23 Z sene 

201. 

Yalnız başmukâta'acı lık ibkâ 3 L sene 202. 

Ma`züldür. 4 RA sene 203. 

Şıkk-ı  evvel defterdârlığı  tevcih 29 Ş  sene 208. 

Kemâkân ibkâ. 5 L sene 208. 

72  Sicill-i Osınâni, III, 441; Mehmed Zeki Pakalin, Aynı  eser, Il, s.374-386; Ahmet Oğreten, Aynı  eser, 

s.XXXVIII vd.; Adil Şen, Aynı  eser, s.196-197. 
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Tersine emâneti tevcih. 4 L sene 209. 

Ma`züldür. 3 L sene 210. 

Çavuşbaşı lık tevcih. 13 C sene 213. 

Kemâkân ibU. 4 L sene 213. 

Kethüdâ-yı  hazret-i sadâret-penâhi hidmetine me'rrıür olmuşlardı r. 9 ZA sene 213. 

Kemâkân ibk5.. 4 L sene 214. 

Rikâb-ı  hümâyün'da tekrâr kethüdâ-yı  hazret-i sadâret-penâhi hidmetine me'rnür ol- 
muşlardı r. 23 RA sene 216. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.82; nr.1593, s.27, 74 - Ek Vesika nr.:61) 

Şıkk-ı  Evvel Defterdârlığı  Vekâleti 

Mutasarrıfı  Osman Efendi kullarına ibkI 4 L sene 205. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2867/12; BOA, Cevdet Dahiliye, nr.3292) 

Nişancı lık 

Tersine emini-i sâbık Osman Efendi'ye tevcih {5 L sene 12111 

(BOA, A.RSK, nr.1629, s.2) 

Şıkk-ı  evvel defterdârlığı, defter emini Osman Efendi'ye tevcih. 24 L sene 221. 

(BOA, BEO, SD, nr.357, s. 22) 

ALİ  SUN'İ  EFENDI 

Nizâm-ı  Cedid için III. Selim'e layiha sunmuştur". 

İbtidâ Bursa muUta'acılığı  tevcih olunan beylik kisedârı  Ali Sun'i Efendi. 25 Z sene 
[11] 99 

Fi gurre-i R sene 202 tarihinden kâğıd-ı  birün emâneti tevcih 23 Z sene 201. 

Kemâkân iblc'â 3 L sene 202. 

Hâlâ beylikcidir. 

Sipâh kitâbeti tevcih. 5 L sene 208. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.103 - Ek Vesika nr.:62) 

Kâğıd-ı  Birün Emâneti 

Hâlâ mutasarrıfı  beylik kisedârı  Ali Sun'i Efendi kullarına ibk. 12 L sene 1203. 

(BOA, A.AMD, nr.Dos.29/48) 

Beylikçilik-i Divân-ı  Hümâyün 

Sâblk5. beylik kisedârı  Ali Sun'i Efendi'ye tevcih. 5 M sene 204. 

(BOA, A.RSK, nr.2851/25 - Ek Vesika nr.:43) 

73  Ahmet Ogreten, Aynı  eser, s.XXV1 vd.; Engin Çağman, Aynı  eser, s.106 vd.; Adil Şen, Aynı  eser, s.192-193. 
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Beylikçilik-i Divân-ı  Hümâyün 

Mutasarrıfı  Ali Sun'i Efendi kııllarına üzerinde olan kâğıd-ı  birün emâneti ile ibkâ. 10 
L sene 204. 

(BOA, Cevdet - Dahiliye, nr.1065) 

Beylikçi 

[Ali Sun'i Efendi'ye] ibkâ. 4 L sene 1205. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2867/13) 

Beylikçilik-i Divân-ı  Hümâyün 

Mutasarrıfı  Ali Sun'i Efendi'ye ibkâ. 3 L sene 206. 

(Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine, nr.1647, vr.44a; BOA,A.RSK, nr.Dos.2887/79 - Ek 
Vesika nr.:39) 

MEHMED RASİD EFENDI 

Nizâm-ı  Cedid için III. Selim'e layiha vermiştir74. 

1- İbtidâ Avlonya mukâta'ası  tevcih olunan divân kalemi kâtiblerinden Mehmed Râşid 
Efendi. 4 L sene [11193. 

Riyâset hidmetine me'mür olmuşlardı r. 12 RA sene 202. 

Kemâkân ibkâ. 3 L sene 202. 

Rikâb-ı  hümâyünda riyâset vekâleti tevcih. Gurre-i S sene 203. 

Riyâset hidmeti ibkâ. 5 L sene 208. 

Ma`züldür. 13 M sene 209. 

Tersine tevcih. 3 L sene 210. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 211. 

Riyâset hidmetine me'mür olmuşlardır. 25 S sene 212. 

Müteveffâ şüd. 15 N sene 212. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.81; nr.1593, s.24, 29, 74 - Ek Vesika nr.:60) 

2-Vekâlet-i Haremeyn Muhhasebeciliği [der-Ordu] 

Hâlâ beylikci-i divân-ı  hümâyün Mehmed Râşid Efendi'ye tevcih. 23 Z sene 201 - 13 Ra 
sene 202*. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.26) 

3- RiyIset Hidmeti Vekâleti 

Mutasarrıfı  Mehmed Râşid Efendi kullarına ibkâ. 4 L sene 1205 

(BOA, A.RSK, nr.2867/13 ; BOA, Cevdet -Dahiliye, 3292 - Ek Vesika nr.:39) 

Sicill-i Osınâni, III, 351; Ahmet öğreten, Aynı  eser, s.XXV1 vd.; Adil Şen, Aynı  eser, s.182-183. 
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Çavıışbaşılık 

Hâlâ mutasarrıfı  Mehmed Râşid Efendi'ye ibkâ. 3 L sene 206 - 19 M sene 207. 

(Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine, nr.1647, vr.43a) 

Riyâset 

İbkâ. 5 L sene 207 

(BOA, A.NŞT , nr.1451/15, s.2) 

MUSTAFA RÂSİH EFENDI 

1793 yılında Rusya'ya elçi olarak gönderilmiştir. Mustafa Râsih Paşa'nın Petersburg'a 

gidiş  ve gelişini anlatan sefaretnâmesi onun adına Seyyid Abdullah Efendi tarafından yazı l- 

mıştır. Ayrıca Râsih Efendi Nizâm-ı  Cedid için III. Selim'e layiha verenlerdendir". 

1- İbtidâ topcılar kitâbeti vekâleti tevcih olunan Mustafa Râsih Efendi. 3 B sene [11182. 

Piyâde mukâbelesinden ma`züldür. 4 L sene 201. 

Rikâb'da küçük tezkirecilik ve ganem kitâbeti vekâleti tevcih. 4 L sene 202. 

Rikâb'da tezkire-i evvel vekilidir. 

Rikâb'da kethüdâ vekilidir. 

Ma`züldür. 11 Ş  sene 206. 

Rusya'ya sefâret ile me'mür olup ba`clehü gelmişdir. 

Defter emâneti tevcih olmuşdur. Fi 4 L sene 209. 

Ma`züldür. 3 L sene 210. 

Riyâset hidmetine me'mür olmuşlardı r. Fi 14 S sene 211. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 211. 

Büyük rüznâmçe tevcih. Fi 25 S sene 212. 

Ma`züldür. 4 L sene 212. 

Şıkk-ı  sâlis defterdârlığı  ile hubübât nezâreti tevcih. 22 S sene 213. 

Ma`zılldür. 12 Receb sene 213. 

Büyük rüznâmçe tevcih. 4 L sene 213. 

Riyâset hidmetine me'mür olmuşlardır. 5 ZA sene 213. 

Ordu-yı  hümâyünda defter emâneti vekâleti dahi tevcih. 11 ZA sene 213. 

75  Sicill-i Osmâni, II, 347-348; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.162-167; Hayreddin Nedim, Bir Elçinin Tarihçe-i 

Sefâreti, İstanbul 1333; Yılmaz Karakaya, 1793 Tarihli Rusya Sefaretnamesi, İ.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Li-

sans Tezi, İstanbul 1996; Uğur İyig-ünler, Mustafa Rasih Efendi'nin Rusya Sefâreti Sefâretnâmesi, Kırıkkale Üniver-

sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Kırıkkale 1998; Halil İnalcık, "Yaş  Muâhedesinden Sonra Os-

manlı-Rus Münasebetleri (Râsih Efendi ve General Kutuzof un Elçilikleri)", Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi, 

IV/2 (Ankara 1946), s.195-203; Cahit Bilim, "Mustafa Rasih Paşa'nın Rusya Sefaretnamesi (30.1.1793-8.2.1794), 

°TAM, sayı  7 (Ankara 1996), s.15-36; Ahmet öğreten, Aynı  eser, s.XXXVIII vd.; Adil Şen, Aynı  eser, s.188-189. 
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Yalnız riyâset kemâkân ibkâ. 4 L sene 204. 

Müteveffâ şüd. Fi 15 CA sene 218. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.15 - Ek Vesika nr.:48) 

Topculuk Kitâbeti Vekâleti 

Mutasarrıfı  Râsih Mustafa Efendi kullarına ibkâ. 14 L sene 186. 

(BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.5903 - Ek Vesika nr.:40) 

Büyük kal'adan 26 R sene 92 tarihiyle ma`zül Mustafa Rasih Efendi. 

Reft: Kalyonlar 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.12) 

Kitâbet-i Kalyonhâ-i Mid 

Kitâbet-i mezbür sâbıkâ büyük kal'a tezkirecisi olan Mustafa Râsih Efendi'ye tevcih 5 L 
sene 192 - 4 L sene 193*. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.8; BOA, Tahvil Defterleri, nr.16, s.261) 

Büyük Tezkirecilik ile Ganem Mukâta'acı lığı  

Mutasarnfı  Mustafa Râsih Efendi kullarına ibkâ. 3 L sene 205. 

(BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.3292; A.RSK, nr.Dos.2867/12 - Ek Vesika nr.:41) 

Defter Emâneti 

Râsih Efendi'ye tevcih. 4 L sene 1217. 

(BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.4837) 

MEHMED EDİB EFENDİ  

Rikâb vekayinüvisi olarak 1202-1203 (1788-1789) ve 1203-1207 (1789-1792) hadiselerini 
yazmıştır76. 

1- İbtidâ küçük kal'a pâyesi tevcih olunan Ahmed Paşa divân kâtibi Seyyid Elhâc Meh-
med Edib Efendi. 29 N sene [11]91. 

Enderün kâğıd emâneti'nden ma`züldür. 3 L sene 199. 

Avlonya ma`a Eğriboz mukâta'acı lığı  vekaleti rikâbdan tevcih. 4 L sene 202. 

Topcular kitâbeti vekâleti tevcih. 13 L sene 202. 

Teşrifât vekâleti tevcih. 11 R sene 203. 

Teşrifâtdan ma`züldür. 5 L sene 207. 

76  Bekir Kiitilkoğlu, Aynı  eser, 5.118419; Sait Yavuz, "Edib Mehmed Emin", DİA, X, 422423; Mehmed Galib, 
"Vak'aniivis Teşrifâti Edib Efendi -Selim-i Sâlis'in Bazı  Evâmir-i Mühimmesi", TOEM, II/8 (İstanbul 1329), s.500-504. 
Edib Tarihi yanlışlıkla Teşrifâti Naim Efendi'ye mal edilmiştir.Bk. "Teşrifâti Naim Efendi Tarihi", neşr. Aziz Berker, 
Tarih Vesikaları, III (Ankara 1944); Edib Efendi'nin mezartaşı  kitâbesi için bk. Behçeti İsmail Üsküdari, Meral:M-1 
Mu'tebere-i Üsküdar (Ünlülerin Mezarları), İstanbul 1976, s.61.Edib Tarihi, Ali Osman Çı nar tarafından Marmara 
Üniversitesi'nde doktora tezi olarak hazırlanmaktadır. 
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Müteveffa şüd. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.75; nr.1593, s.72 - Ek Vesika nr.:58) 

Sevkedü, kerâmetlü, mehâbetlü, kudretlü, velinimetim, efendim, pâdişahım 

Çend rûz mukaddem rikab-ı  hümâyünda teşrifâtcı lık hidmetinde olan Edib Efendi 

kullarma tevcih buyurulmakdan nâşi merkum bendelerinin üzerinde olan topcular kitabeti 

vekaleti münhal olmağla vekâlet-i merkümenin hidemât-ı  divân-ı  hümâyündan olup bu kulla-

rının divân kitâbeti hidmetlerinde olan Ahmed Efendi kullarına tevcihi muvâfik-ı  irâde-i 

aliyye-i pâdişâhâneleri buyurulur ise emr ü fermân şevkedü, kerâmetlü, mehabedü, kudretlü, 

velinimetim, efendim, pâdişâhım hazrederinindir [1203?]. 

Tevcih oluna. 

(HH., nr.878 - Ek Vesika nr.:83) 

Teşrifâti 

Sabıkı  Edib Efendi'ye tevcih. 4 L sene 205. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2867/12; BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.3292) 

Teşrifâti 

Sâbıkı  Edib Efendi'ye tevcih. 3 L sene 206. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2887/79; Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine, nr.1647, vr.44a - Ek 
Vesika nr.:39) 

HALIL NURI BEYEFENDİ  

1209-1213(1794-1799) yılları  arasında vekayinüvis olarak dönemin tarihini yazmış tır. 
Altı  ciltlik eserine devrin hadiselerinin yanı  sı ra o tarihlerde tanzim olunan irâd-ı  cedid, 

topcu, lağımcı, levend çiftliği vs. nizamlarmı  da almış tır". 

1- İbtida başmukta'a pâyesi tevcih olunan Nili Paşa hafidi Halil Nuri Beyefendi. 11 
CA sene [11] 88. 

Top arabacılar kitâbeti tevcih. 23 Z sene 201. 

Ma`züldür 4 L sene 202. 

Rikâb'da âmedi vekilidir. 

Mâliye tezkireciliği tevcih. 5 L sene 208. 

Ve hâlâ vekayi`nüvisdir. 

Ma`züldür. 4 L sene 205. 

Mâliye tezkireciliği tevcih. 3 L sene 210. 

Ma`zi:ı ldür. 4 L sene 211. 

Küçük tezkirecilik tevcih. Gurre-i Ş  sene 213. 

77  Bekir Kütükoğlu, "Vekayintivis", Aynı  eser, s.121; Mehmet İpşirli, "Halil Nuri", DİA, XV, s.321-323; Franz 
Babinger, Aynı  eser, s.351-352. 
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Kemâkân ibkâ. 4 L sene 213. 

Müteveffâ şüd. 14 Z sene 213. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.57; nr.1593, s.32, 66) 

Başmukka`a pâyesi olan Nili Paşa hafidi Halil Nuri Beyefendi. CA sene [11] 88. 

Reft: Ulüfeciyân-ı  yesâr. Sene [11] 92. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.37) 

Silâhclâr Kitâbeti 

Âmedi-i esbak Nuri Efendi'ye tevcih olunmuşdur. 4 L sene 1195 

(BOA, A.RSK, nr.1617, s.3) 

4-Vekâlet-i Top Arabacılar Kitâbeti [der-Rikâb] 

Sâblkâ asaletine mutasarrıf Âşir Efendi dâmâdı  Halil Nuri Beyefedi'ye tevcih. 23 Z sene 

201. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.24) 

5- Ruznâmecilik-i Küçük 

Naili Paşa hafidi âmedci vekili-i sâbık Halil Nuri Beyefendi'ye tevcih. 3 L sene 206 

(Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine, nr.1647, vr.51a) 

HASAN İZZET EFENDİ  

İki defa sadrazaınlık yapan Yusuf Ziya Paşa'nın hayatı , Napolyon'la Mısı r'daki savaşları  
ve bu esnada Yusuf Paşa'nın yanında bulunan ricâlin (Cezzâr Ahmed Paşa vs.) hâl tercümele-

rinden bahseden Ziyankne isimli bir eser yazmışur78. 

1- İbtidâ Bursa pâyesi tevcih olunan Berber Mustafa Ağazâde Hasan İzzet Efendi. 13 RA 

sene 206. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.178 - Ek Vesika nr.:64) 

MUSTAFA RESMi EFENDİ  

Cezzâr Ahmed Paşa'nın Napolyon ile yaptığı  savaşı  anlatan Vak`anâme-i Mısır isimli bir 

eser yazmış tır 79. 

1- İbtidâ küçük kara pâyesi tevcih olunan Köstendil Mutasarrıfı  Vezir Memiş  Paşa divân 

katibi Mustafa Resmi Efendi. Gurre-i M sene 203. 

Sipâh kitâbeti pâyesi tevcih. 3 C sene 210. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.127; BOA, A.RSK, nr.1593, s.91) 

78  Osmanlı  Müellifleri, III, 49; Franz Babinger, Aynı  eser, s.362; İstanbul Kütüphaneleri Tarih-Coğrafya Yaz-

maları  Kataloğı" ı, s.152. 
79  Mustafa Resmi, Vak'anâme-i Mısır, İ .Ü.Ktp., İbnülemin Kitapları , nr.T.2697; Osmanlı  Müellifleri, III, 59; 

Franz Babinger, Aynı  eser, s.362; Bu eserin Süleymaniye Kütüphanesi, Hacı  Mahmud Efendi, 4910 numarada kayı tlı  
niishası  yüksek lisans tezi olarak hazırlanmış tır. Bu eserin müellifinin Mustafa Resmi Efendi olabileceği kanaatine va-

rıldığı  belirtilmekte, ama kesin bir netice zikredilmemektedir (Bk.Osman Koç, Gazâ-nâme-i Cezzâr Gazi El-Had, Er-

ciyes Üniversitesi, Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 1992.) 
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Çavuşlar Ki tâbe ti 

Mustafa Resmi Efendi'ye tevcih. 24 L sene 221. 

(BOA, BEO, SD, nr.357, s.21) 

Çavuşlar Kitâbeti [der-Ordu] 

Mustafa Resmi Efendi'ye ibk-â. 4 L sene 222. 

(BOA, BEO, SD, nr.357, s.74) 

AHMED CAVİD EFENDİ  

III.Selim tarafından önemli olayları  yazmakla görevlendirilmesi üzerine 1204 Ramazan-
'ından 1205 Cemaziyelevvel'ine (Mayıs 1790-Ocak 1791) kadar gelen hadiseleri Hadika-i Ve-
kayi ismiyle kaleme almış tır. Bu eserinden başka iki ciltlik 1623-1790 yı lları  arasındaki Os-
manlı-Rus ilişkilerini çeşitli tarihlerden derleyerek Müntehabât-ı  Cavid Bey adıyla bilinen bir 
eser daha yazmıştı rm. 

İbtidâ mevkufat pâyesi tevcih olunan hâne-i hâssadan Silâhdâr Mehmed Paşa yeğeni 
Ahmed Câvid Beyefendi. 15 N sene 207. 

Şehr emâneti tevcih. 5 L sene 208. 

İbk. 4 L sene 209. 

İbU.3 L sene 210. 

Kemâkân ibki 4 L sene 212. 

Kemâkân ibk. 4 L sene 213. 

Ma`zûldür. 4 L sene 214. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.182) 

Ulufeciyân-ı  Yemin Kitâbeti 

Ahmed Câvid Efendi'ye tevcih. 5 L sene 1207. 

(BOA, A.NŞT, nr.1451/15, s.2 - Ek Vesika nr.:46) 

Benim vezirim 

Hala şehremini Mustafa İffet Bey'i darbhâne nâzı rı  nasb eyledim. Tevcihâtta hiratını  
iksâ edesin. Yerine hâne-i hâssadan çıkma Ahmed Cavid Bey'i şehremini eyleyesin. Bu sûret 
kat'i emr-i hümâyünumdur ve vâlidem hazretleri kendüleri re'y buyurub kethüdaları  ile mu-
hâbere eyleyerek tasmim olunmuşdur ve sen dahi defteri böyle tashih edüp irsâl eyleyesin. 
Hatt keşide edeyim [1208]. 

(Hatt-ı  Hürnayeın, nr.9373 - Ek Vesika nr.:82) 

80 Abdülkadir Özcan, "Ahmed Cavid", DİA, I, 52-53; Ahmed Cavid, Hadika-i Vekayi, haz. Adnan Baycar, An-
kara 1998. Ahmed Cavid'in Müntehabat'l da Adnan Baycar tarafı ndan İstanbul Üniversitesi'nde doktora tezi olarak 
hazırlanmaktadır. 
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TEŞRİFÂTİ  HASAN EFENDİ  

Wsıf ın Ispanya'ya elçi olarak gönderilmesi üzerine 1201 (1787)'de vekayinüvis tayin 

edilmiştir. Vâsıf ın ayrı lmasından, ordunun İstanbul'dan hareketine kadar olan hadiseleri 

yazmışurt". 

İbtidâ başmukta`a pâyesi tevcih olunan Abdülcelilzâde mektübcusu Hasan Efendi. 

18 CA sene [II] 89. 

Rikâbda teşrifkcı lık vekâleti tevcih. 23 Z sene 201. 

Rikâbda ibk1 4 L sene 202. 

Çavuşbaşı lık vekâkti tevcih. 11 R sene 203. 

Mazüldür. 27 B sene 205. 

Hâlâ ba.şmuhâsebecidir. 

Haremeyn muhâsebesinden ma`züldür. 5 L sene 208. 

Matbah emâneti tevcih. 3 L sene 210. 

Matztildür. 4 L sene 211. 

Müteveffâ şüd. S sene 212. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.64; nr.1593, s.69) 

Bursa mukkacası ndan ma`zül Abdülcelilzâde mektûbcusu Hasan Efendi [tarih yok]. 

Reft: Tarihçilik. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.12) 

Tarihçilikten ma`zül Hasan Efendi [tarih yok]. 

(BOA, A.RSK, nr.1620, s.9) 

Vekâlet-i Teşrifâtcı lık [der-Rikâb] 

Sâbık . asaletine mutasarrıf Hasan Efendi'ye tevcih. 23 Z sene 201. 

(BOA, A.RSK, nr.1596, s.21) 

4- Şevketlü, kerâmetlü, mehâbetlü, kudretlü velini`metim efendim padişâhım, 

Çavuşbaşı  vekâletine dâ'ir muahharen arz olunan takrir-i çakerânem bâllsına mektûbi-i 

sadr-ı  âli İbrahim Efendi ordu-yı  hümâytından gelmek hasebiyle gayri Azmi Efendi'den mü-

nâsibi yoktur. Teşrifât vekili Hasan Efendi dahi hâtıra gelür. Azmi ve Hasan Efendi bu ikiden 

kangısı  oluverir ise arz ve hil'au iksâ oluna ve mektübcu vekaleti dahi bir ehliyyetlüsü olmalu. 

Anı  dahi bildiresin deyü mübarek hatt-ı  hümâyıln-ı  inâyet-makrûnlan şeref-yafte-i sudûr ol-

mağla ol-bâbda ve her hâlde emr ü fermân şevketlü efendimizindir. Vâkı `â teşrifât vekili Ha-

san Efendi kulları  dahi bu hidmete münâsibdir. Velhâsıl gerek Azmi Efendi ve gerek Hasan 

Efendi kullan çavuşbaşı lık velUletine ikisi dahi oluverir makulesi olmağla kangısı  tercih buyu-

rulur ise mahz-ı  isabet ve kerâmet kabilinden idüğü kaldığı  eğer Azmi Efendi tercih buyuru- 

81  Sicill-i Osman', II, 161; Bekir Kütükoğlu, "Vekayininis", Aynı  eser, s.118; Filiz Çalışkan, Tanzimat Dönemi 

ve Sonrasında Osmanlı  Teşrifat Müessesesi, s.103. 
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lur ise mektübculuk vekâletine selefi Tâhir Efendi kulları  ehven olmağla velhâsıl bu bâbda 

her ne vechile emr ü irâde-i şâhâneleri erzâni buyurulur ise emr ü fermân şevketlü, kerâ-

medü, mehâbetlü, kudredü, velini`metim efendim pâdişâhım hazretlerinindir. 

Kffimmakâ'm Paşa 

Gerek Azmi Efendi ve gerek Hasan Efendi kangısı  olur ise bir ihtiyât oluna. mektübcu-

luk ketb yerine ve müstahdem lâyığı  olmalu. Teşrifâtcı lık dahi devletçe bir müstahıkkı  ol-

malu. Azmi Efendi yine yerine kâimmaUm Hasan Efendi vekâlet-i çavuşbaşına ve yerine bir 

teşrifâtcı  nasb oluna [1203]. 

(HH, nr.401 - Ek Vesika nr.:84) 

Şevketlü, kerâmetlü, mehâbetlü, kudredü velinimetim efendim padişâhım, 

Çavuşbaşı  vekâletine teşrifâtçı  Hasan Efendi kulları  ve teşrifâtçı  vekâletine hâcegân-ı  
divân-ı  hümâyün'dan hâlâ teşrifât halifesi olan Mehmed Edib Efendi kulları  istisvâb olun-

mağla müsâ'ade-i seniyyeleri buyurulur ise bugün ikisine dahi ilbâs-ı  hil'at olunacağı  ma'lüm-ı  
şâhâneleri buluruldukda emr ü fermân şevketlü, kerâmetlü, mehâbetlü, kudretlü, yel-
ini`metim efendim pâdişâhım hazretlerinindir [1203]. 

Hil'adan ilbâs ve nasb oluna. 

(HH, nr.402 - Ek Vesika nr.:85) 

Riyâset-i Tersâne Vekâleti 

Abdülcelilzâde divân kâtibi Hasan Efendi'ye tevcih. 4 L sene 1195. 

(BOA, A.RSK, nr.1617, s.3) 

Muhâsebe-i Haremeyn 

Siyasi Hasan Efendi'ye [tevcih]. 5 L sene 1207. 

(BOA, A.NŞT , nr.1451/15, s.2 - Ek Vesika nr.:46) 

Matbah-ı  Amire Emâneti 

Sâblk5. Haremeyn muhâsebecisi Hasan Efendi'ye tevcih. 3 L sene 210 - 4 L sene 212*. 

(BOA, A.RSK, nr.1593, s.59) 

YUSUF AGAH EFENDİ  

1208-1211 (1793-1796) yılları  arasında İngiltere'de elçi olarak bulunmuştur. Yusuf 

Agâh Efendi'nin Türkiye'de ve İngiltere'de olup biten hadiseler, siyasi mükâlemeleri ve mu-

harebelerini içeren notlanna ilave olarak İstanbul'a gönderdiği ve kendisine gönderilen ya-
zışmalar ismini bilmediğimiz birisi tarafından Havadisnâme-i İngiltere adı  altında toplanarak 
bir eser meydana getirilmiştir82. 

1- İbtidâ haslar pâyesi tevcih olunan Penâh Efendizâde Yusuf Agâh Efendi. 22 N sene 
[11] 86. 

82  Sicill-i Osmâni, IV, 671; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.168-178; Alaaddin Yalçınkaya, The First Ottoman 
Turkish Embassy in Europe: The Embassy of Yusuf Agah Efendi ta London (1793-1797), Birmingham Univercity 
Doktora Tezi, 1993 (Bu tez Eren Yayıncılık tarafından basılmaktadır.); Ercüment Kuran, Avrupa'da Osmanlı  ikamet 
Elçiliklerinin Kuruluşu ve İlk Elçilerin Siyasi Faaliyetleri 1793-1821, Ankara 1968, s.15-22. 
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Enderfin kiğıd emânetinden ma`züldiir. Fi 4 N sene 200. 

Rikâb'da İstanbul baruthinesi nezareti şuri'lluyla tevcih. 4 L sene 202. 

Mazüldiir. Fi 15 Receb sene 203. 

Sefil-et ile İngiltere cânibine me'mürdur. Fi sene 208. 

Kalyonlar kitibeti'nden mazüldiir. Fi 5 L sene 207. 

Anbarlar emâneti'ne me'rnür olmuşdur. 

Yeniçeri kitibeti tevcih. 4 L sene 213. 

Ma`züldür. Fi 4 L sene 214. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.41 - Ek Vesika nr.:54) 

Meykufitcı lı k Vekaleti 

Morevizade Yusuf Agâh Efendi kullarma ibki. 4 L sene 205. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2867/12; BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.3292) 

Kalyonlar Kitâbeti 

Morevizâde sabıki-  meyktıfit vekili Yusuf Agili Efendi'ye tevcih. 3 L 206 - 5 L 1207*. 

(BOA, A.RSK, nr.Dos.2887/79; BOA, A.NŞT, nr.1451/15, s.2; Tevcihat Defteri, TSMK, 

Hazine, nr.1647, vr.51b - Ek Vesika nr.:39, 46) 

Tersine Emâneti 

Sibıki şıkk-ı  sini Yusuf Agâh Efendi'ye tevcih. 6 B sene 22. 

(BOA, Babıali Evrak Odası , Sadaret Defterleri (=BEO, SD), nr.357, s.53) 

Tersâne Emâneti 

Yusuf Agâh Efendi'ye ibk. 3 L sene 222. 

(BOA, BEO, SD, nr.357, s.69) 

Arpa Emâneti83  

Varna cânibinde olan asikirin ta`yinitları  idâresiçiin bâ-irâcle-i hürniyı"ın nüzül emini 

nasb olunan Yusuf Agâh Efendi hazretleri maiyetine me'ıniır kı lı nan sibı k zimmet halifesi 

Mustafa Efendi'ye tevcih. 12 CA sene 225. 

(BOA, BEO, SD, nr.358, s.15) 

Nişancı lı k 

Sibıki kethüdi-yı  hazret-i sadiret-penihi Elhic Yusuf Agâh Efendi'ye tevcih. 5 L sene 

29 - 5 L sene 230*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.9; Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., ıı r.TY, 520, vr.lb, 6b - Ek Vesika 

nr.:67) 

83  Bu kayı t direkt olarak Agâh Efendi ile ilgili olmamakla birlikte ordudaki görevi hakkı nda bilgi verdiği için 

buraya almakta yarar gördük. 
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Sadâret-i Uzmâ Kethüdâlığı  

Sâbıkâ tevkii sa`âdethi Elhâc Yusuf Agâh Efendi hazretleri me'mür olmuşlardır. 27 Ş  
sene 32. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 32 - 26 S sene 33*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.2; Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY, 527, vr.9b) 

Nişancı lık 

Kethüdâ-yı  hazret-i sadâret-penâhi-i esbak Yusuf Agâh Efendi'ye tevcih. 4 C sene 34. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 34 - 27 ZA sene 34*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.9; Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY, 527, vr.15b - Ek Vesika 
nr.:67) 

Emânet-i Tersâne-i Âmire 

Sâbıkâ tevkii Yusuf Agâh Efendi'ye tevcih. 27 ZA sene 34 - 5 L sene 35*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.13; ;Tevcihat Defteri, İ.Ü. Ktp., nr.TY, 520, vr.33b - Ek Vesika 
nr.:69) 

Emânet-i Matbah-ı  Amire 

Sâblkâ tersâne-i âmire emini Elhâc Yusuf Agâh Efendi'ye tevcih. 29 S sene 38. 

Kemâkân ibkâ. 4 L sene 38 - 5 C sene 39*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.16; BOA, BOA, KK, nr.676 Mükerrer(=M)2, s.72,93; Tevci-
hat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY, 520, vr.51b - Ek Vesika nr.:70) 

MAHMUD RMF EFENDİ  

Yusuf Agâh Efendi'nin maiyyetinde Londra elçiliği sır kâtibliği yapmış  ve 1198-1213 
(1793-1796) yı llarında İngiltere'de kalışı  sırasında gördüklerini önceki sefaretnâmelerden 
farklı  biçimde Fransızca olarak "journal du Voyage de Mahmoud Raif Effendi en Angleterre" 
ismiyle kaleme almış tır. Nizâm-ı  cedidle ilgili yazdığı  diğer eseri ise Nizarnât-i Miilkiye ismini 
taşımaktadır'.  

1- Mektübi hulefâsından İngiltere sefiri Yusuf Agâh Efendi ma`iyyetinde sı r katibi olan 
Malımud Raif Efendi 13 C sene 211. 

Haremeyn mukâta'ası  pâyesi [tevcih]. 

Reisiilküttâb [olmuşlardır]. 

(BOA, A.RSK, nr.1593, s.128 - Ek Vesika nr.:65) 

8 1  Sicill-i Osınâni, IV, 329; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.178-179; Kemal Beydilli - İlhan Şahin, Mahmud Raif 
Efendi ve Nizam-ı  Cedid'e Dair Eseri (TTK'da baskıda); Abdurrahman Üzülmez, Aynı  tez, s.81 vd.; M.Alaaddin Yal-
çınkaya, "Mahmud Raif Efendi as the Chief Secretary of Yusuf Agah Efendi, the first Permanent of Turkish Ambassa-
dor to London 1793-1797", °TAM, sayı  5 (Ankara 1994), s.385-434; Çağpar Fıkırkoca, "Bir Osmanlı  Gözlemcinin İn-
giliz Siyasal Sistemine Bakışı", Tarih ve Toplum, sayı  10 (İstanbul 1988), s.280-283. Mahmut Raif Efendi, Osmanlı  
İmparatorluğu'nda Yeni Nizamlarm Cedveli, haz. k Terzioğlu - H. Hatemi, İstanbul 1988. Fransızca Sefaretnamesi 
Vahdettin Engin tarafından Türkçeye çevrilmiştir. Bk."Mahmud Raif Efsndi' Tarafından Kaleme Alınmış  İngiltere 
Seyahati Gözlemleri", Prof.Drismail Araya Armağan, İzmir 1999, ss. 135-162. 
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2- Büyük Rüznamçe Vekaleti 

Mahmud Raif Efendi'ye tevcih. 24 L sene 221. 

(BOA, BEO,SD, nr.357, s.23) 

MORAL! SEYYİD ALİ  EFENDİ  

1797'de Fransa'ya elçi olarak gönderilmiş  ve beş  yıl müddetle burada kalmıştır. Yolcu-
luğunu ve Paris'te gördüklerini sefaretnâme ve bir risale olarak kaleme almışur". 

İbtida büyük kafa pâyesi tevcih olunan Vidin Seraskeri Hasan Paşa divân kâtibi Sey-

yid Ali Efendi. 15 ZA sene 202 

Defterdar efendi kisedândır. 

Haslar mukata'asından ma`züldür. H 5 L sene 208. 

Bu defa sefaret ile France devleti cânibine azimete me'rnür olduğuna binâen muhase-

becilik tevcih sene 211. 

Ma`züldür. 4 L sene 211. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.123) 

Haslar Mukata'acı lığı  

Morevi Ali Efendi'ye 5 L sene 1207. 

(BOA, A.NŞT , nr.1451/15 - Ek Vesika nr.:46) 

Muhasebe-i Evvel 

Sabıka France elçisi Ali Efendi'ye tevcih. 4 L sene 1217. 

(BOA, Cevdet-Dahiliye, nr.4837) 

ÂMEDi SAID GALİP PAŞA 

1802 yı lında Fransa ile bir barış  anlaşması  yapmak için Paris'e gitmiş  ve elçiliği esna-

sında gördüğü yerleri ve yaşadıklarını  anlatan bir sefaretnâme kaleme almıştır8". 

1- İbtida Küçük kafa pâyesi tevcih olunan mektübi hulefasından Halifezade Esseyyid 

Said Galib Efendi. 3 Ş  sene 204. 

Tarihcilik tevcih. 5 L sene 208. 

Ma`züldür. 15 CA sene 209. 

Hala mektübi baş  halifesidir. 

Ma`züldür ve cebeciler kitâbeti tevcih. 4 L sene 211. 

85 Sicill-i Osmâni, III, 554; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.179-181; Maurice Herbette, Fransa'da İlk Daimi Türk 

Elçisi "Moralı  Esseyyit Ali Efendi" (1797-1802), çev. Erol Büyükpazarcı, İstanbul 1997; Ahmed Refik, "Moralı  Ali 
Efendi'nin Paris Sefareti (1797-1802)", TOEM, sayı  18 (İstanbul 1331), s.1120-1138; İbrahim Kikeli, "Paris Risalesi", 
İlmi Araştırmalar, sayı  5 (İstanbul 1997), s. 177-197; Aynı  yazar, Aynı  Dergi, sayı  6 (İstanbul 1998), s. 370. 

86  Sicill-i Osmâni, III, 615-616; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.181-184; Azmi Süslii, Aynı  makale, s.253; İsmail 
Hakkı  Uzunçarşılı, “Amedi Galib Efendi'nin Murahhaslığı", Belleten, 1/2 (Ankara 1937), 5.357-448; Gündüz Akıncı, 
Aynı  eser, s.21 vd; Belkıs Gürsoy; Amedi Galib Efendi Sefaretnâmesi", Erdem, IX/27 (Ankara 1997), s.911-941; Or-
han F. Köprülü, "Galib Paşa, Mehmed Said", DİA, XIII, s. 329-331. 
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Ma`züldür. 4 L sene 212. 

Âmedci oldular. 18 B sene 212. 

Silahdar kitabeti tevcih. 4 L sene 213. 

Âmedi vekaleti ihale. 15 ZA sene 213. 

Silahdar kitabeti'nden ma`züldür. 

Tezkire-i evvel ibk. 4 L sene 217. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.161; nr.1593, 34, 106 - Ek Vesika nr.:63) 

İstanbul Muk-ata`acı lığı  

Küçük evkaf pâyesi olan mektübi hulefasından Halifezâde Seyyid Said Galib Efendi 

kullarına tevcih. 10 L sene 204. 

(BOA, Cevdet Dahiliye, nr.1065) 

Cebeciler Kitâbeti 

Mektübi başhalifesi Seyyid Said Galib Efendi'ye tevcih [4 L sene 1211]. 

(BOA, A.RSK, nr.1629, s.2) 

Tezkire-i Evvel 

Mutasarrıfı  Galib Efendi'ye ibkâ«. 4 L sene 1217. 

(BOA, Cevdet -Dahiliye, nr.4837) 

Riyaset Hidmeti [der-Ordu] 

Mutasarrıfı  sa'acletlü Seyyid Mehmed Said Galib Efendi hazretlerine muhâsebe-i evvel 
vekaleti ilhaken tevcih. 2 Za sene 225. 

(BOA, BEO, SD, nr.358, s.38) 

Sadâret-i Uzma Kethüdalığı  [der-Ordu] 

Büyük rianâmecilik ilhakıyla mutasarıfı  Galib Efendi hazretlerine ibk5.. 26 ZA sene 
226. 

(BOA, BEO, SD, nr.358, s.69) 

MEHMED REF`ı  EFENDİ  

1807 yı lında İran'a elçi olarak gitmiştir. Dönüşünde İran devlet adamları  ile yaptığı  gö-

rüşmeleri anlattığı  "Sefaretnâme" başlıklı  bir layiha yazmıştır". 

1- İbticla büyük kafa pâyesi tevcih olunan Erzurum Valisi Seyyid Ahmed Paşa divân kâ-
tibi Mehmed Refi Efendi. 22 Z sene 203. 

Küçük evUf pâyesi verilmişdir. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.153) 

87  Sicill-i Osmâni, II, 412; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.203-205; Azmi Sildi'', Aynı  makale, 5.256. 
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2- Büyük kal'a tezkireciliği pâyesi olub, hâlâ Erzurum Vâlisi vezir-i mükerrem sa`âdetlü 
Seyyid Ahmed Paşa divân kitâbetleri hidmetlerinde olan Mehmed Ref i Efendi erbâb-ı  
ma`rifet olup, emekdâr ve vücühla mahall-i re'fet ve şâyân-ı  mekremet olduğuna binen avâ-
tıf-ı  aliyye-i mülûkâne ve avâtıf-ı  seniyye-i padişâhâneden mûmâ-ileyhe küçük evUf muh ıse- 

	

beciliği 	tevcih ve ruıls-ı  hümâyünu i`tâ olunmak buyuruldu. 7 C sene 213. 

(BOA, Cevdet- - Dahiliye, nr.2095 - Ek Vesika nr.:87) 

ABDURRAHİM MUHİB EFENDI 

Paris'te 1806-1812 yı lları  arasında elçilik yapmış, buradaki gözlemlerini ve yolculuğunu 
büyük ve küçük olarak anılmakta olan iki sefâretnâme kaleme almış tır". 

İbtidâ İstanbul mukta'acı lığı  tevcih olunan beylikci kisedârı  Esseyyid Abdurrahim 

Muhib Efendi. 12 L sene 203. 

İstanbul mukta'ası  tevcih. 5 L sene 208 

Matzüldür. 4 L sene 209. 

Sergi nezâreti tevcih. Fi 4 L sene 211. 

Ma`züldür 4 L sene 212. 

Sergi nezâreti tevcih. Fi 4 L sene 213. 

Ma`züldür 4 L sene 214. 

Rikâb'da beylikcilik vekâleti tevcih. CA sene 215. 

(BOA, A.RSK, nr.1623, s.146; BOA, A.RSK, nr.Dos.2851/25; BOA, A.AMD , 
nr.Dos.29/48 - Ek Vesika nr.:42) 

Emânet-i Kâğıd-ı  Birün 

Beylikçi kisedârı  Esseyyid Abdurrahim Muhib Efendi'ye ibk". 3 L sene 206. 

(Tevcihat Defteri, TSMK, Hazine, nr.1647, vr.58a; BOA, A.RSK , nr.Dos.2887/79) 

Sergi Nezâreti 

Beylikçi kisedârı  Muhib Efendi'ye tevcih [4 L sene 1211]. 

(BOA, A.RSK, nr.1629, s.2) 

Muhâsebecilik-i Evvel 

Sâbıkâ.  defter emini Abdurrahim Muhib Efendi'ye tevcih. 5 L sene 230 - 3 L sene 231*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.11; Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.6b, 9b - Ek Ve-

sika nr.:68) 

	

88 	Osmâni, IV, 98; Faik Reşit Unat, Aynı  eser, s.184-201; Franz Babinger, Aynı  eser, 5.370-371; Ali İhsan 

Gencer, "Abdürrahim Muhib Efendi,DİA, 1,292-293; İbrahim Küreli, Abdürrahim Muhib Efendi'nin Fransa 

Sefaretnamesi, İ .Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1992; Bekir Günay, Abdurrahim Muhib 

Efendi'nin Büyük Sefaretnamesi İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, İstanbul 1999. 
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Rüznâmecilik-i Evvel 

Sâbıkâ muhâsebe-i evvel Abdurrahim Muhib Efendi'ye tevcih. 4 L sene 32 - 4 L sene 
33*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.10; Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.15b, 24b - Ek 
Vesika nr.:68) 

Emânet-i Defter-i Hâkâni 

Sâbıkâ rûznâmçe-i evvel Esseyyid Abdurrahim Muhib Efendi'ye tevcih. 4 L sene 34 - 5 L 

sene 35*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.10,112 ; HH, nr.23121; Tevcihat Defteri, İ .Ü.Ktp., nr.TY 527, 

vr.27b, 33b - Ek Vesika nr.:68, 73) 

MUSTAFA MÜNİF EFENDİ  

1215 (1800)'de ve daha önceki yı llarda vuku bulan teşrifât merâsimlerini ve kaidelerini 
anlatan bir eser yazmıştır89. 

Teşrifâtçılık ma`a Devatdârlı k-ı  Divân-ı  Hümâyün 

Sâbıkâ arabacılar katibi Mustafa Münif Efendi'ye tevcih. 5 L sene [12] 29 

Kemâkân ibkâ. Fi 5 L sene 30. 

Kemâkân ibkâ. Fi 3 L sene 31. 

Kemâkân ibkâ. H 4 L sene 32. 

Kemâkân ibkâ. Fi 4 L sene 33. 

Kemâkân ibkâ. Fi 4 L sene 34 - 10 ZA sene 34. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.5 - Ek Vesika nr.:66) 

Muhâsebecilik-i Haremeyn-i Şerifeyn 

Teşrifâti-i sâbık Mustafa Münif Efendi'ye tevcih. 5 L sene 35 - 3 L sene 36*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.11; BOA, BOA, KK, nr.f76M2, s.4; Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., 
nr.TY 527, vr.36a; Hacegan Tevcihatr Defteri, Atatürk Kitaplığı  (Belediye Kütüphanesi) Mual-
lim Cevdet Yazmaları, nr.K191, s.1 - Ek Vesika nr.:68) 

Mukâta'acı lık-ı  Esham 

Sâblkâ Haremeyn muhâsebecisi teşrifâti-i esbak Mustafa Münif Efendi'ye tevcih. Fi 4 L 
sene 37 -5 CA sene 3890. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.19; BOA, KK, nr.676M2, s.60,76; Tevcihat Defteri, İ.Ü. Ktp., 
nr.TY 527, vr.52a - Ek Vesika nr.:71) 

8<-/  Defter-i Tegifat, İ .Ü.Ktp., nr.TY 8892; Sicill-i Osınâni, IV, 520; Filiz Çalışkan, Aynı  tez, s.105-106. 
9°  5 CA 1238'de Eshâ'm mukataacı lığına başka birisi tayin edilmiştir. Mustafa Münif bu tarihten önce (2 Ca) 

ölmüştür. 
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ÖMER FAİK EFENDİ  

Nizâm-ı  Cedid ıslahatlarında gördüğü eksikliklerin giderilmesi için yapılmasını  gerekli 
gördüğü maddi ve manevi işleri anlattığı  Nizâmü'l-atik fi Bahri'l-amik isimli bir risale yazmış-
Urgı . 

Rûznâmecilik-i Küçük 

Büyük kal'a pâyesi olub, anbar emini-i esbak Ömer Fâik Efendi'ye tevcih. 5 L sene 29 - 
5 L sene 230*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.22; Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.2a - Ek Vesika 
nr.:72) 

Kitâbet-i Sipâhiyân 

Sâbıkâ küçük rûznâmeci, anbar emini-i esbak Ömer Fâik Efendi'ye tevcih. 4 L sene 32 - 
4 L sene 33*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.19; Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.16a, 25a - Ek Ve-
sika nr.:71) 

Mukâbelecilik-i Piyade 

Sâbıkâ piyade mukâbelecisi Ömer Fâik Efendi'ye tevcih. 4 L sene 34 -5 L sene 35*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.12; Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.28a - Ek Vesika 
nr.:69) 

Mukâta`acılık-ı  Eshâm 

Sâbıkâ piyade mukâbelecisi Ömer Faik Efendi'ye tevcih. 20 Ş  sene 36. 

Kemâkân ibkâ. 3 L sene 36 - 4 L sene 37*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.19; BOA, KK, nr.676M2, s.26,31; Tevcihat Defteri, İ.Ü. Ktp., 
nr.TY 527, vr.36a,40a; Hâcegâri Tevcihatı  Defteri, Atatürk Kitaplığı  (Belediye Kütüphanesi), 
Muallim Cevdet Yazmaları, nr.K. 184, vr.16b - Ek Vesika nr.:70) 

Kitâbet-i Cebeciyân-ı  Dergâh-ı  Ali 

[Mehmed Emin Efendi] vefât etmekle sâbıkâ eshâm mukâta'acısı  Ömer Fâik Efendi'ye 
tevcih. 17 S sene 39 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.24; BOA, BOA, KK, nr.676M2, s.107; Tevcihat Defteri, 
İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.53b) 

Süvâı'i Mukâbeleciliği 

Cebeciler Ititâbeti'nden ma`zül Ömer Fâik Efendi'ye tevcih. 11 C sene 40 

(BOA, BOA, KK, nr.676M2, s.145; Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.59b) 

Sipâh Kitâbeti 

Süvâri mukâbelecisi-i sâbık Ömer Fâik Efendi'ye tevcih. 4 L sene 40 - 4 L sene 41*. 

(Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr. 63a, 68a; HH, nr.23379) 

91  Nizarnii 	fi Bahril-angk, İ.Ü. Ktp., nr.TY 5836; Sicill-i Osmâni, III, 559; Osmanlı  Miiellifieri, III, 106- 
107; Franz Babinger, Aynı  eser, 378-379. 
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Şıkk-ı  Sâlis Defterdarlığı  

Ömer Fâik Efendi'ye tevcih. 7 Z sene 41. 

(Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr. 69b) 

Şıkk-ı  Sâlis Defterdarlığı  

Mutasarrıfı  Ömer Fâik Efendi'ye ibka. 4 L sene 42. 

(Tevcihat Defteri, İ .Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.73b) 

Şıkk-ı  Sâlis Defterdarlığı  

Mutasarrıfı  Ömer Fâik Efendi'ye ibka. 4 L sene 43. 

(Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr. 78b; HH, nr.23111) 

Şıkk-ı  Salis Defterdarlığı  

Mutasarrıfı  Ömer Fâik Efendi'ye ibka. 4 L sene 44 - 17 N sene 124592. 

(Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr. 87b, 87a) 

SÜLEYMAN FAİK EFENDİ  

Süleyman Faik Efendi, Ahmed Resmi'nin Sefinetü'r-riiesâ'sına 1167'den 1219'a (1754 - 

1804) kadar zeyl yazmış tır. Ayrıca Müstakimzâde Süleyman Sâdeddin'in Devhâtü'l-Meşâyih- 

ine Ayıntabi Mehmed Münib Efendi'nin yapuğı  zeyli devam ettirmiştir"3. 

Tezkirecilik-i Maliye 

Mektılbi-i sadr-ı 	sabık Süleyman Faik Efendi'ye tevcih. 19 S sene 229. 

(BOA, BEO,SD, nr.358, s.139) 

Tezkirecilik-i Maliye 

Sabı ka mutasarrıfı  Süleyman Faik Efendi'ye tevcih. 10 RA sene 230. 

Kemâkân ibka 5 L sene 230 - 3 L sene 231*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.21) 

Mukata`acı lık-ı  Eshâm 

Sabı ka maliye tezkirecisi Süleyman Faik Efendi'ye tevcih. 2 M sene 32 - 4 L sene 32*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.19 - Ek Vesika nr.:71) 

Kitabet-i Sipahiyan 

Sabı ka esham mukata'acısı  Süleyman Faik Efendi'ye tevcih. 3 L sene 36 - 4 L sene 37*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.19; BOA, BOA, KK, nr.676M2, s.31 - Ek Vesika nr.:71) 

92  17 N 1245de şıkk-ı  salis defterdarlıgına Mehmed Ataullah Efendi getirilmiştir. Ömer Faik Efendi bu tarih-

ten önce ölmüş  olmalıdır. 
93  Sicill-i Osmâni, Il!, 98; Osmanlı  Müellifleri, III, 70; Franz Babinger, Aynı  eser, 383-384; Mehmet 

"Devhatül-Meşayih", DİA, IX, 229-230. 
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Mukta'acı lı k-ı  Eshâm 

Sâbı k sipâh kâtibi Muhassı lzâde Süleyman Faik Efendi'ye tevcih. 5 CA selle 38. 

Kemâkân ibki 4 L sene 38 - 4 L sene 39*. 

(BOA, A.RSK, nr.1698b, s.19; BOA, BOA, KK, nr.676M2, s.76,93; Tevcihat Defteri, İ .Ü. 

Ktp., nr.TY 527, vr.47b, 52b, 57b; Hacegâtı  Tevcihati Defteri, Atatürk Kitaplığı  (Belediye Kü- 

tüphanesi. Muallim Cevdet Yazmaları, nr.K.184, vr.5b - Ek Vesika nr.:71) 

Kalyonlar Mevâcibi Kitâbeti 

Eshâm mukta'asından matzül Süleyman Faik Efendi'ye tevcih. 4 L sene 40. 

(Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.63a) 

Mektübculuk 

Kalyonlar kâtibi-i sâbık Süleyman Faik Efendi'ye tevcih. 2 M sene 41. 

(Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY520, vr.64b) 

Maden Mukta'acı lığlyla Mektübculuk 

Hâlâ mutasarrıfı  Süleyman Faik Efendi kulları na ibki 4 L sene 41 - 4 L sene 42*. 

(Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr. 68a, 73b; FIH, nr.23375) 

Anadolu Muhâsebeciliği 

Mektübi-i sâbı k Süleyman Faik Efendi'ye tevcih. 4 L sene 44. 

(Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY527, vr.85a) 

Haremeyn Muhâsebeciliği 

Anadolu muhâsebecisi-i sâbık Süleyman Faik Efendi'ye tevcih. 17 N sene 45. 

(Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.57a) 

Haremeyn Muhâsebeciliği 

Hâlâ mutasarrıfı  Süleyman Faik Efendi'ye kemâkân ibk. 4 L sene 45. 

(Tevcihat Defteri, İ.Ü.Ktp., nr.TY 527, vr.91a; HH, nr.23124) 
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